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CZĘŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość ze- 
Z*°li* naj miłościwi ej Jego ces. i król. Wy- 

osei generał-majorowi Najd. Arcyksięciu 
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Jego ces. i król. Apostolska Mość ra- 
lg ^ ajwyższem pismem odrącznem z dnia 
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Ust apostolski Ojoa św.

fOiąg dalszy).
0 Ą teraz, oto, co wzbudza w nas mjśl 
dóbr !eJ Uô ei odnośnie do tych ludów, które 
hastu*5- ^oza oddawna już z błędów kilku - 

przeniosła do światła mą- 
Hic I ®wangelicznej. Nie ma z pewnością 
coby °Js2ego dla wspomnienia, nie ma nic, 
Wianj iia piękny stanowiło powód do wysła 
W kp liatrzności, jak owe czasy starożytne, 
ccuy;''r-Vch uważano wiarę jako wspólną oj- 
ó\j ’ niedostępną wszelkim rozterkom: 

asi kiedy ludy ucywilizowane, tak róż

niące się usposobieniem, obyczajami, zamie
szkujące tak różne sfery, tak często znajdo
wały się w rozterce i walczyły z sobą w 
innych dziedzinach, lecz spotykały się zawsze 
zjednoczone i w zwartym szeregu w dzie
dzinie wiary. Tem boleśniejszern dla duszy 
jest rozczarowanie, gdy w dalszym biegu cza
sów znajduje się nieszczęśliwy okres, w któ
rym zgubny bieg okoliczności, zbyt wyzy
skany przez podejrzenia i wrogie knowania, 
wyrwał z łona Kościoła rzymskiego wielkie 
i kwitnące narody. Jakkolwiekbądź, ufni w 
łaskę i miłosierdzie tego Boga wszechmo
cnego, który sam wie, kiedy czasy dojrzały 
dla jego dobrodziejstw, który sam także w 
swej dłoni trzyma wole ludzkie, by niemi 
kierować wedle Swego upodobania — zwra
camy się do tych ludów i z miłością iście 
ojcowską prosimy je i zaklinamy, aby usu
nęły wszelki ślad rozterki i powróciły do 
jedności.

Najsamprzód zwracamy serdeczne spoj
rzenie nasze ku Wschodowi, tej kolebce zba
wienia rodzaju ludzkiego. Przejęci gorącem 
pragnieniem, nie możemy się oprzeć tej bło
giej nadziei, że niedalekim jest czas, w któ
rym powrócą do swego punktu wyjścia te 
Kościoły Wschodu, tak słynne wiarą przod
ków swoich i starożytną chwałą. To też mię
dzy nimi a nami linia graniczna nie uwy
datnia się zbytecznie: co więcej, pominąw
szy kilka punktów, jest zgodność w innych 
tak doskonała, że często przy obronie wiary 
katolickiej1''zapożyczamy świadectw i dowo
dów z nauk, obyczaju i rytuału Kościołów 
Wschodnich. Głównym punktem rozdwojenia 
jest zwierzchnictwo Namiestnika rzymskiego

Ale niechże się cofną do naszych po
czątków wspólnych, niech rozważą uczucia 
swych ojców, niech zbadają tradycye naj
bliższe początku chrześciańslwa, a znajdą 
tam jasne dowody i przekonają się, że do 
Namiestnika rzymskiego odnoszą się te sło
wa Chrystusa Pana: „Ty jesteś opoka, a na 
tej opoce zbuduje Kościół mój." A wśród sze
regu Namiestników rzymskich starożytność 
widziała kilku, którzy pochodzili ze Wscho 
du: w pierwszym rzędzie Anakleta, Ewary
sta, Aniceta, Eleutera, Zosima, Agatona, z 
których większa część miała szczęście krwią 
swoją zrosić rządy, tchnące mądrością i świę

tością. Znane zresztą także są czasy, przy
czyny i sprawcy tego nieszczęsnego rozdwo
jenia. Zanim człowiek rozdzielił to, co Bóg 
spoił, imię Stolicy apostolskiej było świętem 
dla wszystkich narodów chrześciańskiego świa
ta i temu Arcykapłanowi rzymskiemu, któ
rego uznawano za prawowitego następcę św. 
Piotra, a zastępcę Chrystusa Pana na ziemi, 
ani Wschód ani Zachód nie myślały odma
wiać haraczu posłuszeństwa swego. To też, 
jeżeli się cofniemy do początków rozdwojenia 
przekonać się możemy, że sam Focyusz stara 
się wysyłać do Rzymu obrońców swej spra
wy; widać z drugiej strony, jak Papież Mi
kołaj I  bez trudności może wysyłać legatów 
rzymskich do Konstantynopola z poleceniem, 
aby „zbadali sprawę patryarchy Ignacego, 
zebrali obszerne i pewne informacye i zdali 
o wszystkiem sprawę Stolicy Apostolskiej." 
W ten sposób cały przebieg sprawy, która 
miała doprowadzić do ostatecznego zerwania 
ze Stolicą rzymską, stanowi dla tejże świe
tne potwierdzenie jej zwierzchnictwa. Wresz
cie nie tajno nikomu, że na dwóch wiel
kich soborach, drugim lugduńskim i na so
borze florenckim tak łacinnicy, jak Grecy, 
jednorajrślnie i jednogłośnie wynieśli do zna
czenia dogmatu zwierzchnictwo Namiestnika 
rzymskiego.

Umyślnie skreśliliśmy te wypadki, po
nieważ one same w sobie zawierają wezwanie 
do zgody i pokoju. Tem bardziej uczyniliśmy 
to, że zdawało Nam się iż zauważyliśmy na 
Wschodzie dzisiejszym usposobienie bardziej 
'"OjeAmwcze w obee katolików a nawet pe 
wną skłonność do życzliwości. Te uczucia u- 
wydatniły się mianowicie niedawno, kiedy 
ci z Naszych, których pobożność zawiodła 
na Wschód, doznali, tam uprzejmego przyję
cia i dowodów serdecznej sympatyi.

Dla tego serce Nasze otwiera się dla 
Was, kimkolwiek jesteście, czy obrządku gre
ckiego, czy jakiegobądź innego wschodniego, 
którzy jesteście rozdzieleni z Kościołem ka
tolickim. Pragniemy gorąco, abyście sami w 
sobie rozważyli te ważne i serdeczne słowa, 
które ongi Bessarion zwrócił do Ojców Wa
szych: „Co odpowiemy Bogu, gdy zażąda od 
nas zdania sprawy z tego zerwania z b ra
ćmi naszymi, Jemu, który chcąc nas zgro
madzić w jednej owczarni, zstąpił sam z Nie

ba, przyjął postać człowieczą i został ukrzy
żowany? I  jakież będzie nasze wytłómacze- 
nie w obee potomności? O! nie pozwólmy 
na to, nie udzielajmy naszego zezwolenia, 
nie obierajmy tak zgubnej dla siebie i dla 
braci naszych drogi".

(Ciąg dalszy nastąpi )

Austryacki wiec adwokatów.
Na trzeciem z rzędu posiedzeniu w dniu 

27 b. ra. zamiejscowi delegaci zgłosili w for
mie wniosków szereg życzeń, które niemal je
dnogłośnie uchwalono.

W sprawie pisarzy pokątnych zapadła 
na wniosek adwokatów dr. Małachowskiego 
(Lwów) i dr. Przibrama (Praga) następująca 
rezolucya: Zjazd delegatów uznaje, żó poką- 
tne pisarstwo, podobnie jak leczenie nieupra
wnione, podpada pod paragrafy ustawy kar
nej. Jako pokątne pisarstwo uważać należy 
zawodowe zarobkowanie przez zastępstwo w 
postępowaniu sądowem, spornem i niespor- 
nem, w konkursach, wreszcie w sprawach 
administracyjnych i finansowych.

Ogólną też zgodę uzyskał wniosek pre
zydenta dr. Schlossera (Grac) tej treści:

Wydziałom Izby adwokackiej służy pra
wo wniesienia skargi subsydyarnej, prywa
tnej w razie zaniechania śledztwa na wnio
sek prokuratoryi państwa albo w razie za
wieszenia będącego już w toku postępowania 
karnego. O podobnych uchwałach należy za
wiadomić Izby. — Oo do przymusu adwoka
ckiego przy sądach rozjemczych powzięto na 
wniosek dr. Schneebergera i dr. Magga n a
stępującą rezolucyę: Zjazd delegatów oświad
cza, że zarządzone przez statuta przy pe
wnych obowiązkowych sądach rozjemczych 
wykluczenie adwokatów sprzeciwia się zaró
wno paragrafowi ósmemu ustawy adwoka
ckiej, jakoteż powadze stanu i dobru publi
cznemu. Żąda się nadto wprowadzenia po
stępowania jawnego dla sądów rozjemczych.

Żywą dyskusyę wywołała kwestya od
szkodowania urzędowych zastępców z fundu
szów publicznych. Ostatecznie powzięto w tej 
mierze następującą uchwałę na wniosek dr. 
Offnera: Zjazd delegatów wyraża zdanie, że

Listy litBracko - artystyczne
z Warszawy.

stnaril!UVaJ letni. — Wyścigi. —  Ożywienie mia- 
D&gy ' e ^atrów warszawskich. — Grzechy 
h is w ^ .^ a e y jn e j .  — Studya literackie. — Ma- 

Scie8° „Dyabeł w poezyi." —  „Pieśni 
^Glogera. — Nowelle Sienkiewicza. — Po- 

es<ń Kosiakiewicza, Dygasińskiego).

(Dokończenie).

H c e S  talent tak duży, jak Sienkiewicza, 
e?y azy pewne dziedziny psychologii, zna- 
’4e waJ *c^  P° prostu nie lubi. Ciekawa 

miar

ści mało.
fff, V ‘“ ‘Ql psychologia głowy wsyófeze- 

c z ło n k a  obchodzi autora „Potopu" 
że ilekroć trzeba o nią dla ealo- 
terystyki danego typu potrącić, 

nawraca czemprędzej po naszlci-
y* i ”^ ez d°sma , ,

'  i pierwsze kartki „ , r,ułnie co
Jsowane szeroko, zapowiadały ZUP 

> g o .  Ale i  tu i tam rzucił autor z a ,  az po 
stępie rylec artysty-myśliciela i za 

^  ciasnveL ■

ziny za nim." na-

u
się

•niarę ^ ran' each erotyki , przewleczonej

Gel !enHiewicz, więcej malarz, niż myśli- 
i w?^cei plastyk i kolorysta, niż subtelny 

Zof • 10 °K> 'w!§cej, słowem, artysta, niż filo- 
bier Publicysta, tworzy arcydzieła, gdy wy- 
t"ln ' J InaL °Jp °wiadający jego usposobieniu, 

jednakże, gdzie nie wystarcza plastyka

i koloryt, gdzie trzeba wejść, wniknąć w zło
żoną przesubtelną duszę człowieka przecywi- 
lizacyi obecnej, gdzie trzeba być myślicie
lem, lub patrzeć krytycznie na zjawiska współ
czesne, tam radzi sobie Sienkiewicz z mniej
szą pewnością ręki i oka.

Drobiazgi, zawarte w tomie ostatnim 
„Pism Henryka Sienkiewicza," posiadają war
tość rozmaitą, jak inaczej być nie może, nie 
zawsze bowiem pisze się równo.

Prawdziwą okrasą ostatniego tomu Sien
kiewicza, pominąwszy zwykłe, znane właści
wości jego talentu, plastykę, koloryt, jest ję
zyk, zawsze jędrny, plastyczny, świeży. Tętni 
.T nim siła dużego talentu i lśnią barwy 
świetnego kolorysty.

Bezpośrednie przejście od Sienkiewicza 
do Kosiakiewicza wygląda trochę bazardownie, 
ale klasyfikowanie talentów nie jest rzeczą 
sprawozdawcy bieżącego.

Wiadomo, że Kosiakiewicz debiutował 
obrazkami z życia dziecięcego, że jest spe- 
cyalistą w tym kierunku. Jego „Nasz Mały" 
wysunął go od razu na pierwszy plan , wy
rabiając mu między nowelistami miejsce za
szczytne. Ilekroć Kosiakiewicz odtwarza nie- 
złożoną psychologię drobnych dusz i serc, 
bywa zawsze majstrem.

Położenie zmienia się , gdy się Kosia
kiewicz kusi o szersze ramy, gdy próbuje sił 
swoich w powieści. Wdzięczny, sympatyczny 
nowelista traci w powieści pewność techni
czną.

Posiada on swoją własną technikę, któ
ra nagina się z trudem do wymagań wię
kszego malowidła. Kosiakiewicz nie maluje, 
lecz szkicuje, nie zaokrągla konturów, lecz

zaznacza je tylko, podkreślając jedynie mo
menty ważniejsze.

Metoda taka robi wrażenie czegoś nie
wykończonego, jakiegoś szkieletu, który na
leży dopiero przyoblec w ciało. Wczytawszy 
się jednak uważniej w owe luźne, na pozór 
„zapiski," widzi się , iż składają się one na 
całość, czyli, że autor buduje w ten sposób 
rozmyślnie.

Posługując się terminem malarzów, mo- 
żnaby metodę Kosiakiewicza nazwać ekspre
syjną albo impresyonistyczną. Polega ona na 
chwytaniu i zestawianiu głównych rysów da
nego charakteru lub wypadku z pominięciem 
szczegółów.

Nie ulega wątpliwości, że powieść współ 
czesna domaga się koniecznie poprawki te
chnicznej, że powinna się więcej streszczać, 
„gadać" mniej, z czego wszakże nie wynika, 
aby miała być kopią dramatu. Przedewszy- 
slkiem nie może się dyalog powieści wzoro
wać na dyalogu dzieła scenicznego, beletry 
sty bowiem nie dopełnia aktor.

Tą metodą „ekspresyjną" posłużył się 
Kosiakiewicz już w dwóch pierwszych swoich 
powieściach(„RodzinaŁatkowskich"; „W mia 
steczku"). Jeszcze w większym stopniu uczy
nił to w ostatniej, we „Włodku".

Oto n. p. jak u Kosiakiewicza ludzie 
rozmawiają.

Pan Franciszek („W ładek") prowadzi 
z Władkiem (gimnazistą) dyskurs nastę- 
pujący:

— No, jakże, cóż nowego?
— A no, przeczytałem parę nowych 

książek.
— Głośno, co?
— Głośno....

— Podobały ci się?
— O, bardzo.
— I mamie ?
— I mamie ?
— Mama zdrowa, co ?
— Zdrowa.
— Zupełnie zdrowa, co ?
— Zupełnie.
— Czy widziałeś mamę smutną?
— Czasami widziałem.
— Widziałeś czasami ?
I tam dalej.... Nawet dla sceny należy 

pisać okrągłej.
Adolf Dygasiński, który jeździł kiedyś 

do Brazylii, aby przypatrzeć się osobiście lo
som naszych emigrantów, wyzyskał wrażenia 
swoje i obserwacye w powieści p. t. „Na zła
manie karku “.

Tragedyę brazylijską, tak niedawną, 
a już tak zapomnianą (szybko dziś żyjemy) 
odtworzył Dygasiński z sumiennością badacza, 
który obejrzał nasamprzód dobrze przedmiot, 
zanim się do niego zabrał i z uczciwością 
szlachetnego serca, wzruszonego do głębi 
łzami maluczkich.

Wyszedłszy z kolonistami z kraju, po
stępował za nimi Dygasiński krok w krok, 
towarzysząc im aż do Brazylii, dokąd, jak 
wiadomo, sam jeździł. Powieść jego jest do
kładnym obrazem całego ruchu.

Ponieważ ludzie, występujący w „Na 
złamanie karku" należą prawie bez wyjątku 
do sfer ludowych, Dygasiński zaś jest wy
bornym malarzem zwierząt i chłopów, przeto 
niepotrzeba dodawać, że jego rokiczanie nie 
są manekinami.

Teodor JesJce- Choiński.



należy wydziałom Izb adwokackich pozosta
wić i nadal mianowanie zastępców ubogich. 
Obowiązek ten należy ograniczyć na wypad
ki wyjątkowe, oraz takie, w których chodzi 
o przymus adwokacki. Zbadanie tych wy
padków jest atrybucyą wydziału

O statnią, ważniejszą uchwałą wiecu, 
który zakończył swe obrady w dniu 28 b. m. 
było postanowienie tej tre śc i:

Do osiągnięcia adwokatury potrzeba 
dwuletniej praktyki sądowej i 6-letniej pra
ktyki adwokackiej. Przyjęcie adwokata lub 
koncypienta do Izby może być odmówione z 
powodu braku zaufania.

Z Petersburga.
(Keforma pasportowa. — Zakup żyta wprost od 
rolników. — Russyfikacya Uniwersytetu dorpa- 

ckiego).
Piszą z Petersburga: W tych dniach 

ma być ogłoszone nowe prawo o relormie 
pasportowej w Rossyi , które wejdzie w życie 
z dniem 1 stycznia 1895 r. Nowa ta usta
wa — jak piszą B ir i. Wied. — z gruntu 
zmienia charakter pasportu. Według przepi
sów dotychczasowych, wszystkie osoby, mie
szkające po za granicami swego stałego po
bytu, winny posiadać pasport, w razie zaś 
przeciwnym ulegały skutkom odpowiedniego 
prawa. Obecnie pasport, z małymi bardzo 
wyjątkami, ma być tylko dowodem tożsamo
ści osoby, i w razie tylko, gdy osoba niepo- 
siadająca pasportu, nie będzie w stanie do
wieść kim jest, ulega odpowiedzialności kar
nej. Wszelkie dokumenta , jako t o : książe
czki pasportowe, pasporty i bilety, będą no
sić nazwę: „Kart pobytu“ (wid na kitielstwo). 
Służyć one będą wszystkim osobom, miesz
kającym po za granicami stałego swego zamie
szkania, oraz w miejscowościach, gdzie władza 
uzna za konieczne posiadanie przez wszyst
kich, nawet stałych mieszkańców, takich 
kart pobytu. W Królestwie Polskiem nowe 
udogodnienia pasportowe nie będą zastoso
wane.

Ministrowie skarbu i spraw wewnętrz
nych naradzają się w sprawie zakupna 
w roku 1895 żyta dla wojik bezpośrednio 
od rolników.

Ministerstwo oświaty zawiadomiło radę 
Uniwersytetu dorpackiego , ochrzczonego na 
juryew ski, iż począwszy od 1 (13) sty
cznia 1895 roku, wszystkie przedmioty mają 
być wykładane w języku rossyjskim. Wyją
tek zrobiono jedynie dla wydziału teoolgi- 
cznego.

Nowy prezydent.
Le Boi est mort, Vive le B o i!  można- 

by zawołać. W obec dokonanego wyboru zaj
mująca i charakterystyczna osobistość nowe
go prezydenta występuje na pierwszy pian i 
rzuca szeroki cień na osobę zmarłego. Uwa
ga publiczna odwracać się zaczyna od Carnota i 
zwraca się ku wschodzącemu słońcu na hory
zoncie Francyi; jeszcze chwila a zamordowany 
prezydent przejdzie do historyi, to znaczy, że 
przestaną się nim zajmować i o nim pisać. 
Wszyscy przyjaciele Prancyi z uczuciem za 
dowolenia i radości przyjęli wiadomość o wy
borze Jana Casimir-Periera głową rzeczpo
spolitej gdyż nietylko osoba wybranego, ale 
także w znacznej części cały sposób, z ja 
kim został przeprowadzony i dokonany akt 
wyboru naczelnika państwa, bądź co bądź, 
świadczą o niespożytej sile Prancyi i trw a
łości jej instytucyi. Zmiana rządu dokonana 
po tak strasznej katastrofie, nastąpiła prawi
dłowo, bez żadnych wstrząśnień i niepowo
dzeń i wypadła jak najpomyślniej i najszczę
śliwiej dla Francyi. Wszystkie dzienniki świa
ta całego zajmują się osobą nowego prezy
denta ; podają o nim mnóstwo szczegółów z 
jego i jego przodków życia. Znane są już 
szczegóły wyboru powitanego z entuzyazmem 
przez wszystkie żywioły porządku, postępu i 
wolności, prócz skrajnych i nieprzejednanych z 
obu stron t. j. prawej i lewej. Z Perierem wcho
dzą do pałacu Elizejskiego świetne tradyeye, 
głośne w polityce imię, niespożyta energia, 
niezawisłość oparta na wielkości majątku, 
niemałe doświadczenie parlamentarne, czy
stość charakteru i niepospolite dyplomaty
czne zdolności; od czasów Thiersa nie było 
prezydenta o tak silnie zarysowanej oryginal
nej charakterystyce; mimo ustawy ograni
czającej swobodę prezydenta, można być pe
wnym, że Perier wyciśnie na historyi lat naj
bliższych swoje osobiste piętno i położy na 
niej własny akcent. Perier ożeniony jest ze 
swoją kuzynką i ma dwoje dzieci, chłopca 
uczęszczającego do gimnazyum i 14-letnią 
dziewczynkę; osobisty jego majątek obliczają 
na 40 milionów franków. Jedna z jego kre
wnych jest właścicielką handlu mód , na je 
dnym z domów ulicy de la P r ix , widać szyld 
z napisem : Modes Madame Casimir-Pórier, z 
drugiej strony jest on siostrzeńcem księcia 
d’ Audiffret.

W mowie wygłoszonej ze łzami do pre
zydenta kongresu Uhallemel-Lacour, położył

on nacisk na przywiązanie swoje do rzeczypo- 
spolitej i do demokracyi. do Deputacyi dzien
nikarzy odezwał s ię : Od tej chwili należę 
do was panowie, dyskutujcie o mnie, ale nie 
zapominajcie o Prancyi i republice. Do jedne
go zaś ze swoich przyjaciół rzekł: „Oby Bóg 
pozwolił, aby Prancya miała pokój dłuższy 
niż moje życie11. W niedzielę odbędzie się po
grzeb Carnota, a w poniedziałek przedstawi 
się Izbie nowy gabinet, z p. Dupuy na czele, 
gdyż osobisty przyjaciel Periera, Burdeau, z 
powodu zdrowia nie mógł podjąć się misyi 
złożenia rządu; zaraz potem zostanie odczy
tane orędzie nowego prezydenta. Casimir- 
Perier musiał złożyć mandat deputowanego 
podług konstytucyi.

Po dokonanym wyborze, w drodze do 
Paryża, Dupuy siedział w powozie obok Ca
simir-Periera. Za nimi w trzech powozach 
jechali członkowie gabinetu. Przez całą drogę 
ludność wznosiła okrzyki na cześć nowego 
prezydenta.

Przedwczoraj wieczorem odwiedził Ca- 
sim ir-Perier zwłoki Carnota i złożył pani 
Carnot wizytę kondolencyjną.

Socyalistyczna grupa Izby uchwaliła 
manifest, w którym protestuje przeciw wybo
rowi Periera, uważając wybór ten za wynik 
koalicyi klerykalnych, pojednanych z rzecz
pospolitą i kapitalistów i upatruje w nim 
niebezpieczeństwo dla rzeczypospolitej.

Wczorajszy wieczór przeszedł spo
kojnie.

Umiarkowane, republikańskie i konser
watywne organa pochwalają stałe i lojalne 
uczucia Periera, wybór jego witają przychyl
nie i nazywają go odpowiedzią na wyzwanie 
ze strony anarchistów.

Radykalne organa sądzą, iż wybór o- 
znacza zwycięstwo partyj konserwatywnych 
nad postępowymi republikanami. Niektóre z 
nich nazywają wybór rękawicą, rzuconą de
mokracyi. — Socyalistyczna Petite Bepubtiąue, 
omawiając w gwałtownym artykule wynik 
wyboru, twierdzi, że Perier jest reprezentan
tem klerykalnej arystokracyi i finansowej plu- 
tokracyi. Wszyscy republikanie lękać się 
powinni nowego 16 maja.

Figaro pisze: Świat przemysłowy, któ
ry pod rządami Periera cieszyć się będzie 
pewnością pokoju wewnętrznego, wybór jego 
przyjmuje życzliwie. Nikt się jednak nie dzi
wi, że radykalna prasa już dziś gwałtownie 
napada na szefa wykonawczej władzy; czyni 
tak zapewne dlatego, że Perier do rządu po
woła tylko republikanów.

Gaulois mówi, iż wybór Periera dowo
dzi, że era prezydentów nie mających ini- 
cyatywy i siły i nie będących odpowiedzial
nymi, już minęła. Perier nie będzie podchnyiŁ 
Carnotowi, ale będzie czynnym i posiadają
cym własną indywidualność prezydentem.

J . des JDebats wita w Perierze męża 
silnego i umiejącego prowadzić rządy.

Wybór Periera wywarł za granicą Pran
cyi jak najlepsze wrażenie.^Wszystkie wielkie 
organa opinii w Niemczech, Włoszech, An
glii, Rossyi, zapisują z zadowoleniem powo
łanie Periera na najwyższy urząd republiki, 
upatrując w nim gwarancyę pokoju tak na 
zewnątrz jak i na wewnątrz.

Times pisze : Wybór Periera daje pięk
ne świadectwo rozumowi i panowaniu nad 
swemi namiętnościami Francuzów.

Ministeryalny D aily News mówi, że 
Perier jest najlepszym ze wszystkich, któ
rych Prancya na swego prezydenta mogła 
wybrać.

Berlińskie dzienniki omawiają przychyl
nie wybór Periera. National Ztg. pisze, że 
Perier jest mężem, jakiego wymagało obe
cne położenie. Wybór jego będzie dla F ran
cyi także w stosunkach na zewnątrz korzy
stnym. Tagblatt zaznacza, że spodziewać się 
można po energii Periera, iż powagi władzy 
państwowej, tej rękojmi porządku, będzie u- 
miał roztropnie bronić przed atakami z pra
wej i lewej strony. Yossische Ztg. wita wy
bór z zadowoleniem, wyrażając nadzieję, że 
za prezydentury Periera nie będą zakłócone 
stosunki między Niemcami a Francyą.

Organ ks. Bismarcka, Hamb. Corr., 
pisze, że Perier jest człowiekiem silnym, któ
ry nie będzie jednak prowadził polityki od
wetu; jego wybór musi stać się datą w hi
storyi Francyi.

Perier przewodniczył już radzie m ini
strów ; pierwszym aktem jego rządów było 
podpisanie dekretu, postanawiającego pocho
wanie Carnota w Panteonie. Perier będzie 
na pogrzebie. Podług etykiety, Prezydent nie 
bierze żadnego udziału w pochodach i po
grzebach, ale Perier wyraził życzenie odda
nia ostatniej posługi swemu poprzednikowi. 
W imieniu rządu będzie mówić Dupuy.

KROIIKA
Lwów, 30 czerwca.

— Jego ces. I król. Wysokość Najd. 
Arcyksiążę Ludwik W iktor przybył wczo. 
raj wieczorem do Rudnik do hrabstwa Edwar

dów Chołoniewskich, gdzie zabawi przez dzień 
dzisiejszy. Do Lwowa przybędzie Najd. Arcy
książę jutro, w niedzielę zrana. Po wysłuchaniu 
Mszy św. będzie na śniadaniu u ks. Romano- 
wej Sanguszkowej, poczem uda się na Wystawę, 
gdzie zabawi do wieczora i o godzinie 10 min. 
40 odjedzie z powrotem do Wiednia.

— JE. P. Minister handlu Głunda- 
ker kr. Wurmbrand przybył wczoraj w to
warzystwie JE. Pana Namiestnika Kazimierza 
hr. Badeniego do Lwowa o godzinie 3 popołu
dniu. Na dworcu powitali P. Ministra przedsta
wieni przez JE. Pana Namiestnika reprezentanci 
władz i prezydyum Izby handlowej i przemy
słowej.

— JE. P. Minister handlu hr. Wurm- 
brand, udzielał dzisiaj o godz. 11 rano posłu
chań w gmachu c. k. Namiestnictwa.' Na posłu
chaniu przyjęci zostali przez .JE. P. Ministra: 
Marszałek krajowy ks. Sanguszko i członek Wy
działu krajowego Edward Jędrzejowicz; prezydent 
miasta Mochnacki, wiceprezydent dr. Marchwicki 
z członkami Rady miejskiej; Wiceprezydent Na
miestnictwa p. Jan L idl, Wiceprezydent Rady 
szkolnej krajowej dr. Bobrzyński; gremium rad
ców Namiestnictwa; Prezydent wyższego sądu 
krajowego Simonowicz, Wiceprezydent krajowej 
dyrekcyi skarbu dr. Koryto wski, Prokurator skarbu 
radca Dworu dr. Kunz, radca Dworu Seferowicz 
z gremium urzędników dyrekcyi poczty; starszy 
inspektor Elsner z gremium urzędników dyrekcyi 
ruchu kolei państwowych, inspektor przemysłowy 
Nawratil oraz prezydya Izby handlowej i przemy
słowej lwowskiej i brodzkiej.

O godzinie 1 udał się JE. P. Minister w 
towarzystwie JE. P. Namiestnika Kazimierza hr. 
Badeniego na śniadanie do księstwa Ludwików 
Windisch-Graetzów, poczem o godzinie 4 popo
łudniu wyjedzie na Wystawę, wieczorem zaś bę
dzie na obiedzie u JE. Pana Namiestnika.

— JE. ks. Arcybiskup Morawski 
polecił, aby w niedzielę 1 lipca we wszystkich 
kościołach we Lwowie odbyła się Summa z wy
stawieniem Najw. Sakram. i odśpiewane były 
suplikacye dla uproszenia pogody i żniwa obfi
tego. Podobne nabożeństwo odbędzie się we 
wszystkich kościołach Archidyecezyi dnia 8 b. m.

— Wybór uzupełniający jednego 
członka Rady powiatowej w Staremmieście, z 
grupy gmin wiejskich rozpisany został na dzień 
7 sierpnia b. r.

Wybór ten odbędzie się w mieście powia- 
towem o godzinie i w lokalnościach, wskaza
nych w kartach legitymacyjnych, które doręczy 
wyborcom c. k. starostwo.

— Otwarcie stacyi telegraficznej.
Z dniem 3 lipca r. b. otwartą zostanie w Wila
mowicach (powiat Biała), przy istnfśjącym tam
że c. k. urzędzie pocztowym, stacya telegrafu, z 
ograniczoną służbą dzienną.

— Otwarcie dyrekcyi kolejowej w 
Stanisławowie odbędzie się jutro w niedzielę 
dnia 1 lipca b r. Oprócz Prezydenta p. dr. Bi
lińskiego i radcy generalnej dyrekcyi dr. Knia- 
ziołuckiego, przybędą dyrektorowie ruchu ze 
Lwowa i Krakowa pp. Deyma i Kolosvar.y. Na 
dworcu kolejowym w niedzielę o godzinie 9 rano 
powita p. dr. Bilińskiego Rada miasta in  cor- 
pore, pp. urzędnicy kolejowi i przedstawiciele 
władz. P. dr. Biliński zabawi na dworcu kilka 
dziesiąt minut, t. j. aż do odejścia pociągu po
spiesznego do Ozerniowiec, którym odjedzie żona 
prezydenta pani Bilińska. Następnie przyjedzie 
do miasta na poświęcenie gmachu dyrekcyi ko
lejowej, którego dokona przew. ks. infułat, Ker- 
schka, w asystencyi duchowieństwa wszystkich 
trzech obrządków. Poświęcenie to odbędzie się 
około 7*11- Wstęp do budynku pod tę porę bę
dzie wolny tylko członkom Rady miejskiej, re- 
prezentantim władz i urzędnikom kolei. Po po
święceniu nastąpi przedstawienie p. prezydentowi 
urzędników i zwiedzanie gmachu, poczem około 
godziny 1 wyjedzie p. dr. Biliński na dworzec 
celem powitania Ministra handlu hr. Wurm- 
branda, który w przejeździe przez Stanisławów 
na dworcu tutejszym się zatrzyma i zje obiad w 
restauracyi kolejowej. Wieczorem o godz. 6 od
będzie się obiad, dany przez reprezentacyę mia
sta Stanisławowa.

Dziennik rozporządzeń generalnej dyrekcyi 
kolei państwowych z dnia 30 czerwca ogłasza 
następujące mianowanie wyższych urzędników:

Ludwik Wierzbicki mianowany został dy
rektorem ruchu w Stanisławowie.

Starszymi inspektorami mianowani zostali: 
Józef Horoszkiewicz w Krakowie, C. Festenburg 
w Stanisławowie, Józef Iglatowski przy gener. 
dyrekcyi we Wiedniu, Wincenty Renzenberg we 
Lwowie, Karol Szukiewicz we Lwowie.

Inspektorami mianowani zostali: dr. Natan 
Seinfeld w Stanisławowie, C. Psary-Psarski w 
Tarnopolu, Jan Cieślikowski przy gen. dyr. we 
Wiedniu, August Matkowski we Lwowie, Juliusz 
Bittner w Stanisławowie, Włodzimierz Zborow
ski w Nowym Sączu, Bolesław Darowski w 
Stryju, Franciszek Berezowski w Stanisławowie 
i Jan Klein w Nowym Sączu.

— Komitet budowy domu techni
ków ogłosił między słuchaczami Szkoły poli
technicznej konkurs na szkice rzutów poziomych 
„domu techników11, który ma stanąć jako wła
sność Towarzystwa Bratniej pomocy słuchaczów 
Politechniki we Lwowie,

Z nadesłanych pięciu projektów przyznała 
ju ry  pod przewodnictwem Rektora dra Dziwiń-

skiego pierwszą nagrodę (w kwocie 40 kor<® 
list pochwalny) projektowi pod godłem „strza a i 
drugą nagrodę (20 koron i list pochwalny) Pr0 
jektowi pod godłem „?“ — trzecią na£'°Jj 
(list poehwalnj) projektowi pod godłem „szczę ■ 
Boże11, a pochlebną wzmiankę projektowi P° 
godłem „...w świat11. _

Po otwarciu kopert okazało się, że auto 
projektu „strzała11 i „?“ jest p. Jakób K”ra ’ 
a projektu „szczęść Boże11 p. Eliasz Finkelstei , 
słuchacze budownictwa.

— Z P olitechnik i. Muzea i lab«raj£ 
rya c. k. Szkoły politechnicznej otwarte są
P. T. Publiczności w niedzielę od 11 do 1 ra 
no; w inne dnie zwiedzane być mogą tylko z 
osobnem zezwoleniem.

Obserwatoryum c. k. Szkoły polite1chi” 
cznej zwiedzać można codziennie z wyjątku- 
niedziel i świąt za poprzedniem zgłoszeniem s « 
w zarządzie obserwatoryum od godziny 5 — '."  
poł, lub też w kancelaryi rektoratu od godz")
12—1 w południe.

— Z Uniw ersytetu. P. Kazimierz R”' 
wicz Jaszczurowski z Krakowa, Maurycy TfzclU 
ski z Krakowa, Bazyli Hanczakowski z Pik” 
w Galicy i i Kazimierz Michalik z Szczeki 
Król. polskiem, otrzymali w Uniwersytecie Jag)^ 
lońskim, stopień doktorów wszech nauk lekarska'

— Popisy. W szkole muzycznej p- R'”1! 
dyi Markiewiczowej doroczne popisy odbędą s * 
w dniach 2 i 3 lipca r. b. w sali Towarzyst"[ 
„Frohsin11 (Hotel Georgea). Początek o godzi”1 
4 po południu, wstęp wolny.

— Zakończenie roku szkolnego * 
miejskiej szkole przemysłowo-handlowej ° ^ ’. '! 
się wczoraj w sali gimnastycznej szkoły i®'®1'1 
Mickiewicza. W obecności grona nauczycielską
i radnego miasta dr. Waigla, jako reprezenta”  ̂ II 
Rady miejskiej, szczodrej założycielki i opiek”” 
ki tej pożytecznej instytucyi, zagaił dyr. Soje” 
uroczystość piękną przemową do młodzie”'! 
wzwywając ją do pracy dla dobra własneg0 
Ojczyzny pod błogosławionem w owoce hasł”1” ' 
„Módl się. pracuj i oszczędzaj11. Następnie ® 
dano 8 uczniom celującym nagrodę w ksią* 
czkach galic. Kasy oszczędności, opiewających 
sumę 5 — 8 z ł , a nagrodę w książkach 
wiednieh otrzymali wszyscy uczniowie, kto1'3 
mają stopień pierwszy. Katecheta szkoły, ks- _ 
Wiśniowski, zakończył uroczystość pożegnam” 
młodzieży, opuszczającej już na zawsze ł'a • 
szkolną. Jak zwykie, tak i tego roku s®. J 
dowód obojętności dla młodzieży rzemieśim0® 
złożyli ponownie majstrowie, z których na te | 
uroczystem święcie uczniów nie pojawił się 
jeden11.

— Egzamin uczniów i uczenie szkotf 
głuchoniemych J. Bardacha odbędzie się w 
dzielę dnia 1 lipca o godz. 11 przed południ” 
w szkole izr. przy ul. św. Stanisława 1. 5-

— Wpisy do kl. I. c. k. gimnazyu® 
Buczaczu odbędą się dnia 12 lipca od S° .
3—6 po południu, egzamin zaś wstępny rô P 
cznie się dnia 13 lipca o godz. 8 rano. LTcz”' 
wie zgłoszą się w Towarzystwie rodziców i P™, 
niosą z sobą metrykę i ostatnie świadek 
szkolne.

— Egzamin dojrzałości w c. k- ^
innazyum kołomyjskiem odbył się w dniach 
19—23 czerwca b. r. pod przewodnictwem dc 
gata Rady szk. kraj. p. St. Piątkiewicza DoeP j 
minu przystąpiło 21 publjcznych uczniów 
prywatysta i 1 eksternista. Świadectwo dojrz0, 
ści otrzymali: ^

Adler Aron, Burger Eugeniusz, Oz”””
Józef, Czużak Paweł, Funkenstein Kle®” ) 
Hlibowicki Mikołaj, Jurkiewicz Ambroży, 
kowski Euzebiusz, Maryńczuk Antoni, ^ m  
Kazimierz, Mondschein Henryk, Perfecki 
mierz, Praschil Józef, Rudkowski Roman, /L  
ż.ycki Jan, Urbański Tadeusz, Weissglas ,
(z odznaczeniem) i Lilienfeld Maurycy (Pr  ̂A  
tysta). Jeden odstąpił od egzaminu, jeden ”ĉ  
publiczny i jeden eksternista reprobowanj , 
terminu; dwom pozwolono poprawić cenz”® 
jednego przedmiotu po feryach.

— Egzamin dojrzałości w c. k- ,bfi 
mnazyum Arcyks. Elżbiety w Samborze 0 ^  
się w dniach 22 do 27 czerwca b. r. pod P 
wodnictwem prof. dra Zakrzewskiego. D° -M 
minu przystąpiło 25 abituryentów (24 n i e 
publicznych i 1 eksternista). Świadectwo doj 
łości otrzymali: Ardan Włodzimierz, Czop 
Dahl Stanisław, Gruszkiewicz Anatol, Eap” p  
ski Leonard, Lewicki Teofil, Łącki Józef j{ 
szkiewicz Julian, Maciurak Stefan, Mili”®.jl 
Jerzy (z odznaczeniem), Medun Jan, js 
Franciszek, Nowotny Edward, Słotwiński p  
usz (z odznaczeniem), Staszewski Stanisla^’ ^ 
toinir Michał (ekster.), Wojtowicz Włodz'1”1 $ 
Zołoteńki Jan, Tumpach Piotr, 4 abiturj® jji 
pozwolono po feryach przystąpić do poVf ^ii1 
egzaminu z jednego przedmiotu, 2 reproh”
na rok. £

— Składki na Wawel. W Pi‘%„feif  
29 b. m. odbyło się u pani Bronisławy ^  
wieżowej rozbicie puszek ze składkami <LeT!,r#' 
mi na odnowienie katedry na Wawelu, ń® j $1 
z dwunastu puszek p. Szymona Tópfera * 4 
50 ct. (w tern p. Fr. J. 3 zł. 83 ê 3pl\ 
skarbonek zaś: Stanisławowej hr. T»r” 0 ? i 
ze Śniatynki, Bronisławy Seferowiczowej, . p- 
Zagórskiej, Towarzystwa gospodarskie^0 m ( 
Stogbauera 19 zł. 29 ct. Z rozsprzedaży^ 0  
czek, poświadczających złożenie składki ”

i
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1 uzyskano od pp.: Piotrowskiego w Borszczo- 

Wle> od pani Gaberle, od p. Stogbauera i innych, 
razem 40 zł. Wreszcie nadesłał p. A. Dąbrow
ski z Kałusza kwotę 3 zł., którą złożył na jego 
ręee p. Staniewicz. Razem zebrano przeto 323 zł. 

O ct., którą to kwotę złożono na książeczkę gal. 
asy Oszczędności nr. 60.267. Łącznie z poprze- 
nio zrożonemi na powyższą książeczkę składkami, 
wota uzyskana dotychczas ze składek centowych 

wjnosi 637 zł. 81 ct.

, . ~  G rono  p rzem ysłow ców  w ied e ń '
k lcu  zwiedziło wczoraj przed południem, przy 

sprzyjającej pogodzie, nasze miasto, w szczegól
ności zaś muzeum przemysłowe, muzeum im.

*ieduszyckich, gmach kasy oszczędności, pałac 
sejmowy, następnie Zakład im. Ossolińskich i 
8 acyę centralną tramwaju elektrycznego, zkąd 
osobnym wagonem udali się na plac Wybtawy.

Część przemysłowców wyjechała wczoraj- 
“̂ ym popołudniowym pociągiem, reszta wieczor- 
ym i dzisiejszym porannym do Wiednia, uno- 

8ZilO'. jak wielu zapewniało najkorzystniejsze wra- 
enia z Wystawy i w ogóle z pobytu we Lwowie.

H o jn a  o fiara . P. Erazm Jerzmano- 
ski złożył na ręce prof. dr. Dunikowskiego

akad ^̂ k" W a’ Da rZeCZ młodzieży

Wydział Towarzystwa Bratniej Pomocy 
uch. Wszechnicy lwowskiej, na którego ręce 

j ;  ’ df‘ .Dunikowski powyższą kwotę złożył, wy- 
niniejszem efiarodawcy w imieniu ubogiej 

odzieży akademickiej serdeczne podziękowanie.

p L ~  H r. J ó z e f  K rzem iń sk i, poseł do 
/  aDaentu  ̂niemieckiego wybrany w miejsce p. 
ze a Kościelskiego, bawi we Lwowie. Dziś 
ledzał dr. Krzemiński Wystawę.

L • ~  Z lo t S okołów . Otrzymujemy na-
Sok1}'̂ 08 ^ srao z Pr°śbą o ogłoszenie: Baczność 
21 ,° y ' Siła elementarna nie dozwoliła odbyć 
iio° U W 02naezonym terminie. Ulewny deszez w 
żon * Ŵorku na środę, zniszczył owoce wytę- 
boisk ^raC‘V ku osuszeniu boiska. We środę rano 
s l^  .1 .1 sz.a n̂ ê przedstawiały się jak trzęsawi- 
ljU a 1 dziś jeszcze wydział związku i przy-
iż <5 a . Ŝ lw? druhowie uznali to i stwierdzili, 
bvł( A lr:zeu'a byłyby niemożliwe. Odroczenie Zlotu 
'■yebf h 1 n êun‘bui°ne. Obecnie, gdy boisko 
Wvd °  ̂ 0 do dobrego stanu przywrócone,
14 kash> do Zlotu nieodwołalnie na dnie
zmiannm l!PCa. Pr0Sram> kt6ry małym
darni ’ ukeSnie, ogłosimy tymi dniami. Zawia-
0 tva^ c WszTstkie gniazda i wszystkich druhów 
delecmtó n°Wym Arminie Zlotu i zgromadzenia 
darniś 'W- wzywamy was w imię naszej soli 
Crotu^n. *• karno8ch w imię naszej sokolej idei:
1 nie 18; 81̂  d° z niezłomną wytrwałością 
bywaL^88' okwii°w  ̂ obecnie przeszkodą, przy- 
s'zez- v najlicz“i«j. iie możności liczniej je- 
H  I i,eraz zapowiadało, na Zlot w dniach 
skid, • 'Poa- Czołem ! — Wydział związku pol- 
Łwowg,I1? n Stycznych towarzystw sokolich. We 
wicz 18’ czerwca 1894. Tadeusz Romano- 
zes.’/ r8AeS. ZWHzku; dr. Styczeń, I. wicepre
mier r\ iędzielewicz, II. wiceprezes; dr. Fi-

> sekretarz.

kiłPieln ^ ai'tjCzyjiy. W bawarskim zakładzie 
zarec?\Ŵ m ,prauensd;ein odbyły się w tych dniach 
Wauej y Pa,|oy Józefy Skórzewskiej, utalento- 
PseiifiAr4'1 ° ’ ZIUlll<‘j szerokiej publiczności pod
°kini z p. Kazimierzem Kisielni-

a.'cicielem dóbr w Królestwie Polskiem.

k°łudnie . W. d- 7 ^P0*1 0 Sodz- 12 w
We r w , Dędzie się w kościele ewangielickim 
tlodlewskT16 dra Włodzimierza Gozdawy- 
aPrawaełi18if0> kandydata adwokatury i obrońcy w 
* Lwicrro^..^®1,’' z Panną Anną, córką Juliana 
vidów& " aehariewicza i ś. p. Anny z Da-

halickim l)a i,0>'»mi<i p o lsk ie j przy placu 
ezas krótki widoki Bzy mu trwać będą przez

sW ow ie^«rnr ^  w osbatnioh dniach: w Stani- 
^ojsk imlrn- i dan Andrzej Hoszek, żołnierz 
%wSzy lat 83 Z pułku IV- z roku 1831, prze-

S W i e i  t e S?rJ a t0r ł>UU1. c. k. Szkoły po- 
Ptetr , Lwowie. Dnia 30 czerwca. Baro-zie w górę.

7  P^ndnie^mp0 d °bach licząc od ?odzill7 12
dnia 30 czerw, u czerwca do 12 w południe 
eh°du o ś r „ /a r-  miel'śmy wiatr zmienny z za
rżn ie  zaohw, Pakości 6 m sok., niebo prze-

procent a powietrze bardzo wilgotne
^sokość opadu 22° o * wzs M neJ '̂ ° pad’ deszcz’

'^ 1l ,4 (1Cdnia„. .temPerainra w tym czasie była 
k°Poludniu E1̂ 28211 + 1 8 ,0 ()C. we czwartek 
, W l  -+ 7>°°C- dziś w nocy.
e8zcz. le&lych dobach padał chwilami

^ a ł a siękaw^arr0<lu et^ T(:Zna 750 do 755 mm znaj- 
taL. w Szkocyi Syi; ZWyŻka 770 do 765

Î orza w  zredukowany do poziomu
J dZ‘Ś 0 godzinie 12 w południe

*̂kl1 (od półnf,f.v,na, d°h? 1 lipea bieżącego 
^diodni o średni ° P^ n?cy): Wiatr będzie

temperatura r/ 1  pr^dkoś<5i ^ m/sek.; śre-
^  k S  k k f e 4nle“  8i« d» + i 5 ,c -( jmurzone, a względna

..G azeta L w o w sk a 1* z d n ta  1

wilgotność powietrza około 70 proc.; opadu 
n ie  b ę d z ie ,  p o g o d a .

Notatki literacko-artystyczne,
Z teatru. Wczorajsze przedstawienie w 

teatrze hr. Skarbka świetnie się powiodło pod 
względem materyalnym. Wszystkie miejsca, na
wet loże artystów były wysprzedane. W ogóle 
od kilku dni ruch w teatrze jest znacznie większy, 
co z prawdziwą przyjemnością notujemy. We 
wczorajszem przedstawieniu „Carmen** huczne 
oklaski zbierał p. Myszuga.

Artyści zajęci są próbami z „Filipoty11 
Lemaitra, której pierwsze przedstawionie nazna
czono na środę. Tytułową rolę odegra p. Siennicka, 
znajdzie w niej niewątpliwieszerokie pole popisu dla 
swego talentu.

Pani Zimajer przybywa do Lwowa w dniu 
jutrzejszym.

Repertoar teatralny. Dziś, w sobotę 
w teatrze hr. Skarbka „Żydówka*1, wielka opera 
w 5 aktach Halevy’ego. Gościnny występ Ma
teusza Schlaffenberga, tenora oper zagranicznych.

Dziś, w sobotę na placu Wystawy w sali 
koncertowej „Kruczek mecenasa**, komedya w 4 
aktach J. K. Zielińskiego.

Jutro, w niedzielę w teatrze hr. Skarbka 
popołudniu o godzinie pół do 4 „Kościuszko pod 
Bacławicami**, obraz historyczny ze śpiewami w 
5 oddziałach Wł. L. Anezyea.

Wieczorem w teatrze hr. Skarbka „Stra
szny dwór“ opera narodowa w 5 aktach Stani
sława Moniuszki. Gościnny występ panny Kru- 
szelnickiej, Strassern, oraz pp : Myszugi, Gór
skiego i Kowalskiego.

Na placu Wystawy w sali koncertowej 
„Wicek i Wacek11, komedya w 4 aktach Z. 
Przybylskiego.

W poniedziałek w teatrze hr. Skarbka „Ni- 
touche", operetka w 4 aktach Herve’go. Pierw
szy gościnny występ pani Adolfiny Zimajer.

We wtorek w teatrze hr. Skarbka „ Afry- 
kanka“, wielka opera w 5 aktach Mayerbeera. 
Gościnny występ panny Kruszelniekiej, oraz pp.: 
Schlaffenberga, Górskiego i Kowalskiego.

Konkurs konserwatoryum galicyjskiego 
Towarzystwa muzycznego przyniósł następujący 
wynik: Medal srebrny otrzymał p. Gabryel
Górski (śpiew, klasa profesora Wysockiego) i p. 
Finkelstein (skrzypce, klasa profesora Wolfstha- 
la). Medal brązowy p. Gumińska (fortepian kia 
sa profesora Wszelaczyńskiego) i p. Daczkowska 
(skrzypce). Listy pochwalne panna Zellinger (or
gany, profesor B Schwarz), p. A. Gimpel (klar- 

! net, profesor Linka), p. Baranowska (fortepian), 
p. Misiewiczówna (fortepian), p. Moezyński 
(wiolonczela, profesor Śladek), p. Sehotter 
(skrzypce), p. Irena Bohussówna, Korolewiczó- 
wna i Bauchówna (śpiew). Piękna produkcya 
wczorajsza zakończona została wzorowem wyko
naniem Svendsena Oktetu przez uczniów konser
watoryum. Praca profesora p. Śladka, który jest 
kierownikiem tnozyki zbiorowej, zasługuje na 
szczególne uznanie.

Dla odróżnienia stopni zaznaczyć tu na
leży, że do medali prawo mają tylko uczniowie, 
którzy kończą konserwatoryum; uczniowie zaś 
lat przedostatnich otrzymują jako najwyższą na
grodę list pochwalny.

Alboni, jedna z największych śpiewaczek 
minionej epoki, umarła w tych dniach pozosta
wiając po sobie wspomnienie i sławę niezrówna
nej artystki dramatycznej. Urodzona była w r. 
1824. Życie jej, to jeden szereg długi tryumfów, 
które odnosiła na wszystkich większych scenach 
europejskich i amerykańskich. Zmarła była po 
ślubiona margrabiemu Pepoli. W r. 1866 po 
śmierci męża opuściła scenę i cofnęła się w 
zacisze życia prywatnego, występując jedynie od 
ezasu do czasu na cele dobroczynne.

La Nayarraise. W Londynie w Covent 
Garden odegrano nową operę Masseneta p. t. 
„La Navarraise“ ; doskonałe libretto wzięte jest 
z nowelli J. Clarretie p. n. „La Cigarette1*. 
Opera, która przypomina formą zewnętrzną Oa- 
yallerię, (jeden akt podzielony intermezzem) do
znała wielkiego powodzenia. Muzyka ma byó 
pełna życia, oryginalności, temperamentu i me
lodyk Główną aryę odśpiewała pani Calvó, dla 
której Massenet napisał swoją operę.

Głosy publiczne.

Otrzymujemy następujące pisme z prośbą 
o umieszczenie:

Zarząd Towarzystwa kolonii wakacyjnych 
dziewcząt składa niniejszem gorące podziękowa
nie tym wszystkim, który, przyczynieniem się 
do powodzenia balu panieńskiego — ułatwili to
warzystwu wysłanie kolonii tegorocznej.

W pierwszej linii należy się hr. Wandzie 
Badeniance najszczersze „Bóg zapłać11 za przy-

lipca 1894.

jęcie protektoratu nad balem i nieszczędzenie 
pracy około urządzenia go, pracy niemałej i mę
czącej. Nagrodą za trudy niechaj będzie 
przekonanie, że dzieci spragnione powietrza i 
swobody — jej zawdzięczać będą w pierwszej 
linii spełnienie swych marzeń i nabranie sił do 
pracy dalszej.

Niemniej serdecznie dziękujemy paniom ko
mitetowym balu, które raczyły sprzedawać bilety 
i malować prawdziwie urocze porządki tańców, 
będące dla każdej z uczestniczek balu miłą i wy
tworną pamiątką. Tu należy też złożyć podziękę 
panom komitetowym, którzy energicznie i wy
trwale dopomagali paniom w urządzeniu wie
czoru. Szczególniejsza _ zaś wdzięczność z naszej 
strony należy się p. Żeleńskiemu, który z wła
ściwą sobie werwą i umiejętnością prowadził 
tańce, ochotą swoją niezmordowaną porywając 
innych.

Panu prezydentowi Mochnackiemu dzięku
jemy z serca za wypożyczenie draperyi i luster, 
p. dyrektorowi Deymie za nadesłanie kwiatów 
dekoracyjnych, p. pułkownikowi Oeetkiewiczowi 
za bezpłatnie ofiarowaną kapelę, firmie Siemens 
i Halske za bezpłatne oświetlenie elektryczne w 
czasie kotyliona — a panom Tuszyńskiemu i 
Eminowiczowi za również bezinteresowne prze
wiezienie dekoracyi.

Na ostatek zostawiliśmy sobie wyrażenie 
wdzięczności firmie Haas i synowie za nadzwy
czajne uprzejme i chętne udzielenie nam dywa
nów, makat i serwet — poanosimy zaś tę uprzej
mość tembardziej, że doznaliśmy jej od firmy 
obcej.

Spełniwszy obowiązki wdzięczności, raz je
szcze wszystkim dziękujemy w imieniu Towa
rzystwa i biednych dzieci, których zdrowie 
wszystkim na sercu leży. Bóg zapłać!

Po zamknięciu rachunków halowych nie 
omieszkamy wyniku ich podać do publicznej 
wiadomości.

Zarząd Towarzystwa kolonii dz;ewcząt.

Wyścigi Km  i  M o w ie .
Kraków, 28 czerwca.

(jh) Dzisiejszy trzeci z rzędu dzień wy
ścigów znacznie ożywiony z powodu przyby
cia na tor JE. P. Ministra handlu hr. Wurm- 
branda, oraz JE. P. Namiestnika hr. Bade- 
niego. Siłę przyciągającą stanowi także roz
grywający się dzisiaj grand prix  miasta Kra
kowa

W pierwszym biegu (Handicap), o na
grodę Resursu 2400 koron, dla 3-ietnieh i 
starszych koni wszystkich krajów (meta 1100 
m.), na 21 zapisanych koni, startuje 6. Pierw
sza przychodzi do mety klacz „Bonnie-dundee“ 
hr. Tassilo Eesteticsa, drugi ogier „Louis-d’oru 
hr. Antoniego Apponyi’ego, trzecia klacz „Me- 
dusa** bar. Zygmunta Uechtritza. Totalizator 
płacił za 5 zł. 14 zł., za 10 zł. 21 zł. i za 
50 zł. 141 zł.

Drugi bieg obejmuje właśnie wielką 
nagrodę Krakowa 24.000 koron, przeznaczoną 
dla 3-!etnieh i starszych ogierów i klaczy 
wszystkich krajów. Meta 1800 metrów. Za
mknięto d. 15 grudnia 1893 r. z 53 podpi
sami. Do startu staje 6 kuni: klacz „Seleny11 
hr. B. Esterhazy’ego, klacz „Dornroschen11 
hr. Tassilo Festetisea, ogier „Rushlight11 ks. 
Furstenberga, ogier „Mirevalo“ hr. Artura 
Henckla, klacz „Volosca“ p. Feliksa Scazi- 
ghino i ogier „Or-vert“ bar. Gustawa Sprin
gera. Wbrew ogólnym przewidywaniom pierw
szy przyszedł do mety „Or-vert“, druga klacz 
„Seleny11, trzeci ogier „Rushlight". Totaliza
tor płacił za 5 zł. 81 zł., za 10 zł. 162 zł. 
i za 50 zł. 811 zł.

W biegu trzecim o nagrodę rządową 
2400 koron dla 3-letnich i starszych ogierów 
i klaczy urodzonych w Monarchii, na 12 za
pisanych, biorą udział 2 konie. Pierwszy 
przychodzi do mety ogier „Turul“ ks. Fr. 
Auersperga, drugi ogier „Viradu p. E. Bla- 
skowitsa. Totalizator płacił za 5 zł. 11 zł., 
za 10 zł. 22 zł., za 50 zł. 110 zł.

Czwarty bieg przeznaczony dla dwula
tków; nagroda 2400 koron, ofiarowana przez 
austryacki Jockey-Club; meta 12b0 metrów. 
Na 16 zgłoszonych koni, biega 6. Pierwszy 
przybył do mety ogier „Egoist** p. Wł. Schin
dlera, druga klacz „Wiosna** hr. Jana Tar
nowskiego z Chorzelowa, trzecia klacz „Blue- 
rock“ hr. Rudolfa Kinsky’ego. Totalizator pła
cił za 5 zł. 22 zł., za 10 zł. 44 zł.

Piąty bieg sprzedażny z nagrodą 2400 
koron, przeznaczony dla 3-letnich i starszych 
koni, urodzonych na kontynencie, z wyklu
czeniem koni francuskich. Na 11 zgłoszonych 
koni biega 6; meta 1400 metrów. Pierwszy 
do mety przychodzi ogier „Pirat** p. Wład. 
Schindlera, drugi ogier (bez nazwy) barona 
Zygmunta Uechtritza, trzecia klacz „Gurul11 
Mr. C. Wood. Zwycięscę sprzedano za 8000 
koron. Totalizator płacił za 5 zł. 12 zł., za 
10 zł. 25 zł., za 50 zł. 128 zł.

Szósty bieg: oficerskie Steeple-chase. 
Handicap. Nagroda 2200 koron. Dla 4-letnich 
i starszych koni, będących własnością ofice
rów w czynnej służbie armii Austro-Węgier 
i przez nich w biegu jeżdżone. Zamknięto

d. 11 b. m. z 13 podpisami. Startuje 6 koni. 
Pierwszy przybył do mety wałach „Boy*1 
(porucznik hr. Karol Paar z 1-go pułku uła
nów), drugi ogier „Ischl“ (rotm. hr. Józef 
Fryd. Furstenberg z 6 pułku dragonów), 
trzecia kiacz „Tiszavirag“ (rotm. Fr. Kriszt 
z 11 pułku huzarów). Totalizator płacił za 5 
zł. 15 zł., za 10 zł. 31 zł. i za 50 zł. 157 zł.

Jutro corso kwiatowe i zakończenie wy
ścigów Tow. międzynarodowego; w sobotę 
wyścigi klubu jazdy panów.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Targ zbożowy.

Lw ów , 30 czerwca: pszenica 6-25 do
7-40, żyto 51— do 5-75, jęczmień browarny 
5-25 do 5 70, jęczmień pastewny 4’50 do 51— , 
owies 5-50 do 6 — , rzepak n. staeyami 8‘25 do 
9-— , groch 6‘—■ do 9-—, wyka 7-— do 7-25, 
nasienie lniane —•— do —-•— , nasienie ko
nopne — •— do — , bób —■— do —•— , 
bobik 5-— do 5 20, hreczka 7’— do 7-25, 
koniczyna czerwona 6-75 do 7-— , biała 
— •— do — ■—, szwedzka — ■— do —1— , 
kminek —■— do — —, anyż —•— do —■— , 
kukurudza stara 4‘50 do 5-—,nowa 4’50 do 
51—, chmiel — ■ do — •— , spirytus — •—
do —•—, W aranty na wrzesień — ■— do

niosły
Na towar gotowy ceny nieco się pod-

OSTATIIA POCZTA

Z ofiarowanych najłaskawiej przez N a j
j a ś n i e j s z ą  P a n i ę  na rzecz dotkniętych 
klęską powodzi w Galicyi i na Szląsku 1000 
zł., przeznaczył JE . P. M inister spraw we
wnętrznych dla Galicyi 600 zł.

N a jj .  P a n  odwiedził d. 27 b. m. po
południu P. Ministra wojny generała Krieg- 
hammera.

N a jj .  P a n  odjechał przedwczoraj po
południu do Ischl, celem odwiedzenia prze
bywającej tam Najd. Arcyksiężnej Maryi Wa- 
leryi. Dzisiaj, w sobotę wyjedzie Monarcha z 
Ischl przez Trydent do Madonna di Oampiglio,
i zabawi tam około dwóch tygodni. W  Try
dencie przepędzi Najj. Pan — jak wiadomo — 
trzy dni.

Przed wyjazdem do Ischl przyjmował 
J e g o  Ges. M o ść  na osobnein posłuchaniu 
prezesa gabinetu węgierskiego dr. Wekerlego.

Najd. Arcyksiążę K a ro l  L u d w ik  po 
dwutygodniowej podróży po Niemczech, przy
był przedwczoraj rano z Weimaru do Wie
dnia i wyjechał w południe na letni pobyt 
do zamku Wartholz pod Reichenau.

Najd. Arcyksiążę F r a n c i s z e k  F e r -  
d y n a n d  d’ E s t e  udał się we środę w po
dróż do Anglii, celem złożenia wizyty kró
lowej Wiktoryi i członkom domu królew
skiego.

Najd. Arcyksiążę A l b r e c h t  powrócił
przedwczoraj z Galicyi do Wiednia.

Mianowana ksienią Zakładu dam szla
checkich na Hradczynie Najdost. Arcyks. 
M a r y a  A n u n c y a t a ,  jest Córką Najdost. 
Arcyksięstwa Karola Ludwika i Maryi Tere
sy. Urodziła się w Reichenau i liczy obecnie 
lat 18. __________

P. Minister wyznań i oświaty dr. Ma- 
deyski, po dwudniowym pobycie w Pradze, 
gdzie zwiedzał wyższe i średnie zakłady, wy
jechał przedwczoraj przez Karlsbad do Bad- 
Etster, gdzie bawi jego rodzina.

Austro-węgierski poseł w Belgradzie, 
generał Thommel, udał się przedwczoraj z 
powrotem na swoje stanowisko.

Budap. Corr. pisze: Podczas ostatniegi 
pobytu prezesa gabinetu dr. Wekerlego w 
Wiedniu zapadło ostateczne postanowieni! 
zwołania wspólnych Delegacyj na 14 wrze
śnia do Budapesztu.

N a j j .  P a n  uda się d. 12 września z< 
Lwowa wprost do Budapesztu, gdzie d. 1£ 
odbędzie się przyjęcie Delegacyj. D. 17 wrze
śnia wyjedzie Monarcha przez Yisegrad d< 
Ballagyarmat na manewry korpuśne, a po icł 
ukończeniu powróci do stolicy węgierskiej 
gdzie zabawi czas dłuższy.

Obie Izby Sejmu węgierskiego dokonaj: 
dzisiaj wyboru do Delegacyi, poczem Sejn 
zostanie odroczony do jesieni.



Wypadki we Francyi.

Berlin, 30 czerwca. Cesarz Wilhelm 
polecił ambasadorowi niemieckiemu w Pary
żu hr. Miinsterowi , aby go reprezentował 
na pogrzebie zmarłego prezydenta rzeczypo- 
spolitej francuskiej, Sadi-Oarnota i aby zło
żył od niego wieniec na trumnie zmarłego.

Petersburg, 30 czerwca. Journal de 
St. Petersbourg omawiając wybór Casimir- 
Póriera pisze, że wybór ten znajdzie wszę
dzie zagranicą przychylne przyjęcie. Casimir- 
Perier stawi niezawodnie odważnie czoło 
wszystkim burzom i dalszy rozwój Francyi 
wprowadzi na tory pokojowego postępu.

P a r y ż , 30 czerwca. Minister spraw 
zagranicznych Hanotaux miał konferencyę 
z ambasadorem Włoch Bessmannem. W ro
zmowie tej stwierdzono, iż podczas znanych 
rozruchów w ostatnich dniach, nie posunięto 
się we Francyi do żadnych gwałtownych kro
ków przeciw życiu i osobistemu bezpieczeń
stwu Włochów.

P a r y ż , 30 czerwca. W senacie oświad
czył prezydent Challemel-Lacour, iż liczne 
objawy sympatyi ze strony ciał ustawodaw
czych z powodu śmierci Carnota wzmocnią 
węzły pokojowe i rozprószą nieporozumienia, 
jakie mogłyby się wywiązać pomiędzy Fran- 
eyą a narodam i, które Francya uważa za 
swych przyjaciół. Przemówienie to prezyden
ta senatu przyjęto żywymi objawami zgody.

Marsylia , 30 czerwca. Stwierdzono już 
z całą pewnością, że na życie Carnota istniał 
formalny spisek. Policya odkryła w Cette, — 
zkąd wprost do Lugdunu przybył Cesario — 
sprzysiężenie; sprzysiężenie to powzięło u- 
chwałę , iż Carnot ma być zamordowany, a 
do wykonania zamachu wylosowano Cesaria. 
W najbliższym czasie nastąpi wiele areszto
wań.

P a ry ż , 30 czerwca. Wczoraj otwarto 
wnętrza pałacu Elizejskiego oraz żałobną 
komnatę, zamienioną na kaplicę, w której 
złożone są zwłoki Sadi-Carnota, — dla pu
bliczności. Tłumy ludu płyną do zwłok za
mordowanego prezydenta nieustannie w je
dnym, długim zdaje się, jakby nieskończonym 
pochodzie. Przez dzień wczorajszy przesunęło 
się przez pałac Elizejski kilkadziesiąt tysięcy 
osób.

Porządek utrzymywali konni gwardzi
ści i policyanci. W aleach ogrodu pałacu 
Elizejskiego pełni straż komendant pałacu 
wraz ze służbą, oraz agenci policyjni, ażeby 
nie wkradły się jakie podejrzane indywidua, 
któreby mogły zaburzyć objawy pietyzmu dla

ofiary republikańskiej. Tłum, który snuje 
się przez komnaty pałacu Elizejskiego, obja
wia — oprócz nieodłącznej w tłumie i w 
takich nawet wypadkach ciekawości — tak
że głębokie wzruszenie. Wiele osob nie mo
że się od łez powstrzymać. Wszyscy wobec 
zwłok zachowują pełną powagi ciszę. Dwóch 
oficerów pełni przy trumnie straż honorową, 
dwie zakonnice klęczą przed katafalkiem, po
grążone w modlitwie. Oficerowie sztabu woj
skowego i panie mieniają się, zajmując krze
sła, ustawione przed sarkofagiem. Sarkofag 
ten i trumna Carnota, oraz przyległe sale 
pokryte są wieńcami. Do czwartku wieczora 
złożono przeszło czterysta wieńców.

Cały pałac Elizejski jest obity kirem. 
Na t. zw. honorowym dziedzińcu wystawiono 
olbrzymi katafalk; po nad nim widać już 
tarczę z napisem: IlepuUique Franęaise.
W około tej tarczy i całego namiotu żało
bnego, snują się tarcze z literą C. Księga z 
podpisami tych, którzy przybyli złożyć kon- 
aolencye jest już przepełniona.

Paryż stroi się także w żałobę. Do nie 
dzieli nie będzie domu, z którego nie zwie
szałyby się żałobne flagi lub trójkolorowe 
chorągwie o barwach repub lik i, okryte 
czarną krepą. Przekupnie roznoszą po mie
ście wizerunki i biografie Carnota, otoczone 
obwódkami żałobnemi. Handlarze kwiatów 
przy bulwarach powystawiali w oknach wy
stawowych i na trotoaraeh zamówione u nich 
wieńce na trumnę Carnota. Przechodnie gro
madami zatrzymują się przed niemi. Wszę
dzie w oknach widać portrety Carnota, w 
ramach i emblematach żałobnych.

Liczba deputacyj z Paryża i departa
mentów, które zgłaszają swój udział w po
grzebie, zwiększa się z każdą chwilą. Depu- 
tacye te ustawią się jutro na Chumps Elyses 
aż do A rc de Triomphe. Okna wszystkich ho
teli, obok których będzie przechodził kon
dukt, są już wynajęte. W pewnym hotelu 
cena wynajętych okien przekracza 25 tysięcy 
franków.

W imieniu rządu przemówi nad trumną 
Carnota prezes gabinetu Dupuy. Deputowany 
Turrel zaimcyował wśród posłów składkę na 
wieniec olbrzymi, który Izba in corpore złoży 
na trumnie Carnota.

P a ry ż , 30 czerwca. Po dokonanym 
wyborze nowego prezydenta nastąpiła w Pa
ryżu, a poniekąd w całej F rancy i, pewna 
pauza w ogólnem poruszeniu umysłów. 
Trwać ona będzie do niedzieli, to jest do 
dnia pogrzebu Sadi-Carnota, wypełnią zaś ją 
prz}rgotowania do tego smutnego aktu, który 
będzie potężną manifestacyą żałoby, dalej 
kombinacye na temat nowego gabinetu i no
wych prądów w rządach, oraz pogłoski
0 odkryciu nowych spisków anarchistycznych
1 reminiscencye z tak świeżych a tak tragi
cznych kart historyi francuskiej. Już teraz

można uw ażać, iż od przykrytej stosami 
wieńców trumny zamordowanego prezydenta, 
i od urny wyborczej, z której wyszedł nowy 
prezydent, opinia publiczna zaczyna zwolna 
zwracać się ku drobniejszym zadaniom co
dziennego życia publicznego. Wprawdzie 
przesilenie gabinetowe , które musiało teraz 
po zmianie w osobie prezydenta rzeczypo- 
spolitej nastąpić w skutek natłoku potężniej
szych wrażeń, w mniejszym stopniu, niż za
zwyczaj , przykuwa do siebie powszechną 
uwagę, — to jednak zajmują się niem pil
nie. Predewszystkiem jednak wysuwają się 
teraz na pian pierwszy objawy żałoby z po
wodu śmierci Carnota.

P a ry ż , 30 czerwca. Casimir-Perier wy
stosował list do wiceprezydenta Izby deput., 
w którym w serdecznych słowach pożegnał 
się z deputowanymi i podziękował im za ży
czliwość, okazywaną mu jako prezydentowi. 
W myśl postanowienia konstytucyi musi on 
złożyć nie tylko urząd prezydenta Izby, lecz 
także mandat deputowanego.

Lugdun, 30 czerwca. Cesario lub też 
Caserio (pisownia nazwiska sprawcy mor
derstwa nie jest jeszcze ustalona — Przyp. 
Bed.) — S an to , zachowuje się nadal 
opornie wobec sędziego śledczego i nie chce 
żadnych robić zeznań. W kaźni spędza całe 
godziny nieruchomo w siedzącej lub leżącej 
postawie, spiąć lub udając, że spi. Ponieważ 
zachodzi obawa, aby się nie targnął na ży
cie, przeto na noc wiążą mu ręce i dwóch 
agentów towarzyszy mu nieustannie, nie spu
szczając z niego wzroku i śledząc pilnie ka
żde jego poruszenie. Wobec nich i wobec 
sędziego śledczego mówi bardzo mało, bez 
wzruszenia i bez żalu, ale także bez cyni
zmu i chełpliwości. Ożywia się tylko, gdy 
jest mowa o anarchizmie i jego ideach. Jest 
fanatycznym anarchistą.

Dotychczas nie objawił też potrzeby 
pisania, czytania, gry, lub innej rozrywki, a 
choćby palenia tytoniu. Do swej rodziny nie 
napisał dotychczas ani słowa. Twarz jego i 
oczy noszą dotychczas jeszcze ślady pobicia 
przez publiczność po zamachu. Lekarz wię
zienny wyjął mu korzenie trzech zgb ów 
które mu wówczas wybito.

Przed pewnym domem w Montpellier 
znaleziono bombę, zrobioną z pochwy szabli, 
napełnionej prochem i dynamitem. Skutkiem 
tego przedsięwzięto nowe rewizje i areszto
wania. Natomiast wypuszczono panią Labo- 
rie, żonę domniemanego wspólnika Cesaria. 
Aresztowany w Montpellier ów Laborie 
przyznał ju ż , iż w sobotę wieczorem razem 
obiadował z Oesariem; przyznaje, iż dowie
dział się wtedy , co Cesario zamierza uczy
nić. Dalej donoszą z M ontpellier: Sędzia 
śledczy chciał przesłuchać ważnego świadka, 
nazwiskiem Granier, który znał Cesaria. 
O godzinie 7-ej powiedział on w niedzielę

do kogoś: Carnot o tej godzinie niezawodnie 
juz nie żyje. — Granier miał stawić się d° 
sądu we czwartek, zastano go jednak nie
żywego. Odebrał sobie życie w ten sposób, 
iz wbił ostry nóż w ścianę i następnie rzu
cił się nań. Padł nieżywy, z rozprutemi ■
wnętrznościami.

P a ry ż , 30 czerwca. Izba deputowanych 
postanowiła wziąć korporafcywnie udział w 
pogizebie Carnota. Tak Izba, jak i senat je* 
dnomyslnie uchwaliły kredyt 110.000 fr. na 

oszt narodowego pogrzebu dla zamordowa
nego prezydenta.

Paryż, 30 czerwca. Jeden z organów 
prowincjonalnych w departamencie Rodanu 
napisał na dzień przed zamordowaniem Car- 
not a artykuł, w którym mieścił się nastę
pujący ustęp: „Co mamy mówić o tym ob
skurnym następcy Mac-Mahona i Grevy'eg<>- 

me jego rządów i żywota jego są poliezo- 
ne ! _ Artykuł ten dostał sie teraz dopiero 
że n i^  0m0SC* publicznej i wywołuje wra*

W edług pogłosek, Casimir-Perier na

być do Lugdunu^ ^  ^
. Paryż, 30 czerwca. W edług ogólnego 

zdania, Dupuy wraz z całym  swym gabine
tem pozostanie nadal w urzędzie. Prezyden
tem  Izby zostanie prawdopodobnie Burdean- |

Isc h l, 30 czerwca. Najj. Pan odje®113* 
dzisiaj rano do Trydentu.

Londyn, 30 czerwca. Najd. ArcykjP I 
żę Franciszek Ferdynand d’Este PrZ-T 
wczoraj popołudniu do Dovru, gdzie poW|ta.
Go lord Seymour i oficerowie sz ta b o ' ■
W  chwili wylądowania odezwały się dzlS" 
okrętowe. . .g

Do Londynu przybył Najd. Arcyksiązjj 
wieczornym osobnym pociągiem. Na dw°r 
kolejowym powitali Jego Ces. Wysokość K' 
Connaught i zięć królowej ks. Henryk 
tenberg. Na peronie ustawiono straż bo11 , 
rową. Dziś udał się Dostojny Gość do Pa' je 
Buckingham, gdzie na cześć jego odbędzi® s « 
u księstwa Walii wielki bankiet, w ktoiy 
wezmą udział między innym i: carewicz, 1° 
Rosebery i lord Śaiisbury.

W iedeń, 30 czerwca. Dziewiętnastej®^ 
uczeń jednej z wiedeńskich drukarń, 0.tt. 
Lipnicki, spadł ze szczytu Schneeb®1̂  
Znaleziono go już nieżywego. j

P z y m , 30 czerwca. Izba dep. ISO & 
przeciw 74 gł. przyjęła całą reformę 
sowa. ^

K onstantynopol, 30 czerwca. 
przyjął dymisyę patryareby armeńskiego- f 

Sułtan nadał królowi serbskiemu # 
zasługi. Wczoraj odbył się wielki obi3” 
pałacu Yildiz.
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(Pawilon Ministerstwa rolnictwa ; pawilony pry
watne. Węgiel. — Pawilon Ministerstwa skarbu: 

saliny. — Nafta).

Niewiadomo, z jakiego powodu nie da
no nam sposobności oglądania górnictwa kra
jowego jako jednej ogólnej całości, tak, iż 
trzeba wyszukiwać je po różnych pawilonach. 
Cierpi na tem poniekąd ogólna poglądowośó, 
natomiast występują tembardziej różnice i 
odrębności tak co do przedmiotu, jakoteż co 
do ogólnej myśli przewodniej, kierującej urzą
dzaniem poszczególnych działów.

Rozpoczynamy zwiedzanie wystawy gór
niczej od pawilonu Ministerstwa rolnictwa, 
któremu wszystkie rządowe kopalnie i huty 
(z wyjątkiem kopalń soli) podlegają, a mia
nowicie od wystawy starostwa górniczego dla 
Galicyi.

Urządzenie tego działu jest dość skro
mne, ale przyznać musimy, że liczne i sta
ranne zestawienia statystyczne o wypadkach,
0 stanie kas brackich, o stanie poszukiwań
1 liczne inne daty o kopalniach, dają obraz 
kopalnictwa krajowego w ogólności.

W tym samym pawilonie widzimy też 
wyroby huty rządowej w Pasiecznej koło 
Nadworny. Zakład ten, zaledwie trzy lata 
istniejący, zadziwia swoim nadzwyczajnym 
rozwojem. Odlewy kół trybowych i narzędzia 
różnego rodzaju tam wykonane, odznaczają 
się dokładnością i świadczą o żywotności tego 
zakładu.

Obok starostwa górniczego wystawiła 
kopalnia węgla w Jaworznie rysunki i zdję
cia. Jakkolwiek po wielkości zakładu jaworz- 
niańskiego spodziewaliśmy się wystawy wię
kszej, a może i największej w dziale kopalń wę

gla, to przyznać potrzeba, że i to co wysta
wiono, zwłaszcza przekroje szybów i otworów 
wiertniczych, a w szczególności zdjęcia ocio
sów w chodnikach, jest bardzo pięknie wy
konane.

Mówiąc o węglu, udajemy się do pa
wilonu Andrzeja lir. Potockiego. Pawilon 
ten obszerny mieści świetne okazy produkcyi 
węgla i rudy z kopalń węgla i galmanu w 
powiecie chrzanowskim. Ładne odłamy rud 
galmanu z podaniem zawartości procentowej 
cynku, tudzież wspaniały okaz grubego w ę
gla pokładowego, niemniej dobrze zachowane 
skamieniałości z tej formacji, budzą niezwy
kły interes. Prócz tego, narzędzia, choż może 
zbyt wystawowo wypolerowane, zdobią ten 
oddział. Z fachowego stanowiska wolelibyśmy, 
żeby sztolnia z węgla była urządzona w 
sposób zgodny z rzeczywistością, przez co o- 
siągniętoby cel pouczenia o budowie sztolni, 
a nadto nie wprowadzałoby się profanów w 
b łąd ; otwór bowiem sztolni (Stollenmund- 
loch) nie znajduje się w pokładzie, a gdyby 
i tak było, to pewno wejścia do sztolni 
nie zbudowanoby z tak nietrwałego, jak 
węgiel, materyału. Piękna bryła węgla ka
miennego byłaby zresztą właściwiej umie
szczoną na podstawie mniej jaskrawej. Fo 
tografie z wnętrza kopalni, wykonane przy 
świetle magnezyowem są ze wszech miar in 
teresujące. W całości wdzięczni jesteśmy 
hr. Potockiemu za tak piękną wystawę, świad
czącą o znacznym rozwoju jego zakładów gór
niczych i hutniczych.

W pawilonie Romana hr. Potockiego, 
leżącym tuż naprzeciw, widzimy węgiel bru
natny z Glińska' i Potylicza, wystawiony 
także w formie wejścia do sztolni, obok zaś 
rozmaite próby torfu z dóbr podlwowskich 
hr. Potockiego, tudzież okazy wapienia.

Obok hali maszyn pomieszczono obelisk 
węgla z kopalń p. Szczepanowskiego w Mu
szynie i Dzurowie. Węgiel to bardzo dobrej

jakości. Prócz tego wystawił zarząd kopalni 
w hali przemysłowej fotograficzne zdjęcia, 
świadczące o postępowych technicznych urzą
dzeniach i znacznym rozwoju kopalni. Szko
da, że nie znajdujemy tu bliższych dat, map 
kopalnianych, zestawień postępu robót i pro
dukcji , liczby robotników i t. p., z czego 
możnaby powziąć wyobrażenie o stanie eks® 
ploataeyi w tych kopalniach.

Obok obelisku węgla p. Szczepanow
skiego zajęła miejsce wystawa produktów 
węgla p. Domsa w Jeleniu obok Jaworzna, 
ugrupowana w kształcie groty, tudzież wy
stawa węgla i koksu tutejszych różnych 
składów komisowych , a mianowicie produk
tów z kopalń szląskicb i pruskich.

W pawilonie ks. Eustachego Sanguszki 
musimy zwrócić uwagę na dwie bryły wę
gla z kopalni w Grudny dolnej koło Dębicy; 
okazy bardzo ładne a węgiel przedni. Bryły 
te spoczywają w głębi pawilonu wpośród 
produktów rolniczych , podczas gdy odnoszą
ca się do kopalni, pięknie i fachowo przez 
inżyniera p. Windakiewicza wykonana karta 
kopalniana, wisi na ścianie po nad flaszkami 
z miodem....

Wstąpmy teraz na dłuższą chwilę do 
sąsiedniego pawilonu Ministerstwa skarbu. 
Już zewnętrzny kształt tej budowy usposa
bia nas korzystnie. Wykonana w stylu odro
dzenia, podług projektu c. k. radcy budowni
ctwa w Ministerstwie spraw wewnętrznych, 
Teodora Hódla, przedstawia charakterysty
czne znamiona zabudowania fabrycznego, od
znaczającego się wielkiemi oknami segmen- 
towemi , typową wieżą z zegarem (tych na 
Wystawie jest rzeczywiście trochę za mało!) 
i dzwonkiem fabrycznym. Dodatnie wrażenie 
wzrasta po wejściu do w nętrza: wszędzie 
dużo światła górnego , dekoracya nader gu
stowna. Ponieważ zajmujemy się tylko wy
stawą górnictwa, przeto zwracamy się odra- 
zu na prawo, do wystawy salin, pozostawia-

. trt o
jąe po lewej ręce wystawę produkcji  ̂
niu. Na wstępie uderza nas umiesz®z : I 
w pośrodku piramida wielkich roznńal, ^ 
spód jej wymurowany z soli kam ienni . j. 
żnego gatunku z Wieliczki, a biały ^fj 
śnieg wierzch zbudowany z soli top£0wj 
z salin wschodnio-galicyjskich. W ,
części piramidy umieszczono prześliczną p, 
tastyczną grotę, ułożoną, jak nas poim®1 py 
wano , przez inżyniera górniczego p- . „ej, 
rą cza , z różnych okazów soli krystab® ^  
bądź to z W ieliczki, bądź z innych k°P ^  
Górna część piramidy, jak w ogól®, 
wnętrze pawilonu, dekorowane z viietJ|I)i. 
gustem narzędziami górniczemi i butni®
Obok piramidy umieszczona etażerka 1
okazy różnych gatunków soli i iiiioe1' 
jej towarzyszących ; dają one ogólny 
na stosunki geologiczne naszych ^  
Wreszcie są tu produkta górnicze 
zwanej soli komereyalnej. Dokoła, 
nacb, znajdujemy mapy kopalniane, s, s0|i 
czące o ogromnej rozciągłości kopa'3 ^  
zachodnio-galicyjskich; widzimy tu „j-i' 
statystyczne daty produkcyi od stu  ̂
ca niewątpliwie arcymozolna a w f  jtfif 
znakomicie, której osobno niebawem P?M|ir 
ci my uwagę), przekroje otworów 
czych z okolicy Wieliczki, przekrój \ c-
poszukiwanego w Lacku, główne 
p a ln , plany sytuacyjne: — w sz y s tk o  . ĵ, 
wo i z wiedzą fachową wykonane. 1 fls'|
na stołach, rozłożono najróżnorodniej® jp«
rzędzia górnicze. Szafka zawiera 
narzędzia m iernicze, używane w SoTB 
między innemi oryginalny teodolit z P. 
ką dziesiętną, pomysłu starszego ń * • op 
Mialovicha w Wieliczce. Dalej są Pr -a# '  
modele kopalń, szybów z klatkami 
wemi, uader pomysłowy model, p rZl® * 0 dij 
jący ilość materyału palnego, potrze o p M 
wywarzania 1 kilogr. czyli jednej ^op ^ 
następnie bardzo mozolnie wypracow j

L



5
uzmysławiający stosunki geologiczne 

"°Palni wielickiej. Olbrzymie bryły soli 
kryształowej w pięknie ugrupowanem oto- 
czeniu z narzędzi górniczych, maszyn wiert
niczych ręcznych do wiercenia otworów, ce- 
leTO rozsadzania skał, wreszcie z ciekawych 
rdzeni wywierconej soli (z wiercenia sposo
b n i dyamentowym w Turzy wielkiej). Precyzyą 
Wykonania odznacza się model warzelni 
w Lacku, przedstawiający szczegółowo wy- 
f°n soli topkowej. Eysunki maszyn, budyn
iów, mapy kopainiane, plany odbudowy i t. p. 
Umieszczone na stołach, dają najobszerniej- 
•*y pogląd na ruch kopalniany. U stropu 
Mieszają się dwa pająki z soli kryształowej, 
odznaczające się pięknym rysunkiem pomy- 
sm wspomnionego już p. E. Barąeza tudzież 
Wykonaniem w warsztacie mechanicznym 
w Wieliczce.

W osobnym oddziale znajduje się zbiór 
sGrożytności z kopalń so li: starodawne mapy,
a. między niemi mapy Germana z r. 1638 
Fdna z najstarszych map górniczych); ta- 
. hce pamiątkowe, figura Chrystusa dźwiga
jącego krzyż, wykonana z soli w XV wieku 
Przez pobożnych górników: cała ta wystawa 
Swiadczy o niezwykłym pietyzmie, z jakim 
zarządy salinarne przechowują te cenne za- 
ytki przeszłości. — Zrozumienie rzeczy, gu- 

^owne ugrupo\vanie i eleganckie przystro
jenie kwalifikują ten pawilon do rzędu ta- 
, 'ch, któreby śmiało na każdej wystawie 
s'viatowej mogły być pomieszczone. W ice
prezydentowi krajowej dyrekcyi skarbu, p. 
^orytowskiemu w pierwszym rzędie zawdzię- 
czać należy, iż ekspozycya ta w tak znacznych 
rozmiarach przyszła do skutku, i że dano tern 
Samem urzędnikom salinarnym sposobność 
do wykazania wszechstronnych postępów, 
0?'ągniętych w tej gałęzi górnictwa. Zada- 
Ble urządzenia tej wystawy, poruczone panu 
radcy górniczemu Waydowieżowi tudzież in- 
Ynierom pp. Przetockiemu i Barączowi, zo 
stało chlubnie wykonane — to też p. Wice
prezydent Korytowski może być dumnym z 
tego dzieła.

Jedną z najbardziej charakterystycznych 
gałęzi górnictwa w Galicyi jest eksploatacya 
hafty. Wiercenie głębokie w ziemi, a zwłaszcza 
systemem kanadyjskim, tudzież luźaospado- 
"jjm, doprowadzono u nas do wielkiej do
skonałości. Nasi wiertnicy słyną jako bardzo 
Inteligentni robotnicy. Wieża wiertnicza, 
która już z daleka właściwym łoskotem i 
oymem zaciekawia przechodnia, należy do naj
miększych atrakcyj. Dzięki szczęśliwej myśli 
hiicyatorów ogół poznaje w sposóbjpraktyczny 
Zasady, na jakich wiercenie takie polega; ma 
Oho zresztą naukowe znaczenie, gdyż daje do 
kładny obraz pokładów geologicznych oko- 
ilcy Lwowa.
kon

Wiercenie, w bardzo zresztą 
zystnych warunkach (wmiękkich warstwach 

oiarglu) poziomo uławieonyeh) postępuje 
zybko; — przeciętnie wieraą na szychtę 12 

godzinną 5 metrów otworu. Naprzeciw wieży 
rządzono „Pumpenrig". Jest to wynalazek 
haerykański, nadzwyczaj zmyślny, służący 

,° Pompowania ropy z kilku otworów świ- 
rowych równocześnie. W bezpośredniem są- 

ko l~^*e budow ano pawilon nafciarski. Jak-

(d 
mi

jednak uderza brak zestawień

< .  _ - -  ~  u w u u u  v» u u u  j , / c *  r r  n o n  n c n u i i t i

oiwiek widzimy tu wiele pięknych okazów 
W stylatów i przetworów naftowych, znako- 

icie wykonanych narzędzi wiertniczych i t. p.) 
o jednak uderza brak zestawień statystycz- 
yeh o postępie wierceń, o produkcyi — _w
gole o rozwoju przemysłu naftowego. Bó- 

j hież zaznaczyć należy brak przekrojów geo- 
ogieznyeh, z porównania których możnaby 
°bie zdać sprawę ze stosunków geologicz- 
Jo ń  poszczególnych terenów naftowych. Bu- 

, 7 a . pawilonu odznacza się wielką orygi- 
aiuością i szykiem, urządzenie gustowne, a 

ozdobą są tu portrety nestorów prze 
za : u haftowego w Galicyi, pomieszczone 

s obok składy rur hermetycznych, okazy 
nieWrUei uzywanych „rygów11 przyczyniają się 

mało do dania wyobrażenia o historycz- 
hozwoju wiertnictwa. Wspomnimy je- 

p0̂ Ze. °, .pawilonie borysławskim, w którym 
* * *  należy starannie przez p. Gąsio-
kred zaaranzowan4 wystawę gal. Banku 
mi - °"' ego. Gablotka z plęknymfprodukta- 
mi fabryki Gartenherga i Sp. w Drohobyczu, 
®aPy na ścianach i łudzące emitacye cho- 

hików, wtajemniczają widza w proceder 
Pracy podziemnej.
p, , Ńa tem kończymy wędrówkę naszą.
• golnę wrażenie z wystawy górnictwa kra- 
lowcgo ą,ar(j zo korzystne: — wszędzie wi
kliny postęp znaczny, który budzi nadzieję 

ta gałąź przemysłu u nas, do niedawna 
odłogiem leżąca, znajduje się na dro

Ze pomyślnego rozwoju i wkrótce stae się hioze md™ „  jj -
dob jedną z głównych dźwigni krajowego

robytu. Gnom.

„Sokoły1
Pomimo, że II  zlot „Sokołów 

ho, przybyło wczoraj rano do Lwowa • 
$00 „Sokołów11. Stało się to z l^go powodu 
zę wielu z Berlina, Poznania i Wlelkopo > 
hie wiedząc o odwołaniu zlotu, przybyli 
czwartek do Krakowa, a „Sokół11 kiajow 
Postanowił im towarzyszyć do Lwowa, 
drodze przyłączali się „na ochotnika o .] 
Wycieczki „Sokoły“ z Bochni, Tarnowa, Kze-

szowa, Radymna, Przemyśla, tak, ze do Lwo
wa przybyło przeszło 600. _ Wczoraj zwie
dzali Wystawę grupami, wieczorem zas od
było się zebranie towarzyskie w restauraeyi 
Baczyńskiego.

II  Zlot S okołów ,
odroczony z powodu niepogody, odbędzie się, 
według uchwały Związku Towarzystw soko
lich , którą równocześnie ogłaszamy dzisiaj 
w K ronice , —- nieodwołalnie w a. i 
lipca.

Z wystawy ogrodniczej.
Na drugiej czasowej wystawie ogrodni

czej przyznano wczoraj następujące nagrody.
A) Za róże: D y p l o m  honorowy ks Ada

mowa Lubomirska z Miżyńca za najpiękniej
szy zbiór róż wysokopiennych w gruncie. ^

Medal złoty: 1. Kaczyński i Wolmski 
za najpiękniejszy zbiór róż w| s0J ^ iê C 
i niskopiennych w gruncie; 2. Jan  tuimo 
wicz za doborowy zbiór róż wysokopiennych 
i niskopiennych w gruncie, tudziez za wazo
nowe tegorocznego szczepienia.

Medal srebrny: 1. Antoni Klimowicz
za róże wysokopienne w gruncie ; 2. księżna 
Adamowa Sapieżyna z Krasiczyna za nąjpię
kniejszy zbiór róż ciętych; 3. Edmund Riod 
za piękny zbiór róż ciętych ; 4.^di . Bi o . 
Radziszewski za zbiór pięknych roz ciętych.

Medal brouzowy : 1- Schneider ze Sta
nisławowa za obfity zbiór róz cię^yc . .
kubowski ze Lwowa za zbiór pięknych roz 
ciętych.

B) Za kwiaty wazonowe: M eaal sre
brny: 1. Jan Klimowicz za piekne kolekeye 
caladyów, gloksynij i begomj; E. W. 
Stark za piękne kolekeye szkailetow, celeu- 
sów i begonij; 8. Woliński i Kaczyński za 
piekne okazy carapanulij i georgmij.

L ist pochwalny: 1- Pierożyński ze
Lwowa za piękne delfinie i eampanule.

Cl Za warzywa: Medal złoty szkoła o- 
grodnicza w Tarnowie za bogaty zbiór wa
rzyw i truskawek.

Medal srebrny: F- W Stark za bogatą 
kolekeye ogórków, piękne kalafiory i mne 
warzywa. .

Medal bronzowy: 1. Księżna Adamowa 
Sapieżyna z Krasiczyna za okazały melon i 
kolekeyę truskawek; 2. Paygert ze Strepto- 
wa za'piękne warzywa.

Kroniczka wystawowa.
JE. Pan Minister handlu, hr. Wurmbrand, 

przybył wczoraj na plac Wystawy o godzinie 
pół do 6-ej wieczorom, w towarzystwie^ 
p. Namiestnika Kazimierza hr. Badeniego. 
U bramy Wystawy powitali Pana Ministra 
wiceprezesowie: Stanisław hrabia Badem i 
August Gorayski, dyrektor M archwicki, pan 
Mikolasch i sekretarz Zieliński. Z Panem 
Ministrem przybył także koncepista w Mi
nisterstwie handlu hr. Chorinsky.

Zwiedzanie Wystawy rozpoczął P. Mi* 
nister od wejścia na terasę, zkąd podziwia 
piękny widok na Lwów i park , ?. rz ek ł, ze 
położenie Wystawy jest zachwycające (m - 
gend). Obszedłszy pałac sztuki,_ wstąpił Pan 
Minister do Mauzoleum M atejki, gdzie jako 
wielki miłośnik i z n a w c a  sztuki, zatrzymywał 
się dłużej niemal przed każdem płótnem 
wielkiego mistrza, słuchając pilnie objaśnień. 
Chwaląc obrazy, zaznaczył Pan^ Minister 
szczególnie nadzwyczajną siłę twórczą Ma
tejki. Następnie, przechodząc główną alee, 
spotkał grono przemysłowców wiedeńskich, 
które mając posła St. Szezepanowskiego na 
czele, powitało Pana Ministra. Hrabia 
Wurmbrand zagadnął pana S tóftela, pyta
jąc o wrażenia z Wystawy. Pan Stoitel od
rzek ł, że jest ona nietylko w całości swej 
świetną, ale także w wielu szczegółach pou
czającą. D odał, że przemysłowcy wiedeńscy 
już dwa dni zwiedzają Wystawę, _i ciągle 
znajdują rzeczy nowe, godne widzenia. Mise- 
en-scene Wystawy nazwał pan Stoftel znako
mitą. Przeszedłszy dalej, zatrzymał się Pan 
Minister w pawilonie łowieckim, gdzie przy
witał się z obecną tam ks. Windisch-hraetz. 
Zwiedziwszy ten pawilon, wstąpiły do pawi
lonu Ministerstwa skarbu , po którym nia- 
bieeo Wurmbranda oprowadzał w iceprezy
dent kraj. Dyrekcyi skarbu, dr. Korytowski. 
Wychodząc z tego pawilonu, po szczegolo- 
wem zwiedzeniu, wyraził P. Minister panu 
Korytowskiemu swoje żywe zadowolenie. -Na
stępnie doszedł Pan Minister aż do boiska 
gimnastycznego. JE . Pan Namiestnik na
pomknął, że ćwiczenia Sokołów, na wczoraj 
zapowiedziane, musiały zostać odroczone, 
z powodu rozmokłego terenu. W dal
szym ciągu przeszedł Pan Minister aleą 
stryjską aż do działu etnograficznego, 
gdzie oczekiwał profesor Szuehiewicz, i o- 
prowadzając po cerkiewce i chacie uou  ̂
skiej, udzielał wyjaśnień. Wszystkie szczegó
ły zajmowały Pana Ministra w sposob nad
zwyczajny. Następnie udał się parowem 
stryjskim, koło Aąuanum, które niestety 
skutkiem słoty bardzo ucierpiało , w gorę , i 
zwiedziwszy jeszcze pawilon borysławski, 
około godziny 7 opuścił plac Wystawy.

W ycieczki i zjazdy yypierwszej połowie j 
lipca.

Studenci rzeszowscy w liczbie 300 pod 
kierownictwem dyrektora gimnazyum Lercla, 
przybędą w poniedziałek, d. 2 lipca wieczór 
i zabawią do środy wieczorem. Przygotowa
no dla nich kwatery w barakach.

2 lipca, w poniedziałek przybędzie na 
Wystawę około 370 dzieci z Krakowa.

3 lipca, przybędzie 20 dzieci szkoły lu
dowej w Połtwi.

Od 4—8 lipca bawić będzie we Lwo
wie 600 do 800 włościan z łańcuckiego.

Dnia 6 i 7 zwiedzą Wystawę ucznio
wie gimnazyum w Sanoku (200j i uczniowie 
szkół pow. żółkiewskiego w liczbie 300.

Od 8 do 11 lipca zjazd techników, tu 
dzież 400 włościan i przemysłowców z ko- 
rodeńskiego.

Od 8 do 15 zwiedzenie Wystawy przez 
Węgrów i Polaków z Węgier.

Dnia 9 przybędzie do Lwowa wycieczka 
górników z Wieliczki.

Ekspertyza nabiału i serów.
Dyrekcya Wystawy prosi wszystkich 

producentów nabiału, ażeby najdalej do dnia 
6 lipca b. r. raczyli przysłać do pawilonu 
rolniczego na plac Wystawy mleko, śmie
tankę i masło, gdyż przedmioty te ponownie 
oceniane będą dnia 7 lipca b. r. o godzinie 
10 rano.

Ekspertyza serów została ukończoną — 
ogłoszenie wyroku sędziów nastąpi równo
cześnie z wyrokiem o wyrobach mleczar
skich.

P. Mieczysław Mniszek, b. marszałek 
ziemi żółkiewskiej, sprowadził swoim ko
sztem kilkunastu włościan ze swojej maję
tności Skwarzawy do Lwowa celem obzńa- 
jomienia ich z Wystawą.

Dziatwa szkolna z powiatu jarosław
skiego po zwiedzeniu Wystawy we czwartek, 
opuściła tegoż dnia wieczorem nasze miasto. 
Natomiast włościanie w liczbie około 300 
pozostali jeszcze przez piątek we Lwowie i 
dalej zwiedzali Wystawę.

Wczoraj, w piątek, zwiedzało Wystawę 
100 uczniów gimnazyum Samborskiego.

Wczoraj ruch na Wystawie był bardzo 
znaczny i dziś rano był dość ożywiony z po
wodu bytności „Sokołów11, z którjmh wielu 
pozostaje do jutra wieczora, oraz różnych 
grup studentów i włościan z rozmaitych oko
lic kraju.

* **
Dziś rano zwiedził Wystawę ponownie 

JE. Prezes Koła polskiego p. Filip Zaleski.

JE . hr. Wurmbrand ma przybyć na 
Wystawę dziś o godz. 4 popołudniu.

* **
_ Warszawski K uryer Codńenny zamie

ścił ilustracyę z Wystawy lwowskiej.
Cztery ilustracyę z Wystawy zamieścił 

Svetoeor (pismo ilustrowane praskie), mię
dzy innem i: z głównego widoku, z pawilonu 
łowieckiego i wystawę leśną z Radziechowa 
(St. hr. Badeniego), pawilonu przemysłowego 
i pałacu sztuki.

Dowodem, jakiem powodzeniem i sym- 
patyą cieszy się nasza Wystawa jest fakt, iż 
Bank austro-węgierski, polecił filii tutejszej, 
wyasygnować na rzecz Wystawy 1000 zł. 

* *

Dziś przysłano do Pałacu sztuki kilka 
nowych płócien, a zapowiedziano cykl akwa
rel Fałata.

W tych dniach, zwiedzała Wystawę pod 
przewodnictwem dyrektora Soleskiego i pro
fesorów młodzież naszej miejskiej szkoły 
przemysłowo-handlowej. W panoramie obja
śniał uczniom znaczenie obrazu prof. Rischka. 
Następnie rozsypali się uczniowie po pawi
lonach i grupami zwiedzali je prawie przez 
dzień cały.

* #
*

Zawiadamia się pp. kupców i zakłady 
gastronomiczne, którzyby zechcieli przyjąć 
ageneye sprzedaży biletów wystawowych, pla
nów i katalogów, aby raczyli się zgłosić do 
biura Wystawy ul. Jagiellońska 1.15 po bliż
sze objaśnienia.

Następujące firmy przyjęły pośredni
ctwo w sprzedaży książeczek z biletami wstę
pu na Wystawę (bloków):

Albert Szkowron plac Maryacki 1. 7, 
Seyfarth & Czajkowski księgarnia w Rynku, ^
F. Niżałowski trafika ul. Akademicka^ 1. 2, i 
Alojzy Hubner Rynek 1. 38, Seyfart & Dy-

dyński ul. Teatralna, D. Knapp cukiernia ul. 
Czarnieckiego 1. 1, Teofil Spineter ul. Gró
decka 1. 9, Jakób Mund pl. Akademicki 1. 2, 
Jakób Sprecher i Spółka ul. Kopernika 1. 9.
S. W. Niemojowski trafika ul. Jagiellońska
1. 6 i kioski na placu Wystawy, Główna tra 
fika w Rynku, Towarzystwo dla haudlu i prze
mysłu ul. Akademicka, Karol Bałłaban ulica 
Halicka 1. 23, Ludwik Plohn ul. Karola L u
dwika 1. 8, J. E lster trafika ul. Halicka 1.18, 
St. Markiewicz handel korzenny Rynek 1.42, 
Księgarnia polska pl. Maryacki, Biuro dzien
ników Olszewskiego i E. Pietrzycki ul. Pań
ska 1. 17.

W biurze Wystawy przy ul. Jagieloń- 
skiej 1. 15 można nabywać bloki, katalogi, 
przewodniki i plany Wystawy oraz zamawiać 
karty stałego wstępu (permanentki) codzien
nie od godziny 9 rano do 1 popołudniu i od 
3 do 6 popołudniu, zaś w niedziele i święta 
od 9 rano do 12 w południe i od 3 do 5 
popołudniu.

Z biura Wystawy przy ul. Jagiellońskiej.

Ponieważ dostarczenie przyjezdnym na 
wystawę mieszkań niewątpliwie bardzo się 

przyczyni do jej powodzenia, a hotele 
tutejsze zaledwie połowę przyjezdnych praw
dopodobnie pomieścić będą m ogły , przeto 
Dyrekcya Wystawy, chcąc brakowi temu za
radzić, a co główne , ochronić przyjezdnych 
na Wystawę od wyzyskiwania przez ludzi złej 
w oli, urządziła w pięciu na ten cel wynaję
tych domach około 150 pokoi hotelowych 
z możliwym komfortem, o mniej więcej 180 
łóżkach, i zorganizowała na głównym dwor
cu kolei państwowej , na czas trwania Wy
stawy, biuro kwaterunkowe, gdzie wskazy
wać się będzie , stosownie do żądania przy
jezdnych , pokoje w domach prywatnych, 
z jednem lub więcej łóżkami, z urządzeniem, 
światłem i usługą, po cenach umiarkowa
nych.

Zarazem donosimy, że centralne biuro 
kwaterunkowe najduje się przy ulicy Aka
demickiej, 1. 13 (kasyno miejskie).

We Lwowie, d. 28 maja 1894. 
Dyrektor Wystawy : Sekretarz W ystawy:

Marchwicki. Jan  Kasim . Zieliński. 
Przewodniczący sekcyi kwaterunkowej: 

Buynowski.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W iedeń 30 czerwca 1894, godzina 10 

minut 30. Akcye kredytowe 350-75, Akcye 
kolei państwowej 341-75, Akcye tytoniowe 
212-50, Anglo - austryackie 154'50, Union- 
bank — •— , Akcye kolei Karola Ludwika 
— ■— , Południowa 106*25, Renta papierowa 
—•— , akcye banku dla krajów koronnych 
246'— , 4-prc. listy zast. banku krajowe
go 97-25, 4-prc. pożyczka krajowa z ro
ku 1893 96'75, Napoleondor —■— , Rubel 
papierowy —•— , 4-prc. węgierska renta 
złota —•—, za 100 marek 6T50 Usposo
bienie spokojne.

W iedeń, 30 czerwca 1894 r. godz. 2 
minut 20, Alpejskie Towarzystwo górni
cze 82-80, Węgierskie akcye kredytowe 
441 75, Akcye anglo - austryackie 156-75, 
Akcye banku Union 260-— , Akcye ko- 
kolei Karola Ludwika 215-50, Akcye kolei 
Północnej 3 1 2 — , Akcye kolei Południowej 
106-25, Losy tureckie 66-70, Akcye kolei pań
stwowej 342-25, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 278’— , Akcye kolei węgierskiej 
Północno-wschodniej 96 75, Wiedeńskie losy 
komunalne 174-—, Akcye tytoniowe 213-— . 
Węgierskie obligacye indemnizacyjne 96*75, 
Akcye kolei Elbetal 260 75, Akcye banku dla 
krajów koronnych 247 20, 4-pre. węgierska 
renta złota 121-25, Akcye banku związko
wego 133 80. Rubel papierowy 1-34-75, Wę
gierska renta papierowa 95-02, Usposobie
nie silne.

G iełda zagraniczna, dnia 28 czerwca 
1894 r., godzina 5 m in u t—. P a ry ż .-  3-prc. 
renta 100 55, lombardy — •—. Usposobie
nie — . B e r l i n :  Ruble rossyjskie 21910, 
Akcye kredytowe 210'40, Polskie listy za
stawne 67-90, Papiery galicyjskie 103-10, 
Bossyjsko wschodnia 4-prc. pożyczka przyję
cie pro ultimo 63 40, Austryackie banknoty 
162-75. Usposobienie —.

Telegramy zbożowe z dnia 28 czerw
ca 1894 r. W i e d e ń :  okowita per 10.000 
lite r procent 17-70 do 17 90 zł. B u d a 
p e s z t :  Pszenica na jesień 7 09 do 7-10 
zł. rzepak po — zł. B e r l i n :  pszenica 
(nalistopad-grudzień) 140'— do — -—  zł., żyto 
— ■— d o — - — zł., spirytus 32-30 zł. P a r y ż :  
mąka na bieżący m iesiąc 40-90 fr.

Odpowiedzialny redaktor : Adam Krecli owieeki.
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B u c h  p o c ią g ó w  k o le jo w y c h

ważny od 1 maja 1894 r. według zegaru lwowskiego.

D o  Ł  w  0  w  a Pociągi P o c i ą g i Z e  L w o w a Pociągi P o c i ą g i
przychodzą:

Z Krakowa, (Berliaa,
pospieszne ; osobowe odchodzą: pospieszne osobowe

Do Krakowa, (Wiednia,
Wrocławia Wiednia) 3-08 6-01 9-36 6-46 9-36 Wrocławia, Berlina 300 10*46 5*26 11-11 7-31

Z Warszawy . . ■ — 601 9-36 6-46 9-36 Do Warszawy . . . — 1046 5*26 — 7-31
Z Muszyny - Krynicy Do Muszyny - Krynicy

przez Tarnów (tylko i Chabówki p. Tar
od '/s do włącznie sl/„ — — 9-36 — — nów lub Rzeszów . — 10-46 — 7-31

Z Muszyny-Krynicy i Do Muszyny - Krynicy
Chabówki p. Tarnów — — — — 9-36 przez Tarnów (tylko

Z Muszyny - Krynicy od '/o do włącznie sl/6)
przez Tarnów lub Do Muszyny - Krynicy
Rzeszów (tylko od

6-01
przez Tarnów . . — — 5-26 __ —

do włącznie 16/") — — — — Do Muszyny - Krynicy
7-46Z Muszyny-Krynicy p.

910
przez Stryj . . . — — — —

S t r y j ..................... — — 12-46 — Do Nadbrzezia i Tar
Z Nadbrzezia i Tarno nobrzegu . . . . — 10-46 5-26 —

brzega . . • .  - • — — — 6-46 — Do Podwołoezysk i Bro
3*20Z Poawołoezysk 1 Bro dów (z dw. głównego) 044 10-16 10*56 —

dów (na dw główmy) 2-48 1005 946 6-21 — Do Podwoł»ezysk i Bro
Z Podwołoezysk i Bro dów iz dw. Podzam.) 6-58 3.32 10-40 11-23 —

dów (na dw. Podzam.) 2-34 9-49 9-21 5-55 — Do Suezawy . . . . 6-51 10-51 B 31 1106
Z Suezawy . ■ ' • 1016 — 813 1-03 711 Do Czortkowa przez Ha

3-31Z Kimpolunga . • • 10-16 — 813 — — licz . . . . . — — — —
Z Radowiee . . 10-16 — 813 — 711 Do Husiatyna przez Ha
Z Berhometu n. i licz .......................... 6.51 — — — 11.06

Czudyna . . . . 1016 — — — — Do Słobody rungurskiej
11.06Z Nowosieliey . • 1016 — — — 711 kopalni ..................... — — 10-51 —

Ze Słobody rungurskiej Do Nowosieliey. . . 6*51 — — —
kopalni . . . 1016 — — — 7-11 Do Berhomethu n. S. i

Z Husiatyna przez Ha
8 13

Czudyna . . . . 6 51 — — — —
licz .......................... 1016 — — — Do Radowiee . . . . 6-51 — 10-51 — II 06

Z Czortkowa przez Ha-
103

Do Kimpolunga. . . 
Do Sokala . . .

6.51 —
9-56

3-31 —
l i o z ........................... — — —- — — — 7-21 —

Z Bełżca . . . . _ — — 5-21 — Do B ełżca..................... — — 956 — —
Ze Sokala..................... — — 8.24 5 21 — Do Borysławia p. Stryj — 616 10-26 —
Z Lawoeznego (Pesztu Do Ławooznego (Mun-

Miszkolca, Szerencsa kasca, Szerencsa, Mi
szkolca, Pesztu i ChyMunkasea, Chyrowa i

» ’6 7.46Stanisławowa przez rowa przez Stryj) . — —
Stryj........................... — — 9.10 12-46 — Do Stanisławowa przez

7-46Ze Skolego, Chyrowa, 
Stanisławowa i Bory-

— — 2-38 — — Stryj........................... — — 10‘26 —
Do Skolego Hrebenowa.

gławia przez Stryj , i Chyrowa przez Stryj — — 1026 — —
Ze Skolegu i Stryja . — — 9-23 — — Do Stryja i Skolego — — 3-41 —

Nadesłane.
Specyalista chorób gardła, nosa i płuc

dr. Kazimierz Trzcieniecki
ul. Kopernika 1. 14, II. piętro, 

b. sekundaryusz i lekarz na klinice laryngologicznej 
i wewnętrznej profesora Sehrottera we Wiedniu po 
pięcioletnich studyaeh specyalnych, ordynuje od go
dziny 11—12 przed południem i od 3—5 po połu

dniu. Dla ubogich bezpłatnie. 553

Zm iana m ieszkania.
Asystent kliniki profesora Czyźewieza

dr. Stanisław Kwiatkiewicz
b. operator kliniki prof. Breiskyego i były sekunda
ryusz szpitala powszechnego w Wiedniu, mieszka 
obecnie plae Bernardyński 1. 12 A. i ordynuje od 

__________godziny 3—4 po południu._______ 733

Dr. Gluziński
wyjechał do Szczaw nicy, powróci 

w pierwszych dniach września. 827

Dla czego taniej jak gdzie indziej?
Bo wyrabiam tylko sam, wyłącznie: kołdry, materace, 
sienniki zwykłe i sprężynowe, poduszki itp. Sprowa
dzam materyały w wielkich ilościach (przeto taniej 
kieruję sam roboty w warstatach i zadowalniam się 
najskromniejszym zyskiem, licząc na większy odbyt. 
Warstat i skład moj jest jedyny i wyłączny tego ro
dzaju we Lwowie; poleca w największym wyborze 
kołdry po zł. 350, 4, 550, 7, 8, 10, 12, 14 i wyżej. 
Materace (3 poduszki) włosienne po zł. 14, 15, 18, 
2o do 30. Wyrób tylko własny najlepszy pod firmą

J ó z e f  S c h u s te r
Lwów, u lica  Kopernika 1. 7.

(Cenniki gratis)._________________

Podziękow anie.
Wielm. Panu doo. dr. Gustawowi Piotrowskie

mu za troskliwe i bezinteresowne zajęcie się mą sła
bością, za wyleczenie mnie z długotrwałych cierpień 
nerwowych, składam publicznie serdeczne Bóg za
płać. ' Teofila Cholewianka.

Ostrożność przy wyborze wody do Pic,a 
jest zawsze wskazaną, zwłaszcza w cza' 

sach, kiedy zaraźliwe choroby pantiią, które 
z narządów trawienia pochodzą. Ze strony 
lekarzy zaleca się tedy w czasie cholery’ 
epidemii tyfusowych, katarach kiszek, dysen- 
teryi brzusznej itd wolną od bakteryi > ,rl' 
nych organicznych substancyj, wodę do pi' 
cia. Takim wszelkim wymogom hygieny °“ ' 
powiadającym napojem jest naturalna

Z wielkiej liczby wól mineralnych lekarze 
z szczególoem upodobaniem wybierają sicza' 
wę tę, która na podstawie szczęślivrepfp 
składu swego najepiej chroni p r z e d  chorobami

828 ^

Przyjechali do Lwowa
dnia 29 czerwca 1894.

Hotel Zorza. . . ,
PP. Wierzchleyski z Stawezan, E. Stryjski 

Kimpolungu, W. Zaklika z Jarosławia, E. Prawd* 
Laszor ze Stanisławowa, K. Hochenegg z Wiedn1 i 

Hotel >Vystawy A.  ,
PP. Cengler, S. Mens, dr. M. Key, A. Blas.c 

kowttz, dr. F. Borzemski, S. Kołubowski, P. Sknypi® ■ 
Hotel Wystawy B. „

PP. W. dr. Zakrzewski, Fr. Eichler, G. r®. 
del, G. Róhri, M. fiohmann, J, Quittner, F. FraD)1 ’ 

Hotel Wystawy C.
PP. J. Sittig, Moszczeński, dr. J. Daniel 

J. Horn, Schwach.
Hotel Grand. „

PP. J. 0. Ks. K. Woroniecka i hr. M- *Ł
bienska z Warszawy, W. Krasnopolski z Satarzib W.
Lukasiewiez z Petersourgu, A. Siedlecki z Wieli®** ’ 
B. dr. Wydrychowicz, A. dr. Gross i M. Liebling 
Krakowa, E. dr. Bappaport z Rzeszowa, Z. Weis" 
z Sasowa.  ■

Do dzisiejszego numeru dołącza się c®nnĵ  
wiedeńskiego magazynu „Au Louvre“ E. M. iie,r 
felda z Wiednia, we Lwowie, plae Kapitulny 1

August Schellera feerg: i Syn
we Lwowie,

dom bankowy 1 kantor wymiany.

Kupuje i sprzedaje w poniższym spisie Wydawnictwo gazety losowań ,,Nadz!(>' 
152 kursów notowane papiery wartościowe ja“ . Prenumerata rocznie we Lwo^ie 

najkorzystniej. zł. na 1.70 prowincyi zł. 1.80 z dostać

Cennik lwowsfiiinźliy naMIowej i nrzemyslofej.
Lwów, d 30 czerwca 1894

1. A keye za sztuką.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m k. 
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. w. a. 
Banku bip. galie, po 200 zł. w. a.
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a,

2. L ist. zast. za 100 zł. 
Banku hipot. 5 pr. w. a. w 40 i.

„ 5 Pr- w. a.
wylosowane z 10 pr. premią 

Banku hipot. 41/* pr. los. w 50 1. 
Banku kraj. 4'/apr. w. a. los. w 511.

„ 4% pr. w. a. „ w 57 1. 
Tow. kred. galic. ziems. 4 pr. w. a. 

I. emis.
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a. 

los w 41'/, lat 
4pr. w. a. los. w 52 i. 
4 ‘/,pr. w. a. los. w 561.

3. L isty dłużne za 100 zł. 
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidaeyi 

(daw. 5 pr.) 2'/, pr. w. a. . . 
Ogól. roi. kred. Zakład dla G. i B. 

w likw. 6 r. w. a. los. w 15 lat
4 . Obllgl za 100 zł.

indenmiz. gal. 5 pr. ui. k.
Gal. funduszu propin. 4 pr. w. a. 
Buków. fund. propin. 5 pr. w. a. 
Komunalne Banku kraj, 5% ij n  
Pożyczki kr. 6 pr. w. a.
Pożyczki ki. 4\', pr. w. a.

m if ”4 „ n
„ „ „4°/„ koronowej

Losy miasta Krakowa 
„ ,  Stanisławowa

6. M onety.
Dukat cesarski . . .  
Napoleondor . . . .
Półim peryał..........................
Rubel rossyjski srebrny .

„ papierowy 
00 marek niemieckich

płacą żądają 
walutą austr. 

zł et. zł. ct
214 50 217 -
277 - 280 -
412 - 419 ~
— — 215 -

101 10 101 80

109 70 110 40
100 - 100 70
100 30 101 -
97 25 97 95

98 - 98 70

98 - 98 70
96 80 97 50

96 90 97 60
101 80 102 50
102 30 103 -
105 — —  _

100 — 100 70
96 80 97 50
96 80 97 50
25 25 27 25
43 50 45 50

5 90 6 -
9 94 10 4

10.15 —

1 3 3 . - 1 35--
I 33 80 1 35 10 

61 25 61 75

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 27 czerwca 1894.

D ług państwa. płacą żądają

Jednolity dług państwa w banknot, 
maj-listopad . . . . .  . 9 8  05 98.25
luty-sierp ień ..........................................  97.95 98.15

Jednolity dług państwa w srebrze
s t y c z e ń - l ip ie e ..................................... 98 05 98.25
kwiecień-pażdziernik . . . . . .  98,15 98 35

Losy z roku 1854 po 250 zł. lu. k. 4 pr. 148 50 149. —
„ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 1 4 7 .-  147.50
„ 1860 po 100 zł. 5 pr. . . 157.75 158.75
„ 1864 po 100 zł......  197.-- 198.--
„ 1864 po 50 zł. . . . 197 — 1 9 8 .-

Renty Oorn. po 42 litr. austr. —.— —. -
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. pr...........................  161.— 162.—
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr. 121.70 121.90
Renta papierowa 5 pr. z r. 1861 97 90 98.10

2. OblJgttCye. indem. 5 pr. (za zł. m, k.

Bukowiny
Galicyi .  ...............................
Niższej Austryi
Siedmiogrodu .
WęgieT za 100 zł. w. a. 4 pr.

3. Akcje.

109.75 110.75 

95 20 96 -

Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł. . 154 50 155 50
Inst. kred, dla handlu po 160 zł. . , 35 1 .40 35210
Niższo-austr. tow. eskoait. po 500 zł. 729 -  730.—
Gal. banku hip. po 200 zł..................... —. -  - . —
Gal. banku d. han. i prz. a zł.200wpi. 40 pr. —.— —.—
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . —
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. 246.75 247.25 
Bank austro-węgierski a 600 zł. . . 1002. 1006.-
Kol. Albrechta 200 zł w srebrze . . ------ —.—
Austr. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. rnk 436 — 437 —
Kol Cesarz. Elżbiety po 2C0 zł mk. ----------—
Kol. Rzeszów Tarn. (w. a.) a 200 zł. . —.— — —

płacą żądają
Północna kolej po 1000 zł. m. k. .3130.— 3130'—
Kol. Kar. Ludw. po 209 zł. m. k. . . —. — — .—
Lwów-Czer. kol. 1. po 200 zł. a. w. . 277.60 278 — 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. a. w. —.— — .—
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. . 201. — 203 — 
1. k I. węg. gal. a 200 zł. w srebrze . 204.50 205.25

4. Listy zastaw ne losowano.

Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla 
Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 prc. . 

Powsz. austr. zakł. kr. ziems. 4 prc.
w złocie w 50 1.....................................

Powsz. austr. zakł. kr. ziems. 4 prc.
a. w. w 50 1............................................
„ n » n n 3 prc. .
„ „ „ „ 3 pr. emisya 1889

Gal. aak. kr. ziem. krak. los. w 18 1. 6 pr. 
„ » n n „ w 20 1. 7 pr.

„ „ „ w 36 1. 6 pr.
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . . .

„ „ „ po 4 pr. w411. wyl.
„ „ po 41/, »r. w

52 latach zw rotn e................................
Banku kraj. 4 ‘/, pr. w. a. los. w 51'/, 1. 
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I. euuisyi...........................
Gal. banku bip. 5 pr. w 40 1 wyl.
Banku aust: węg 4'/, pr.........................
Węg. Zakł. kred. ziem." ako. w 39  [. 

wyl po 5 pr«..........................................
u wyl. 4'/« pr
„ „ „ „ w 41 1 wyl.
po 4 prc. . . .

123.75 124.75

98.50
115.50
116.50

102.50
9 8 -
9 8 .-

98.25 
100 . -

99.30
1 1 6 .-
117.25

103.50
98.75 
98.40

98.75 
100.40

102.25 
100 50

100.-
101,-

98.

102 50 
100 90

100.80
101.30

98.50

5. O bligacye /, prawem pierwszeństwa (za 100 zł.!

Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w. —.— — 
Tow. kol. żel. Rzeszów-Tarnów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  —.— —.—
Kol. północna po 100 zł. em. 1886 4°/„ 99.50 100.30

po 100 zł. „ 1877 „ 1 0 0 .-  100.50
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 300 zł. 4’/* pr. . . —.— — .—
detto (Jarosław-Sokal) . . —.— —

"płacą *4'
Kol. Gal. Lwów-Czern.-Jas. emisya a 300 

zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884 . . .
z r. 1884 . . .
z r. 1866 . . .
z r. 1872 . . .

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. .
Węg. regulacya Cisy pe 100 zł. 4 pr.

6. Losy.
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. a. w.
Clarego po 40 zł. m. k.............................
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m.
Keglewicha po 10 zł. m. k.....................
Losy miasta Krakowa po 20 zł. a. w. 
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. a. w. 
Palfiego po 40 zł. m. k. . . . . .  
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł.

węg „ po 5 zł.
Fundacya szpitala Arcyk. Rudolfa 

po 10 zł. a. w.
Halina po 40 zł. nu. k. . ■
SŁ Genois po 40 zł, m. k. . . .  
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. a. w.) 
Pożyczki Tryestu po 100 zł. tu. k. . .

„ „ po 50 zł. a. w.
Waldsteina po 20 zł. m. k . .
Windisehgriitza po 20 zł m. k. . .

8 8 .- 63;,: 
95.65 #<>•*’

106.50 10?
142.50 "143

57.75 63 
135 — 141"

25.75 •26.25
24 30 2400KQ  _
58-75 f l  ®
£i°

73.- 7* : 
7 ° . -  7|  0  
44.50 

144— 150

5 0 . -  64 „

7. Weksle (za 3 miesiące).
Augsburg na 100 w. p. n............................ —
Berlin za 100 marek w. p. n. . — -
Frankfurt za 100 marek w. p. a. . —.— 
Hamburg za 190 marek w. p. n. —
Londyn za ft. szt. . . .  125.30 -
Paryż za 100 fr. 49.82 5 -  49.9°

12676

K u r s  z ł o t a
Dukat cesarski mon. 

pełnej wagi .
K orona.....................
20-frankówka . . 
Rosyjski półimperyał 
Talar związkowy 
Srebro .....................

5.95 — 
. 5.93 -

9.98 -

5.97-'
5.95-j

1>9"

Licytacye.
L. 3596 (4127 3 - 3 )

W c. k. sądzie powiatowym w Białej odbę 
dzie w dniach 27 lipca i 3 i sierpnia 1894 
każdym razem o godz. 10 rano, eelem za 
spoko.ienia wierzytelności Karola Mucklera 
w kwocie 800 zł. z pil. przymusowa sprze
daż realności pod lk. 265 w Białej, Agnie
szki Madejezykowej własnej.

Cenę wywołania stanowi kwota 2943 
zł. 80 ct.

Wadyum wynosi 300 zł.
Resztę warunków licytacyi przejrzeć 

można w tut. sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony jest adw. tut. dr. Aronsohn.
Biała, dnia 30 maja 1894.

L. 22 (4199 3 - 3 )
Sąd powiatowy w Milówce ogłasza, że 

W' sprawie egzekucyjnej Wojciecha Nowaka 
przeciw Janowi Motyce o 10 zł. rozpisaną 
została egzekucyjna lieytacya całej realności

lw. 120’ 144/1344 części realności Iw. 786, 
3/4 części realności lw. 887 i połowy posia
dłości Iw. 888 gm. Kamesznicy dłużnika Ja 
na Motvki własnych na dzień 26 czerwca i 
na dzień 27 lipca 1894 każdym razem o 10 
gcdz. rano.

Wadyum 54 zł.
Cena szacunkowa 537 zł. 37 et.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony adwokat dr. Grabowski.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny i protokół oszacowania można 
przejrzeć w mt. registraturze.

Milówka, 15 marca 1894.

L. 5230 (4195 3 - 3 )
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 

rano dnia lu  lipca 1894 powyżej ceny sza
cunkowej, zaś dnia ’14 sierpnia 1894 nawet 
poniżej takowej, lieytacya realności 1. 50 
według wyk. hip. 11 ks. gr. gminy Kamie- 
nobród, małoletniej Katarzyny i Kseni Adry- 
iszyn własnej, na rzecz Banku „Slavia“ w 
Pradze pto 234 zł. aw.

Cena wywołania 1088 zł.

Wadyum 108 zł 80 ct.
Resztę warunków, akt, opisania i wy

ciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. 
registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustano
wiony kuratorem e. k. notaryusz Adolf 
Henze z Gródka.

G. k. Sąd powiatowy.
Gródek, duia 4 maja 1894.

L. 6189 (4141 3 - 3 )
C k. Sąd powiatowy w Liszkach 0- 

głasza, iż celem zaspokojenia pretensyi dr. 
Kazimierza Smolarskiego w kwocie 147 zł. 
30 ct. z pn. odbędzie się w sądzie powiato
wym w Liszkach dnia 1 sierpnia i 28 sier
pnia 1894 o godzinie 9 rano publiczna licy 
tacyjna sprzedaż 84/504 części realności 1 
wyk. hip. 87 ks. gr. gm. kat. Rybna obję
tej, dłużniczki Maryauny z Tekielów 2śl. 
Baranikuwej własnych.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 260 zł.

Wadyum 26 zł.

fB'
Bliższe warunki przejrzeć można w 

gistraturze.
Liszki, 16 czerwca 1894.

L. 1573 (4134 J r j
W tut. sądzie odbędzie się o 

10 rano dnia 2 sierpnia 1894 powyżej c 
szacunkowej, zaś dnia 3 września 189^ . | 
wet poniżej takow ej lieytacya realności
146 według wyk. hip- 1. 8 .gminy 
wiec objętej śp. Jakóba Żółkiewicza 
snej na rzecz Arona Lindenmana pt° 
zł. 93 ct. z pn.

Cena wywołania 316 zł.
Wadyum 81 zł. 60 ct. s i
Resztę warunków, akt oszacowa1*1̂  

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tu 
registru turze. . p<r

Dla nieznanych z życia i miejsca ^  
bytu wierzycieli hipotecznych ustanaw,a 
kuratorem p. Jerzego Pusty z Kozowy- 

Kozowa, 14 maja 1894.
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Arendierungs-Kimdmachung. Obwieszczenie dzierżawy.
Die Arendierungs-Yerhandlung wird abgehalten — Rozprawa w sprawie dzierżawy odbędzie się Yadium ftir den

i

in der Sta auf die

ftir nachstehende Militar-Yer- 
pfiegs-Erfordernisse 

na następne wojskowe potrzeby 
zaopatrzenia.

Artikel

Poręczne za 
artykuł

A n m e r k u n gtion und ftir die Arendierungs- 
Station

dla stacyi dzierżawne

mit den dermaligen Zeit monatlich — miesięcznie -2 0
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95 Fur garnisonierende Truppen, Anstalten, Isolierte und 
Landwebr-Kórper 

Dla garnizonująeego wojska, wojskowych zakładów, osóo 
izolowanych i obrony krajowej 

........

a* ftir den Fali der Holzfeuerung, 
b* ftir den Fali der Holz- und Stein- 

kohlenfeuerung.
Ausser dem nebenausgewiesenen Erfor- 

dernisse ist der Arendatorj um die verein-
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darf bis zu 25% des ftir garnisonierende 
Truppen, Heeres Anstalten,ilsolierte und Land- 
wehrkdrper bezitferten Erfordernisse.

2. Das Eiforderniss ftir dia zur Waffen-
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ju Stryj a* 31 131 — — 110 —

b* 14 20 48 314 24 140 iibung einrtickenden Urlauber, Reserve, Er- 
satz-Reserve und Landwebrmanner.

3. Die im Laufe der Arendierungsperio- 
de in jeder Hohe eventuell bewilligt wer- 
denden Zuschtisse zum normallen Kanzlei- 
und Kasern-Heiz- nnd Koch-Serviee.
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1. Większą ilość mogącą w danym ra 

zie wypaść aż do 25% potrzeby obliczonej 
dla garnizonująeego wojska, zakładów woj
skowych, izolowanych osób i obrony krajowej.

2. Potrzeby dla urlopników, rezerwistów 
i obrony krajowe], przychodzących do ćwi
czeń wojskowych.

3. Ewentualnie w każdej wysokości 
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l Besondere Bestimmungen.
V e f ł^ r. . ^ erhandlung  w erdeu nur schriftliche A ubote (Offerte) angenom m en. Jed er 

b( L. gkeit u Commission n ich t h in langlich  bekannte U nternehm er hat tiber seine
b . ̂ ftes ejn ^as A usreichen seines Y erm ógens zur O bernahm e des A rendierungs Ge-
dlZubringeil n ic^* uber zwei M onate altes Soliditats und Leistungsfahigkeits-Zeugnis

^ * erteu ^ sste^ ung solcher Zeugnisse sind riicksichtlich aller im Handelsregister proto 
fe <Be Handels- und Gewerbekammern, in dereń Bezirke dis Firmen ihre
fia ?&efl die ^  ^ ^ eQ> berufen ; fur Geschafts-Leute, die keine protokollierte Firm a ftihren
t); Z*r^8 TTftllvv. a ^em Wohnorte zustandigen politischen Behórden erster Instanz (k. k. 

Z e n ^ UPfc“ aflnsehften —  i ”  M    - -  - ~^ g n is chfcen — in Krakam Olmutz, Troppau und Bielitz der Stadt Magistrat)
t Beh" f  aus>

^ei ihre^r Hn®Un^ ^es ®°'^Bats- u. Leistungs-Fahigkeits-Zeugnisses haben die Par- 
de uute_ handels- u. Gewerbekammer beziehungsweise bei der zustandigen politi- 

fiih ^Vt'eck fn s.c^ us einer 50 kr. Stempelmarke ein Gesuch einzubringen, in welehem 
rUng dgs a weUben das Zeugnis benothigt wird, dureh genaue und detaillierte An- 

Bńf GesuelfeS-tre *̂,ełl -^r6ndierungs-Gesi-haftes anzugeben ist.
^ern Zu stellen ef|1St auc^  ^er der Yerhandlung anzugeben, und es ist weiters die

> in dereń a Sf i^as erketene Zeugnis an jene Beborde, bez. Anstalt eingesendet
tUp Ueber soleb’ • ° ^ e *aut °U ger Tabelle die Yerhaadlung abgehalten wird
W ’ ^^iehunrrow -em ®esucB wird dem Bittsteller von der Handeis- und Gewerbekam-

dass das a61Se-V°u ^er P^Bischen Behorde, ein Bescheid ausgestellt, der dabin
vor|-e .au die vomDp eSUĈ e ®°Bditats- und Leistungsfahigkeits-Zeugniss auf amtlichem

dieser Bao bezeichnete Beborde gełeitet werden wird, und es ist
ng des Zeue-ni3 d dem Offerte beizulegen. Es ist Pflcht des Offerenten, die Ab- 

g sses derart rechtzeitig einzuleiten, dass letzteres zuverlassig an dem
j.wazeta Lwowska“ Nr. 148 z dnia 1 lipca 1894.

Poszczególne postanowienia.
1. Do rozprawy przyjęte będą tylko pisemne oferty. Każdy przedsiębiorca, który ko- 

misyi rozpraw nie jest dostatecznie znanym, ma dołączyć świadectwo rzetelności i moż
ności dostawy na dzierżawę, datowane nie później jak na dwa miesiące od daty niniej
szego ogłoszenia.

Do wystawienia takich świadectw, dla wszelkich w rejestrze handlowym protokoło
wanych firm, są upoważnione Izby handlowo przemysłowe, w których okręgu firmy mają 
swoją siedzibę. Osobom trudniącym się interesami handlowo-przemysłowemi a niemającym 
protokołowanej firmy, wystawiają świadectwa te przynależne do miejsca zamieszkania 
władze polityczne pierwszej instancyi.

W celu otrzymania świadectwa rzetelności i możności dostawy mają strony wnieść 
pisemne podamie do odnośnej Izby handlowo-przemysłowej, względnie do przynależnej wła
dzy politycznej, z dołączeniem marki stemplowej na 50 ct., w którem podaniu ma być 
dokładnie oznaczony cel wystawienia takowego i dla jakiej dzierżawy jest ono potriebnem.

W podaniu ma być oznaczony także dzień rozprawy publicznej z tern zastrzeżeniem, 
że świadectwo żądane ma być przesłane dr urzędu, w którym według górnej tablicy roz
prawa się odbędzie.

Na takie podanie wystawioną będzie psoszącemu się ze strony Izby handlowo-prze
mysłowej, względnie władzy politycznej, rezolucya opiewająca w ten sposób, że żądane 
świadectwo rzetelności i możności dostawy wysłane zostało w drodze urzędowej do władzy 
wymienionej przez wnoszącego podanie; tę rezolucyę zaś należy Łzałączyć tymczasowo do 
oferty. Oferent winien dopilnować własnego odesłania świadectwa w ten sposób, ażeby ta-



der Verhandlung yorangehenden Tage bei der mit der Abfiihrung der Yerhandlung be- 
trauten Beborde einlangen konne.

Die Folgen einer etwaigen Yerspatung tragt in allen Fallen der Offerent.
2. Die Offerte haben an dem zur Yerhandlung angesetzen Tage langstens bis 10 Uhr 

yormittags bei der Verhandlungs-Oommission inzulangen.
Nachtraglich oder in telegrafischer Form einlangende Offerte, ferner Offerte, 

welche an ein kurzeres, ais ein Impegno von zebn Tagen gebunden sind, werden zuruek- 
gewiesen.

8. Das erlegte Vadium ist im Offerte genau zu specificieren. Gemeinden sind yom 
Erlage eines Vadiums und einer Oaution befreit und werden ebenso, wie landwirtschaftli- 
cbe Yereine und Produeenten auf die vorstebend ausgeschriebene pachtweise Besorgung 
der Militar-Yerpflegung besonders aufmerksam gemaebt.

4. Die Holzgattung und Scheiterlange ist im Offerte genau zu bezeiehnen. Wena 
Mischholz offerirt wird, so muss der Perzentsatz der beigemisebten einzelnen Holzsorten 
bestimmt angegeben werden. Anstatt harten kann auch weiches Brennholz speeiel ftir die 
Broterzeugung offeriert werden. Bei der Beurtbeilung letzterer Offerte wird ein m3 hartes 
Brennholz l 1/, m 3 weicben Brennholzes gleichgehalten. Bei Anboten auf Steinkohlen hat 
der Offerent nebst der tibiichen Benennung der Kobie aueh das Bergwerk, welehem die 
offerierte Kohle entnommen wird und die Ortlage desselben anzuzugeben Wird beab- 
sichtigt eine Kobie zu offerieren, dereń Brennkraft unbekannt ist, so bat sieb der Be- 
trefende wegen der ebemisehen Analyse an die ausschreibende Beborde recbtzeitig zu 
wenden.

5. Das zur Gebiir ais Kasern-, und Heiz-Service entfallende Brennmaterial wird 
in der Regel halbmonatlieb, d. i am 1 und am 15., jenes ftir sonstige Zwecke am 1 eines 
jeden Monates im Vorhinein gefasst.

Die Abgabe des Brennholzes sowie der Steinkohle bat in der Arendierungs-Station 
stattzufinden.

6. Das Brennholz sowie die Steinkohle ist in allen Stationen von den betreffenden 
Arendatoren den fassenden Partheien in ihre Ubicationen zuzufiihren. — Dem Offerenten 
ist freigestellt, den Fuhrlohn in den Preis des Artikels einzubeziehen oder per Cubikrae- 
ter separat zu bedingen. — Ist der Fuhrlohn nicht separat bedungen, so wird angenom- 
raen, dass derselbe in dem ftir Holz beziehungsweise Steinkohle eingestelltea Preis mit 
inbegriffen ist und es wird biernacb auch das beztiglicbe Anbot beurtheilt werden.

7. Die Offerenten yerzicbten bezuglich der Erklarung der Heeres-Verwalttu;g tiber 
die Annabme ibres Offertes auf die Einhaltung der im § 862 des a. b. G. B., dann in
en Artikeln 318 und 319 des ósterr. Handels Gesetzes Ifir die Erklarung der Annahme 

eines Yersprechens oder Anbotes festgesetzten Fristen.
8. Die naheren Bedingnisse konnen jeden Tag wahrend der gewóhnlichen Amts- 

stunden bei demMilitar-Yerpflegs-Magazine in Przemyśl beziehungsweise J'<roslau, Rzeszów 
und Stryj eingesehen werden, woselbst die ftir die Verhandlung in je zwei gleichlauten 
den Parien eigens yorbereiteten Bedingnis-Hefte yom 16 Juni 1894 erliegen.

Daselbst konnen auch die vorgesehm beaen Bedingnishefte gegen Erlag von (zwan- 
zigacht) 28 Kreuzern, ferner yorgedruckte Blanketts zu Offerten unentgeltlich bezogen 
werden, worauf die Unternehmer um so mebr aufmerksam gemaebt werden, ais jedes Offert 
unbedingt naeh dem untenbeigefiigten Formulare yerfasst sein muss.

Ueberdies konnen diesbeziigliche Informationen auch bei der k. u. k. Intendanz- 
des 10 Corps eingeholt werden.

9. Jeder Offerent muss im Offerte ausdrucklich erklaren, dass er sich den Bestim
mungen des ftir die Yerhandlung yorbereiteten Bedingnis-Heftes vom 16 Juni 1894 vol- 
standig unterwirft.

10. Der Arendator ftir die Station Jaroslau ist yerpflichtet, das ftir die Baekerei, 
und wahrend der Winterperiode aueh das ftir die Truppen erforderliche Holz behufsU or 
setzung des Holzyorrattes auf dem Holzplatze bei Pawłosiów bis zu 2500 m 3 abzuladen 
und von dort aus ein gleicbes Ouanfum Holz des alten Vorrathes zur Baekerei, bezie
hungsweise in die Ubicationen der Truppen unentgeltlich zu tiberftihren.

11. Der Arendator ftir Holz in der Station Rzeszów ist yerpflichtet, von dem abzu- 
gebenden Hoize 500 m3 auf dem Holzplatze in Ruska Wieś abzuladen und von dort aus 
ein gleites Quantum des dort deponierten alten Holzes zur Brodbaekerei beziehungsweise 
in die Ubicationen der Truppen unentgeltlich zu tiberftihren.

12. Der Arendator fiir die Station Stryj ist yerpflichtet das ftir die Baekerei erfor
derliche Holz um den Oontractspreis loco Baekerei Etablissement beizustellen.

Przemyśl, am 16 Juni 1894.
Yon der k. und k. Intendanz des 10 Oorps.

kowe nadejść mogło z pewnością w' dniu poprzedzającym rozprawy do tej władzy, ko 
ją  przeprowadza.

Następstwa w skutek możliwego spóźnienia ponosi w każdym razie oferent.
2. Oferty mają być oddane kornisyi rozpraw w dniu przeznaczonym do rozpra' ; 

najpóźniej do godziny 10 przed południem. . .̂
Później lub drogą telegraficzną nadeszłe oferty, następnie oferty, które obowiąznD 

na krótszy czas, jak na termin 10 dni, będą również usunięte. j
3. Złożone poręczne ma być w ofercie dokładnie wyszczególnione. Gmin)7) z".4  ̂

nia się od złożenia poręcznego i kaucyi ; również wzraca się ich szczególną uwagę, 1 
niemniej towarzystw gospodarczych i producentów na powyżej rozpisaną dostawę dzierżą" ł 
zaopatrywania w żywność wojska.

4. Gatunek i długość sągów drzewa ma być w ofercie dokładnie oznaczonym- 
drzewo mieszane,będzie oferowanem, to musi procent mięszanycb gatunków drzewa w)1 
źnie byó podanym.

Zamiast twardego drzewa można także miękkie drzewo oferować, szczególnie dla f 1 3 
ezenia cbleba. Przy osądzeniu tychże ofert będzie m 3 twardego drzewa równo 1 % ia 
miękkiego drzewa trzymane. ,

W podaniach cen na węgiel kamienny ma oferent wyszczególnić oprócz nazwy 
kopalnie i miejsce położenia tejże.

5. Drzewo opałowe i węgiel kamienny przypadające jako należytość serwisu oP1"?" 
wego dla kasarń i do gotowania, będzie w zasadzie półmiesięcznie to je s t:  1-go i 1°'’ 
owo do innych celów 1-go każdego miesiąca z góry pobierane.

Dostawa drzewa opałowego ma się odbyć w stacyi dzierżawnej.
Jeżeli oferent zamierza taki węgiel dostarczać, którego siła opalania jest jeszcze ®e 

znaną, to ma się takowy do rozpisującej władzy dla zbadania chemicznego składu zawc*asU 
udać.

6 / Drzewo opałowe jako też i węgiel kamienny ma być we wszystkich stacyach 
stawione przez dotyczących dzierżawców pobierającym oddziałom wojskowym do ich za' 
mieszkania. — Zostawia się do woli oferentowi doliczyć zapłatę przewozu do ceny artyku‘n> 
albo też umówić się oddzielnie za przewiezienie od metra kubicznego lub cetnara meW' 
cznego. — Jeżeli zapłata przewiezienia nie jest oddzielnie umówioną, natedy uważa sl5 
że została ona włączoną do ceny drzewa i węgla kamiennego i według tego ocenioną 
dzie także dotycząca oferta.

7. Oferenci muszą się zrzec zachowania ustanowionych terminów ze strony rz%. 
wojskowego co do przyjęcia ich ofert, jak to oznacza § 862 kodeksu cywilaego i artyklly 
318 i 319 kodeksu handlowego względem oświadczenia przyjęcia jakiego przyrzecze1114 
lub oferty.

8. Wszelkie bliższe warunki mogą być przejrzane w każdym dowolnym dniu podczaS 
godzin urzędowych, w kaneelaryi magazynu potrzeb wojskowych w Przemyślu, w JarosD' 
wiu, w Rzeszowie, lub w Stryju gdzie się znajduje także w dwóch równobrzmiący 
egzemplarzach dla rozprawy opracowany zeszyt warunkowy z dnia 16 czerwca 1S94 r-

Tamże mogą być także wydane przepisane zeszyty warunkowe za złożeniem 28 ce®' 
tów następnie bezpłatnie blankiety drukowane na oferty, na co tern bardziej zwraca sl* 
uwagę przedsiębiorców, że każda oferta musi być bezwarunkowo według poniżej umiesz®20' 
nego formularza ułożoną.

Nadto mogą być dotyczące informacye także u c. i k. Intandantury 10. korpusu, P0' 
tem w urzędzie filialnym magazynu wojskowego w Samborze udzielone.

9. Każdy oferent ma w ofercie wyraźnie oświadczyć, że poddaje się w zupełn°sC,! 
ustanowieniom przygotowanego na dotyczącą rozprawę zeszytu warunkowego z daty 1 
czerwca 1894 r.

10. Arendator stacyi Jarosławia jest obowiązany, dla piekarni, a podczas zi®offy 
pory także potrzebne drzewo dla oddziałów wojska z powodu wymiany rezerwowego zaPa3!| 
(aż do 2.500 m3) na skład drzewa w Pawłosiowie odstawić i z tam tąd równą ilość drze" 
z rezerwowego zapasu do piekarni albo do koszar wojskowych przywieść bezpłatnie.

11. Dzierżawa drzewa opałowego w Rzeszowie zobowjązuje się 500 m 3 d r z e w a  ^  
starczyć się mającego, na miejsce w Ruskiej wsi przeznaczone złożyć, a tę samą 
drzewa tam zostającego odwieść do piekarni wojskowej albo do koszar wojskowych ^  
płatnie.

12. Arendator stacyi Stryja jest obowiązany, dla piekarni potrzebne drzewo po ceI1,e 
kontraktowej do piekarni przywieść.

Przemyśl dnia 16 czerwca 1894.
Z Intendantury c. i k. 10-go Korpusu.

Byentuell Stampiglie 
des Offerenten.

Offert - F o rm u la re .

O F F E R T .

G ulden ..............................................’ . Kreuz°r
G u lden ....................................................K r ^ 1*

Ich G efertigter erklare hiemit in folgę Kundmachung nr. 3586 vom 16 Juni 1894 fur die Arendierungs S ta tio n ..................
1 Cubikmeter hartes Brennholz ungeschwemmt a 423 kg. z u ......................... li................................ Kr. sage ! ..................................................
1 Cubikmeter weiches Brennholz ungeschwemmt a 282 kg. z u ......................... fi................................ Kr. sage ! ..................................................
1 M eterzentner Steinkohle aus d e m ................................................................................................................ Gewerke  ................................................................................................................................... • •

z u ..........................fi...............................Kr. sage ! ...........................................................G u lden ......................................................Kreuze
auf die Zeit v o m ....................................b i s ....................... • ................................................................................................................................................................ abzugeben.
Brennholz gegen Yergtitung y o n ........................... Kr. sage 1 .......................................................................................Kreuzer per Kubik-Meter.......................
Steinkohle gegen Yergiitung y o n ...........................Kr sage ! ........................ ..............................................................Kreuzer per Meterzentner den fassenden Parteien in ihre Ubicationen z

zufiihren und fiir dieses Offert mit dem beiliegenden Vadium
v o n .......................................... fi. bestehend i n ................................• . . . . sowie mit meinem gesammten beweglichen und unbeweglicben Vermógen haften zu wollen.

Ferner yerpflicbte ich mich, im Falle ais ich Ersteher bleiben sollte, langstens binnen 14 Tagen nacb hievon erhaltener amtlicher Verstandigung das Yadinm ®UC- . 
10 perzentige Oaution zu erganzen und raurne, wenn ich dieses unterliesse, der Heeres Verwaltung das Reeht ein, diese Ergaozung selbst dureb Ruckbehalt des Arendierungs 
dienstes durchzufuhren.

Ubrigens unterziehe ich mich, ausser den in der Kundmachung verlautbarten, auch jenen Bedingungen, welche in dem fiir die ausgeschriebene Verhandluno- yorbeI”el 
teten Bedingnis-Hefte, yom 16 Juni 1894 enthalten sind. °

Laut anruhendem Bescheide der des . . zu . . wird mein Soliditats- und Leistungsfahigkeits-Zeugniss direekt dem k. u. k. Yerpflegs-Magazine in . tiberm ittelt werd0,1‘
Unterschrift (Vor und Zunabtne) des Offerenten 

wohnhaft in
Das Offert jst zu siegeln und auf der Aussenseite des Oouverts beizufiigen :
Offert infolge Kundmachung Nr. 3586 vom 16 Juni 1894 zu der Yerhandlung a m .................... ten Juli 1894. ^

L. 11705 (4216 2—3)
O. k. Sąd powiatowy miej. deleg. T ar

nowski podaje do wiadomości, że na zaspo
kojenie wierzytelności Galicyjskiego zakładu 
kredytowego ziemskiego z likwidacyi we 
Lwowie w szczególności 6 rat zaległych po 
27 zł. 50 et. w. a. i t. d. z należytośeiami 
dodatkowemi dozwoloną została sprzedaż 
egzekucyjna realności lwh. 81 ks. gr. gm. 
Zbylitowska góra objętej Wawrzyńca Stel
macha własnej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytac-yę 
publiczną w sądzie tutejszym w dwóch te r
minach 1 sierpnia 1894 i 21 sierpnia 1894 
każdym razem o godzinie 10 przed połud
niem.

Cenę wywołania stanowić będzie war
tość szacunkowa 1700 zł. w. a. poniżej któ
rej w terminie pierwszym realność ta sprze
daną nie będzie.

W drugim terminie nastąpi sprzedaż 
za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.

Wadyum przy lieytacyi złożyć się m a
jące wynosi 170 zł. w. a.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i 
akt szacunkowy przejrzeć można w registra- 
turze c. k. sądu powiatowego miej. deleg.

Tarnów, dnia 14 maja 1894.

L. 7507 (4182 2—3)
Sąd powiatowy żabnieński ogłasza, iż 

celem zaspokojenia należytości galic. Zakła
du kredytowego ziemskiego w likwidacyi 150 
zł. z pn. odbędzie się tutaj dnia 1 sierpnia 
i 5 września 1894 o 10 rano egzekucyjna 
sprzedaż realności lwh. 110 i 300 gm. Otfi- 
nów objętych, Adama Kaczówki i małolet. 
Jana, Józefa, Antoniny, Maryanny i Stani
sława Mareiuków własnych.

Oena wywołania 650 i 300 zł 
Wadyum 65 i 30 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

dr. Myciński w Żabnie.
Żabno, 30 grudnia 1892.

Ł. 88 (4194 2— 3)
G. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu po

daje do wiadomości, że celem wydobycia na
leżącej się Taubie Segel od Judy Rosnera 
sumy wekslowej 120 zł. aw. z 6 prc. od 
dnia 1 listopada 1893 bieżącemi odsetkami 
kosztów sądowych .w kwocie 10 zł. 29 ct. 
egzekucyjnych w kwocie 6 zł. 51 ct. i 8 zł. 
86 et. odbędzie się w sądzie tut. sprzedaż 
sumy 300 zł. wa. z kosztami egzekucyjnemi 
4 zł. 84 ct. aw. zaintabulowanej na rzecz 
dłużnika Judy Rosnera na 2/4 częściach cia 
ła hip. objętego wyk. hip. 1. 283 ks. grunt.

gminy kat. Popiele z Banią Kotowską E lia
sza Kryśka własnego w dniach 1 sierpnia 
1894 i 3 września 1894 każdym razem o 
godzinie 10 przed południem.

Suma sprzedaną zostanie w pierwszym 
terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 
304 zł. 84 ct. aw., a w drugim terminie i 
niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów 
ustawy z 10 czerwca 1887 1. 74 Dz. p. p.

Zakład wynosi 10 pre. ceny wywołania.
Kuratorem nieznanych wierzycieli mia

nowano adwokata dr. Taubenfelda.
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny można w tus. registraturze 
przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 28 stycznia 1894.

L. 2699 (4233 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Siemieniu po

daje do wiadomości, iż celem zaspokojenia 
wierzytelności zakładu kredytowego włościań
skiego we Lwowie w sumie 17 rat po 9 zł. 
75 ct. i 103 zł. 5 ct. z pn. odbędzie się w 
dniach 1 sierpnia i 1 września 1894 każdym 
razem o godz. 10 z rana w gmachu sądo
wym egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 
135 w Stryszawie wbl. 232, 4|24 lwh. 235 i 
8|80 lwh. 245 ks. gr. gm. kat. Stryszawa

dłużników małoletnich Agnieszki, J°z- 
Szymona i Franciszka Iwaniaków wła®*®)’ 

Cena wywołania 405 zł.
Wadyum 40 zł. .
Reszta warunków licytacyjnych > J g. 

ciąg hipoteczny są do przejrzenia w ree 
traturze sądowej.

Siemień, 28 maja 1894.
3)

L. 2192 (4235 ^
C. k. Sąd powiatowy w Siemienia ^  

ua|e do wiadomości, iż cel^m zaspok°)8 
wierzytelności Wincentego Zyzańskiego 'f 
mie l00  złr. zpn. odbędzie się w dniaC 
Sierpnia i 1. września 1894 każdym ra 
o godzinie 10 zrana w gmachu sąd® 
egzekucyjna publiczna szprzedaż r.e -„gej 
w Pewli Slemieńskiej położonej obejmuJ^g) 
ciała hipoteczne lw. 49, 50, 51, jju- 
54, i 64, ks. gr. gm. kat. Pewli Sie®- 
żuika Jana Wiewióry a względnie jeg° ® 
kobierców własnej.

Oena wywołania 676 złr. 19 ct. 
Wadyum 69 złr. . cjąg
Reszta warunków licytacyjnych • 

hipoteczny są do przejrzenia w r0gislra 
sądowej.

Siemień 13. Czerwca 1894.



L- 28*57 (4189 3 _ 3 j

na Hozpisaitie ofert
Wydzierżawienie prawa poboru samoistnych krajowych opłat konsumcyjnych 

począwszy od 1 stycznia 1895.

dni
Na mocy ustawy z dnia 15 kwietnia 1894 Dz. u. kr. Nr. 83 pobierane będą od^  j . J  ̂ J u  l o i i ł i u  u  i j . IA.  j a j .  . 1 U ,  C/ŁJ p  v / w  j u i .  M  V

°Płat f  ł czn*a 1895 do dnia 31 grudnia 1899 na rzecz funduszu krajowego samoistne 
y konsumcyjne od napojów spożywanych w kraju a mianowicie: 

holu ^  g o ł y c h  palonych spirytusowych płynów (spirytusu) ktirych zawartość alko- 
hu) J >rIzeP|sanym alkoholometrem oznaczoną, być może (z wyjątki 
atodz' i e*e 8 c t .‘(6 halerzy) od każdego hektolitra i każdego 
(g Jjoj® ®S° alkoholometra, czyli od jednego hektolitra 100 stopniowego spirytusu 3 zł.

.?■ Od rumu, araku, koniaku, likieru tudzież wszelkich innych słodzonych gorących

em rumu, araku i konia- 
każdego stopnia alkoholu według

oi]V0,w spirytusowych bez różnicy zawartości alkoholu w kwocie 4 zł. a. w. (8 koron) 
każdego hektolitra.

d- Od piwa wszelkiego rodzaju w kwocie 50 ct. a. w. (1 korony) od hektolitra, 
c. jj d ' t y c h  opłat unormowanym zostanie rozporządzeniem wydać się mającem przez 
ićr&io Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym, które w dzienniku ustaw 

p , °gh>szonem zostanie, 
cyi 5°bór powyższych opłat postanowił Wydział krajowy wydzierżawić w drodze licyta- 
W y emnel za ustanowieniem cen wywołania*) oznaczających jednoroczny czynsz dzier
ż y  ^ następujących powiatach politycznych (Starostwach) względnie w okręgach są-

IL
. 

po
rz

ąd
. 

1 
1

W powiecie

Uena wywoła
nia na cały 
powiat polit. 
(Starostwa)

zł.

W okręgach sądowych

Cena wywo
łania na 

okręgi są
dowe 

zł

1
Biała 17740

Biała
Kęty
Oświęcim

6488
6526
4726

%
Brody 15544

Brody
Łopatyn
Załoźce

8479 
3249 

- 3816

3
Chrzanów 18663

Chrzanów
Jaworzno
Krzeszowice

8960
4176
5527

4
Horodenka 17152 Horodenka

Obertyn
10982

6170

5
Jarosław 23447

Jarosław
Radymno
Sieniawa

15697
5702
2048

6
Kolbuszowa 6402

Kolbuszowa
Sokołów

3804
2598

7
Kołomyja 32932

Gwoździec
Kołomyja
Peczeniżyn

48«7
23287

4758
8

Kosów 9562 Kosów
Kuty

5935
3627

9

" I T

n

Myślenice 8872
Jordanów
Maków
Myślenice

3607
528

4737

Nisko 5115
Nisko
Ulanów

4256
859

Nadwórna 16402
Delatyn
Nadwórna

9294
7108

12

" u T

H

Rzeszów 21964

(jłogów
Rzeszów
Strzyżów
Tyczyn

2267
12207

3295
4195

Skałat 120-33 Grzymałów
Skałat

3691
8342

Śniatyn 10489
ouiatyn
Zabłotów

5802
4687

16
Tarnobrzeg 10769

Rozwadów
Tarnobrzeg

4208
6561

16
Tarnopol 18573

Mikulińce
Tarnopol

2865
15708

17

" u T

Wadowice 19961

Andrychów
Kalwarya
Zator
Wadowice

5051
4995
2942
6973

Zbaraż 6656
Nowesioło
Zbaraż

2178
4478

19
Złoczów 21109

Olesko
Zborów
Złoczów

3992
6072

11045
30

Żywiec 30279
Milówka
Siemień
Żywiec

8875
8231

13173
»lb, Pobór

na krót °P^af może być wydzierżawionym na cały czas dozwolony ustawą
tw  .Oferty r“ e mniejszy jednak jak na przeciąg czasu jednego roku.

•isze okr0 a- Ca ê Powiaty polityczne będą miały pierwszeństwo przed ofertami na
sz S prasza’1 Rą:<iowe-
8 ®Zególniej z ^  zatem wszystkich pragnących wydzierżawić pomieniune opłaty krajowe, 
i !> Pr»Wo pra s .Pr°ducentów piwa, spirytusu i słodzonych wódek, gminy posiadające wła- 
Ijt/^yehczasoTO^11!,8,0̂ *. wzgl§dnie dodatki gminne, wreszcie dzierżawców propinacyjnyeb 
Sy.rłch WZ(jr dzierżawców krajowych opłat konsumcyjnych, aby oferty opieczętowane, 
ct lc^ Ur7ędacb rz^n?a<̂ można w biurach odnośnych wydziałów powiatowych i we wszy- 
aljj " ra2 z kwot gm'nnych miast i miasteczek, zaopatrzone znaczkiem stemplowym na 50 
W u gotówc ^ s*;anowiącą 10 pre. ofiarowanej rocznej ceny dzierżawy jako wadyum a to 
d,: >^żeczkaf. h \ W PaPieraeh wartościowych mających bezpieczeństwo pupilarne lub też 

u,krajoweg oszezędności najdalej do dnia 25 lipca 1894 wnieśli wprost do Wy-

p ^ z o im  wvie'110̂ Cn °^ereQtów i celem uniknięcia kosztów przesyłki oznajmia się im, że 
^ lerdzenie r n ap- a składać także w Wydziale Bady powiatowej za należytem

Ierdzenia ?  ,De Wydziałowi krajowemu bez wadyów względnie bez powyższego 
dale- Oferty obowi rozPoznawane.

 ̂ dnia ] .°̂ e^®utów do czasu zatwierdzenia ich przez Wydział krajowy a naj-

Sz*ńw zwróceneUWZĝ ^ m en â °ferfy złożone wadyum zostanie dotyczącym oferentom bez 

— _____ w°w, dnia 15 czerwca 1894.

opłacie wyw°fania obliczono na podstawie wykazanej konsumcyi napojów 
Sz krajowy tytuł6 czynsz5w dzierżawnych propinaeyjnych i czynszów jakie

em krajowych opłat konsumcyjnych obecnie rocznie pobiera.

' . września 1894.

L. 4357 (4221 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Dolinie podaje 

do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzy
telności w kwocie 62 złr. 50 ct. w. a. zpn. 
odbędzie się dnia 16 Lipca 1894 i dnia 17 
Sierpnia 1894 każdym razem o godzinie 10 
przed południem egzekucyjna sprzedaż przez 
licytacyę realności pod 1. 105 w Słobodzie 
dolińskiej położonej dłużnika Matesa Stern 
własnej.

Cena wywołania 570 złr,
Wadyum 57. złr.
Besztę warunków licytacyi i akt osza

cowania przejrzeć można w tutejszej registra- 
turze.

C. k. Sąd powiatowy.
Dolina, dnia 5 Czerwca 1894.

L. 2679 (4230 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Starym Sączu 

przeprowadzi na rzecz Józefa Moszko pu- 
bliazną sprzedaż połowy posiadłości objętej 
whl. 71 gm. Gołkowice przedtem Józefa 
Kołdrasa, teraz Jakóba Zająca własnej, na 
dniu 31 lipca i 28 sierpnia 1894 o godz. 
10 rano.

Cena wywołania 675 zł.
Wadyum 150 zł.
Besztę aktów przejrzeć można w re- 

gistraturze.
Stary Sącz, 24 maja 1894.

L. 5996 (4139 2 - 3 )
W dniach 1 sierpnia i 3 września 1894 

każdym razem o 10 z rana odbędzie się ce 
lem ściągnienia wierzytelności Towarzystwa 
zaliczkowego w Krzeszowicach w kwocie 
186 zł. 65 ct. w. a. z pn. publiczna licyta- 
cya realności Mikołaja i Anny Buczków 1. 
wh. 5 w Porembie.

Cena wywołania 475 zł.
Wadyum 48 zł.
Wyciąg hipoteczny i warunki w regi- 

straturze do przejrzenia.
C. k. Sąd powiatowy.

Krzeszowice, d. 30 października 1894.

L. 2008 (4145 2— 3)
Sieniawski c. k. Sąd powiatowy przed- 

sięweźmie w zabudowaniu sądowem, celem 
zaspokojenia II. raty z 1 lipca 1888 w kwo 
cie 150 zł. z 8 prc. odsetkami zwłoki od 1 
lipca 1888, 12 raty z 1 stycznia 1889 w 
kwocie 150 zł. z 8 prc. odsetkami zwłoki od 
1 stycznia 1889, 13 raty z 1 lipca 1889 w 
kwocie 150 zł. z 8 prc. odsetkami zwłoki 
od 1 lipca 1889, 14 raty z 1 stycznia 1890 
w kwocie 150 zł. z 8 prc. odsetkami zwło
ki od 1 stycznia 1890, 15 raty z 1 lipca 
1890 w kwocie 150 zł. z 8 prc. zwłoki od 
1 lipca J 890, 16 raty z 1 stycznia 1891 w 
kwocie 150 zł. z 8 prc. odsetkami zwłoki od 
1 stycznia 1891 bieżącemi wraz z kosztami 
egzekucyjnemi w kwotach 15 zł, 02 ct., 13 
zł. 42 ct. poprzednio i obecnie w kwocie 13 
zł. 33 ct. wa. przyznanemi na rzecz galic. 
Zakładu kredytowego ziemskiego w likwida- 
cyi we Lwowie ponowną egzekucyjną sprze
daż realności pod 1. 4 w Sieniawie powiecie 
sądowym sieniawskim Abrahama Gottlieba 
względnie tegoż spadkobierców i Bacy 
Breindli 2 im. 1. Lauer, 2. Feuer, 3. H er
zog własnej wyk. hip. 1. 129 ks. gr. gminy 
Sieniawa objętej w dniu 2 sierpnia i w dniu 
30 sierpnia 1894 o 10 godzinie rano w dro
dze publicznego przetargu.

Cenę wywołania stanowi wartość 7600 
zł., która przy udzieleniu pożyczki jako war
tość hipoteki została przyjęta.

Zakład wynosi 760 zł. wa.
W arunki licytacyjne i wyciąg tabu

larny mogą być przejrzane w tutejszo są
dowej registraturze.

Sieniawa, 5 maja 1894.

L. 6060 (4217 2— 3)
O. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w 

Nowym Sączu zawiadamia, interesowanych 
oraz niewiadomych z życia i miejsca poby
tu: Henrykę Strowską i Katarzynę Elżbietę 
2 im. Herr, że celem zaspokojenia preten- 
syi Kasy Oszczędności w Nowym Sączu w 
kwocie 370 zł. z pn. odbędzie się w tymże 
sądzie licytacyjna publiczna sprzedaż poło
wy ciała hip. whl. 55 gminy Załubincze o- 
bjętego wedle karty B dłużnika Chrystyana 
Stuhra własnej w dwóch terminach miano
wicie w dniu 20 lipca 1894 i w dniu 24 
sierpnia 1894 każdym razem o godzinie 
10 rano.

Wadyum wynosi 854 zł.
Wyciąg hipot. protokół oszacowania 

sprzedać się mającego ciała hip. tudzież re 
szta warunków licytacyjnych, mogą być w 
registraturze sądowej przejrzane.

Kuratorem dla niewiadomych wierzy
cieli hip. jest) adw. dr. Gałkiewicz, tegoż 
substytutem adw. dr. Dawid, kuratorem nie
wiadomych Henryki Elżbiety, Franciszki 
Strowskich jest adw. dr. Barbacki, zaś ku
ratorem niewiadomej! Katarzyny Elżbiety 2 
im. Herr jest adw. dr. Wąsikiewicz w No
wym Sączu.

Nowy Sącz, 30 kwietnia 1894.

L. 2217 (4234 2 - 8 )
G. k. Sąd powiatowy w Siemieniu po

daje do wiadomości, iż celem zaspokojenia 
wierzytelności Ludwika Bóhma w sumie 
150 zł. z pn. odbędzie się dnia 1 sierpnia i 
1 września 1894 każdym razem o godz. 10 
z rana w gmachu sądowym egzekucyjna pu
bliczna sprzedaż realności w Gilowicach Ł/» 
whl. 328, 4/16 lwh. 329, 4/g lwh. 3-30 i V  
lwh. 331 ks. gr. gm. kat. Gilowice dłużni
ka Michała Gąsiorka własnej.

Cena wywołania 1173 zł. 50 ct.
Wadyum 120 zł.
Beszta warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny są do przejrzenia w reg i
straturze sąd.

Siemień, 80 maja 1894.

L. 1919 , (4183 3—3)
Sąd powiatowy w Żabnie ogłasza, iż 

celem zaspokojenia należytości tarnowskiej 
kasy Oszczędności w ilości 120 zł. 31 ct. 
z pn. odbędzie się tutaj dnia 1 sierpnia i 
5 wrześ iia 1894 o 10 rano egzekucyjna 
sprzedaż realności whl. 5 gminy Żelazówka 
objętej, Leona Jakusa własnej.

Cena wywołania 1025 zł.
Wadyum 102 zł.
Kuratorem , niewiadomych wierzycieli 

dr. Myciński w Żabnie.
Żabno, 19 marca 1894.

L. 6453 (4247 1 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Brzozowie po

daje do powszechnej wiadomości, że celem 
ściągnięcia należytości powiatowego^ Towa
rzystwa zaliczkowego w Sanoku w kwocie 
176 zł. aw. z pn. odbędzie; się w budynku 
sądowym dnia 5 lipca 1894 i dnia 7 sierpnia 
1894 o godziniejlOj przedpołudniem, publi
czna przymusowa sprzedaż 1/4częścirealności 
pod lk. 43 w Brzozowie położonej whl. 818 
ks. gr. gminyBrzozów objętej Cinli Eizen 
własnej i 1li części realności wyk. hip. 1. 
60 ks. gr.j gm. Brzozów objętej Salamona 
Schertza własnej.

Genę wywołania^ iji  części realności 
lwh. 818 jestkwota 607 zł. 50 ct., zaś 1ji  częśći 
realności lwh. 60 jest kwota 335 zł. aw. za 
pomocą sądowego ocenienia wynaleziona.

Ghcący ubiegać się przy licytacyi, zło
żą do rąk komisyi sądowej zadatek w kwo
cie 10 %  ceny wywmłania a to w gotowi- 
źuie lub w papierach publicznych.

Dla niewiadomych wierzycieli hipote
cznych ustanowiony został kuratorem p. 
adw. dr. Festenburg w Brzozowie.

Inne warunki licytacyjne mogą być 
przejrzane w kaneelaryi sądowej.

Brzozów, dnia 9 maja 1894.

L. 2670 (4246 1 - 3 )
G. k. Sąd powiatowy w Baligrodzie 

zawiadamia, iż celem zaspokojenia 6 ra t po
życzkowych po 6 zł. 67 ct. z pn. odbędzie 
się na rzecz Chai Tuch w tutejszym sądzie 
sprzedaż posiadłości lwh. 48 gminy katastr. 
Zahoczewie objętej, dłużnika Dawida Men- 
dlowicza własnej w dwóch terminach, mia
nowicie duia 12 lipca i 2 sierpnia 1894 
każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registratu
rze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony To
masz Kopczyński w Baligrodzie.

Wadyum wynosi zł. 68 ct. 80.
O. k. Sąd powiatowy.

Baligród, dnia 23 kwietnia 1894.

Upadłości.
L. 146 (4206 3 - 3 )

Podpisany zarządca masy konkursowej 
Majera Kwellera podaje niniejszem do po
wszechnej wiadomości, że wszystkie do tej 
masy należące towary sukienne wraz z urzą
dzeniem sklepowera zostaną z wolnej ręki 
sprzedane w drodze ofertowej a to pod na
stępującymi warunkam i:

1. Przedmiotem ryczałtowego nabycia 
względnie pozbycia, są wszystkie towary 
sukienne i całe urządzenie sklepowe masy 
konkursowej Majera Queliera poszczególnione 
w inwentarzu krydalnym, a obecnie umie
szczone w sklepie pod 1. 12 przy ulicy Kaź- 
mierzowskiej we Lwowie z wyłączeniem atoli 
wszystkich tych towarów, któzeby wedle 
złożonych u zarządcy masy, konsygnacyj 
pisemnych, aż do dnia ogłoszenia po raz 
pierwszy niniejszej sprzedaży w urzędowej 
Gazecie Lwowskiej, a to aż do godziny 6 
wieczorem ewentualnie zostały jeszcze sprze
dane w drodze dotychczasowego przetargu 
detajlieznego.

Towary te wraz z urządzeniem sklepo- 
wem zostaną z wolnej ręki sprzedane za go
tówkę najwięcej ofiarującemu w drodze ofer
towej. Inwentarz krydalny, wykaz sprzedać 
się mających towarów wraz z urządzeniem 
sklepowem i pis. konsygnacye przedmiotów 
wyłączonych od sprzedaży, są wyłożone u 
zarządcy masy adw. dr. Raresa w jego kan
eelaryi pod 1. 7 przy ulicy Skarbkowskiej
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we Lwowie, do przeglądania lub brania z 
nieb odpisów.

2. Sprzedająca masa konkursowa Maje; 
ra Quellera wcale nie ręczy za jakość, ilość 
i wartość, ani też za niesporność prawa 
własności przedmiotów sprzedać się mają
cych, gdyż pozbywa je ryczałtem za łączną 
cenę i w tym stanie w jakim one się znaj
dują względnie znajdować się będą w dniu 
ich odbioru przez nabywcę w rzeczonym 
sklepie.

8. Do podawania pisemnych i należy
cie opieczętowanych ofert na ręce zarządcy 
masy, wnosić się mających, ustanawia się 
termin nieodraczalny aż do dnia ósmego 
najpóźniej do godziny 12 w południe obli
czyć się mającego od dnia ogłoszenia po 
raz piewszy tej sprzedaży w urzędowej Ga
zecie Lwowskiej przyczem jednak ten dzień 
ogłoszenia sprzedaży po raz pierwszy nie 
będzie wliczony w powyższy termin ośmio
dniowy. Po upływie tegoż terminu żadne 
oferty nie będą już więcej przyjęte.

Oferty winne być bezwarunkowe i ja 
sne mają one zawierać dokładny adres co 
do stanu, zatrudnienia i miejsca zamieszka
nia odnośnego oferenta i opiewać winne na 
pewną ściśle oznaczoną kwotę pieniężną, a 
nadto należy do nich załączyć w gotówce 
kwotę 2000 zł. w. a. tytułem poręcznego 
(wadyum).

Oferty dwuznaczne, spóźnione lub nie
zrozumiałe i niestanowcze, lub nieodpowia- 
dająee powyższym formalnościom, albo wre
szcie wniesione bez równoczesnego dołącze
nia do nich powyższego wadyum w gotówce 
są nieważne i przy rozprawie ofertowej wy 
działu wierzycieli, uważane będą jako wcale 
nie wniesione.

4. Towary wraz z urządzeniem sklepo- 
wem zostaną wprawdzie sprzedane najwięcej 
ofiarującemu jednakowoż Wydziałowi wierzy
cieli masy rozbiorowej Majera Quellera przy- 
służać będzie bezwarunkowe prawo nieza- 
twierdzenia i nieprzyjęcia oferty nawet i 
najwyższej lub najkorzystniejszej jeśli Wy
dział uzna to za odpowiednie, nie będąc 
obwiązanym do wymienienia przyczyn, dla 
których uznał za stosowne nie uwzględnić 
pewnej oferty.;

5. W razie zatwierdzenia pewnej oferty 
przez Wydział wierzycieli, który do rozpo
znawania ofert przystąpi najpóźniej za dni 
14 po upływie powyższego terminu ustano
wionego do wnoszenia ofert, winien będzie 
nabywca w przeciągu dni trzech po wysła
niu doń przez zawiadowcę masy poleconego 
listu zawiadamiającego tegoż nabywcę o 
zatwierdzeniu jego oferty w gotówce i naraz 
uiścić tu we Lwowie do rąk zarządcy masy 
całą przez się zaofiarowaną cenę kupna po 
strąceniu wadyum dołączonego już do oferty 
a to pod rygorem że w iąz ie  uchybienia te
goż 3 dniowego terminu nieodraezalnego, 
wadyum opieszałego nabywcy bez interwen- 
cyi sądowej, w całości przepadnie na rzecz 
sprzedającej masy konkursowej, która w 
takim razie uprawnioną będzie niezwłocznie 
wystawić towary wraz z urządzeniem skle- 
powem na ponowną sprzedaż z wolnej ręki 
lub egzekucyjną a od niesłownego nabywcy 
poprzedniego domagać się wynagrodzenia 
niedoboru ewentualnie okazać się mogącego 
przy powtórnej sprzedaży.

6. Natychmiast, a najpóźniej do dni 
trzech po uiszczeniu resztującej ceny kupna 
w myśl ustępu 5-go wszystkie sprzedane 
towary wraz z urządzeniem sklepowem. o ile 
wedle ustępu pierwszego nie zostały one 
wyjęte ze sprzedaży wydane będą nabywcy 
za jego zgłoszeniem się, ale na jego koszta, 
przez zarządcę masy na miejscu w lokalu 
sklepowym pod 1. 12 przy ulicy Kaźmie- 
rzowskiej we Lwowie za pisemnem pokwi
towaniem odbioru, w tym celu winien przeto 
nabywca najpóźniej do dni trzech po uiszcze
niu resztującej ceny kupna, ustnie zgłosić 
się u zarządcy masy tu we Lwowie po od
biór nabytych przez się towarów wraz z 
urządzeniem sklepowem, ileże po bezskute
cznym upływie tegoż terminu, zostaną wszy
stkie te przedmioty na koszt i niebezpień- 
stwo nabywcy w obcy skład oddane.

7. Oferenci, których oferty przyjęte nie 
zostały, winni również w przeciągu dni 
trzech po wysłaniu do nich poleconego listu 
zarządcy masy, zawiadamiającego ich o nie- 
przyjęciu odnośnych ich ofert, ustnie zgłosić 
się u zarządcy masy tu we Lwowie po od
biór złożonych przez się kaucyi, gdyż po 
upływie tego terminu, zostaną kwoty przez 
nich w tym czasie niepodjęte, na ich koszt 
i niebezpieczeństwo do depozytu c. k. sądu 
krajowego we Lwowie złożone.

Lwów, dnia 28 czerwca 1894.
Dr. A. Eares adwokat we Lwowie 
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L. 8781 (4210 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach 

jako handlowy ogłasza wdrożone postępowa
nie konkursowe do majątku Fryderyka Hau
sera kramarza towarów bławatnych zamie
szkałego, a to do całego ruchomego gdziekol
wiek znajdującego się i do nieruchomego ma
jątku położonego w krajach, w których usta

wa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 
i Dz. pp. z roku 1869 Nr. 1 obowiązuje.
| Komisarzem konkursowym zamianowa

ny został p. Romuald Medwicz c. k. sędzia 
powiatowy w Białej, tymczasowym zaś zawia
dowcą masy p. adw. dr. Ferdynand Peterek 
w Białej ze substytucyą p. adw. dr. Jana 
Cieszyńskiego w Białej.

Celem potwierdzenia ustanowionego 
przez Sąd lub przedstawienia innego zawia
dowcy masy konkursowej i jego zastępcy, tu 
dzież obrania wydziału wierzycieli, wyznacza 
się term in na dzień 9 lipca 1894 o go
dzinie 10 przed południem w biórze komisa
rza konkursowego, na którym stawić się m a
ją  wierzyciele'z dokumentami roszczenia ich 
wykazującemi.

Wszyscy do tej masy konkursowej jako 
wierzyciele jej roszczenia mający, chociażby 
o takowe nawet i spory wytoczonemi były, 
powinni takowe do dnia 6 sierpnia 1894 
stosownie do przepisów ustawy konkursowej 
unikając szkodliwych następstw tamże zagro
żonych w sądzie obwodowym, lub u komisa
rza konkursowego zgłosić i na terminie w 
dniu 27 sierpnia 1894 o godzinie 10 przed 
południem odbyć się mającym przed komisa
rzem konkursowym do likwidacyi i do upo
rządkowania podać.

Termin ostatni służyć ma zarazem jako 
termin do zawarcia ugody w §. 68 uk. prze
widzianej, na który w tym celu wszyscy wie
rzyciele niniejszem zawezwanie otrzymują.

Zgłoszonym i na ogólnym terminie sta - 
wającym wierzycielom służy prawo przez wol
ny obiór w miejsce zawiadowcy masy, jego 
zastępcy i członków wydziału wierzycieli 
dotychczas urzędujących, powołać stanowczo 
inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Wierzyciele, którzy w Białej lub w 
pobliżu nie mieszkają, winni są przy zgło
szeniu wymienić pełnomocnika tamże za
mieszkałego, w celu doręczenia uchwał są
dowych, w przeciwnym bowiem razie na 
wniosek komisarza konkursowego wierzycielom 
rzeczonym na ich niebezpieczeństwa i koszt 
zostałby kurator ustanowiony.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postę
powania konkursowego zamieszczane będą w 
dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej

W Wadowicach, 24 czerwca 1894.

Księgi gruntowe.
L. 4167 _ (4190 2— 3)

Sąd krajowy wyższy w Krakowie po
daje do wiadomości, I. że projekt uzupełme 
nia w y k a z u  t a b u l a r n e g o  1. 173
I w k o w a  c z ę ś ć  II. w gminie katastralnej 
Iwkowa przez dopisanie parcel gruntowych 
lk. 276 i 277 w okręgu sądu powiatowego 
w B r z e s k u  położonych, tudziez II. projekt 
nowego w y k a z u  h i p o t e c z n e g o  1. 133 
obejmujący parcel, gr. 1. 784 do 789 i 2372 
w gminie katastr. Z u b rz y k w okręgu sądu 
powiatowego w Muszynie położonych, według 
ustawy krajowej z 20 marca 1874 1. 29 Dz. 
ust. kraj. wygotowane za nowe wykazy hi
poteczne I. poczynając od d n i a  1 ma j a ,  a
II. od  d n i a  1 l i p c a  1894, uważane będą, 
a od tegoż dnia wolno je przeglądnąć I-szy 
w s ą d z i e  k r a j o w y m  w K r a k o w i e  
IL-gi w s ą d z i e  p o w i a t o w y m  w M u 
s z y n i e ,  jak również że od tegoż czasu 
wszelkie nowe prawa czy to własności czy 
zastawu czy jakiebądź inne prawo hipote
czne odnoszące się do nieruchomości wyka
zami tymi objętej, jedynie przez wpisanie 
do tychże może być nabyte, ograniczone 
przeniesione lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem postępowanie 
celem ustalenia powyżej wymienionych wy
kazów hipotecznych sąd krajowy wyższy 
wzywa:

a) wazystkieb, którzyby na podstawie 
jakiego prawa, przed otwarciem tych nowych 
wykazów nabytego, chcieli uzyskać jaką 
zmianę wpisów hipotecznych, odnoszących 
się do stósunków własności lub posiadania, 
a to bez różnicy czyby ta  zmiana przez 
dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez 
sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub 
połączenia ciał hipotecznych lub w jakibądż 
inny sposób nastąpić miała;

b) wszystkich, którzyby już przed o- 
twarciem tych nowych wykazów hipotecznych 
nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w 
takowe lub do jej części jakie prawo za
stawu, służebności lub3 w ogóle jakie inne 
prawa do wpisu hipotecznego uprzymiotnio- 
ne, o ile te prawa jako do dawnego stanu 
biernego należące wpisane być mają, a już 
przy założeniu nowej księgi gruntowej tamże 
wpisane nie zostały, aby z temi prawami 
zgłosili się co do wykazu dóbrr I w k o w a  
d o  s ą d u  k r a j o w e g o  w K r a k o w i e  naj
dalej do dnia 1 m a j a  1895; zaś co do wy
kazu księgi gruntowej Ż u b r z y k  do  s ą d u  
p o w i a t o w e g o  w M u s z y n i e  najdalej 
do d n i a  30 c z e r w c a  1895, gdyż prawnym 
skutkiem zaniedbania lub uchybienia tego 
terminu jest utrata prawa do poszukiwania 
zgłosić się mającej pretensyi przeciw osobom, 
które prawo hipoteczne na podstawie wpisów

w nowych wykazach zamieszczonych a nie
zaprzeczonych, w dobrej wierze nabyły.

Ostrzega się, że termin powyższy nie 
może być dla stron pojedynczych ani prze
dłużonym, ani też w razie zaniedbania go, 
do pierwotnego stanu przywróconym a od 
obwiązku zgłoszenia się w tym terminie z 
pomienionemi prawami lub roszczeniami nie 
uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające 
prawo już było zapisane w dawniejsze ks. 
hipoteczne w miejsce których nowe wykazy 
wstępują, było wiadome z jakiej rezolucyi 
sądowej, lub jest przedmiotem dochodzenia w 
skutek podania lub skargi przed sąd wnie
sionej.

Kraków, 20 czerwca 1894.

L. 6888 (4211 2 - 3 )
Sąd krajowy wyższy w Krakowie po

daje do wiadomości że projekt nowego wy
kazu księgi górniczej dia pola górniczego z 
przymiarem „ K ą t y  G r u b e  Nr. I .“ w gm. 
katastralnej Chrzanowie, w okręgu sądu po
wiatowego w Chrzanowie położonego, naie 
żność poia górniczego „ M a t y l d a "  w Ohrza 
nowie stanowić mającego, według ustawy 
krajowej z dnia 20 marca 1874 1. 29 Dz. 
ust. kraj wygotowany na wykaz księgi gór
niczej poczynając od dnia 1 lipca 1894 uwa 
żanym będzie, a od tegoż dnia wolno go 
przeglądnąć w sądzie krajowym w Krakowie 
jak również że od tegoż dnia wszelkie nowe 
prawa, czy to własności czy zastawu czy 
jakiebądź inne prawo hipoteczne odnoszące 
się do nieruchomości księgą gruntową obję
tej, jedynie przez wpisanie do tego wykazu 
może być nabyte, ograniczone przeniesione 
lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem postępowanie 
celem ustalenia powyżej wymienionego wy
kazu sąd krajowy wyższy wzywa :

a) wszystkich, którzyby na podstawie 
jakiego prawa, przed otwarciem nowego tego 
nowego wykazu nabytego, chcieli uzyskać 
jaką zmianę wpisów hipotecznych, odnoszą
cych się do stósunków własności; lub posia
dania, a to też bez różnicy, czyby ta zmiana 
przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, 
przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości 
lub połączenia ciał hipotecznych lub w jaki- 
bądź inny sposób nastąpić m iała;

b) wszystkich, którzyby już przed ot
warciem tego nowego wykazu nabyli do 
jakiej nieruchomości wpisanej w księgi lub 
do jej części jakie prawo zastawu służebności 
lub w ogóle jakie inne prawa do’ wpisu hi
potecznego liprzymiotnione, o ile0 te prawa 
jako do dawnego stanu biernego należące 
wpisane być mają, a już przy założeniu no
wego wykazu księgi górniczej tamże wpisane 
nie zostały, — aby z temi prawami zgłosili 
się do sądu krajowego w Krakowie najdalej 
do dnia 30 czerwca 1895, gdyż prawnym 
skutkiem zaniedbania lub uchybienia tego 
terminu jest utrata prawa do poszukiwania 
zgłosić się mającej pretensyi przeciw oso
bom, które prawo hipoteczne na podstawie 
wpisów w nowym wykazie zamieszczonych a 
niezaprzeczonych w dobrej wierze nabyły.

Ostrzega się, że termin powyższy nie 
może być dla stron pojedynczych ani prze
dłużonym, ani też w razie zaniedbania go, 
do pierwotego stanu przywróconym; — a od 
obowiązku zgłoszenia się w tym terminie 
z pomienionymi prawami lub roszczeniami 
nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się ma
jące prawo już było zapisane w dawniejsze 
księgi, było wiadome z jakiej rezolucyi są 
dowej, lub jest przedmiotem dochodzenia, w 
skutek podania iub skargi przed sąd wnie
sionej.

Kraków, dnia 20 czerwca 1894.

Konkursa.
L. S6866 (4187 3 - 3 )

Na posady:
a) poeztmistrza przy c. k. urzędzie po

cztowym w Tarnorudzie w powiecie Skała- 
ckim za kontraktem służbowym i kaucyą

400 zł.
Płaca rocznych . . . 400 zł.
ryczałtu kancelaryjnego . 100 zł.
i wynagrodzenia . . 850 zł.
za codzienną jazdę posłańczą do Podwoło- 
czysk i napowrót.

b) ekspedyenta przy c. k. urzędzie po
cztowym w Raeiborsku w powiecie W ieli
ckim za kontraktem służbowym i kaucyą w 
kwocie . . . .  200 zł.
z płacą rocznych . . 150 zł.
i ryczałtu kancelaryjnego . 40 zł.

Podania należy wmieść o pierwszą po
sadę najpóźniej do 5-go, zaś o następną do 
12-go lipca b. r. do c. k. Dyrekcyi poczt i 
telegrafów we Lwowie.

we Lwowie, dnia 22 czerwca 1894.

w kwocie . . . . .  200 * ■ 
płaca rocznych . . . .  
ryczałtu kancelaryjnego . • j
i wynagrodzenia . . . .  240 * ■ 
za posłańca pieszego codziennie do DąbrtW 
i napow ró t; . .

c) w Żelechowie wielkim w powie® 
Kamionki strumiłowej za kontraktem słuzo® 
wym i kaucyą . . . . 200 * •
płaca rocznych . . . .  200 * • 
ryczałtu kancelaryjnego . . 80
i wynagrodzenia . . . .  ^00 2; 
za codziennego posłańca pieszego do Mii® i 
na nowego i napow rót; , ,

d) w Rodatyczach w powiecie Grode 
ekim za kontraktem służbowym i kaucyą

z płacą rocznych . . . 150 2 ■
ryczałtem kancelaryjnym . ^0 2 ■
i wynagrodzeniem . .
za codziennego posłańca pieszego do Gród* 
i napowrót.

Podania należy wnieść o pierwszą P° 
sadę najpóźniej do 15-go, zaś o następu®
8-go lipca b. r. w c. k. Dyrekcyi P°cZ 
telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 25 czerwca 1894.

L. 5212 (4280
Posada sędziego powiatowego w Dóbr® 

milu w VIII klasie rangi jest do obsadź®01 '
Ubiegający się o tę lub o posadę 

dziego powiatowego w innem miejscu W V 
licyi wschodniej opróżnić się mogącą, wnl.( 
są swojo należycie udokumentowane p°<|sD 
w drodze przepisanej najdalej do 20-go 
1894 do Prezydyum c. k. sądu obwodoW®e 
w Przemyślu.

Lwów, dnia 24 czerwca 1894.

L. 947 l -

.3. świadectwem moralności
4. znajomością języków krajovTf 
5 praktyką najmniej dwuletni 

zawodzie lekarskim a po otrzymaniu P . 
sady stosować się ściśle do instruk0? 
z dnia 31 grudnia 1891 dz. ust. kr J, 
Nro. 83 i utrzymywać aptekę dom0 ^ 

Termin do wniesienia podań °ZI 
cza się do końca lipca 1894.

Nadworna, 20 czerwca 189L

Rozmaite obwieszczenia ;
L. 14804 (4265 l ^ je

G. k. Wyższy sąd krajowy we j) 
ogłasza niniejszem, że Pan Robert h ^
e. k. Notaryusz w Ustrzykach doW cjjj' 
skutek przyzwolonego reskryptem c. {C,» 
nisterstwa sprawiedliwości z dnia 23 z 
1894 1. 2329 przeniesienia go na urząd Lj 
notaryusza w Bóbrce z dniem 30 cZ<? „,4 
1894 z urzędowania w Ustrzykach gje 
ustępuje a dnia 1-go lipca 1894 urzędów 
w Bóbrce obejmuje.

Lwów, dnia 26 czerwca 1894.

L. 13699 (4264Tiv ć e
U. k. wyższy sąd krajowy we n 

ogłasza niniejszem, że Pan Alojzy Sc 
c. k. notaryusz w Sanoku wskutek P™gpr®' 
lonego reskryptem c. k. Ministerstwa ^  
wiedliwości z dnia 23 marca 1894 1-
przeniesienia go na urząd c. k. not®2? j 
w Samborze z dniem 29 czerwca 18“

ii'

1 lip1rzędowania w Sanoku ustępuje a dnia 
1894 urzędowanie w Samborze

we Lwowie dnia 19 czerwca

L. 11814 (4240>
i

i

Wydział powiatowy w NadwóD1̂  
rozpisuje niniejszem ponownie konkp1 
na posadę lekarza okręgowego z sl 
dzibą w Majdanie średnim z płacą r°ĉ , 
na 500 zł. i ryczałtem na podróże 
kwocie 400 zł.

Ludność do dotyczącego ok^o 
należąca, wynosi 19.450 dusz.

Kompetujący wykazać się maj^
1. O b y w ate lstw em  austryackiem
2. dyplomem doktora medycy0?

ofl

cl1

O. k. Sąd obwodowy podaje do 
mości, że dla niewadomej z miejsca F  jej 
Fani Berkowiezowej w celu doręcz® 
uchwały z dnia 28 września 1893 
ustanowił kuratorem adw. dr. y'uiiuS2> 
Busia a jego zastępcą adwokata dr. 
Ohodackiego.

Tarnów, dnia 14 czerwca 189*-

L. 19834 derte it

L. 37361 (4208 3—3)
Na posady: j

a) kasyera przy c k. urzędzie poczto- j 
wym w Białej z poborami IX klasy rangi : 
i kaucyą w wysokości całorocznej płacy, j

b) expedyentów : przy e. k. Urzędzie ; 
pocztowym w Radgoszczu w powiecie Dąbro- j 
wskim za kontraktem służbowym i kaucyą !

Der naeh America’ ausgewano^jgjii1 
colaus Lander aus Połowce wird jjjP
verstandigt, dass W alentin Lauder jj ^  
zum Curator bestellt worden i®*1 
Zustellung des fur Nicolaus Lander eJjJw 
mteni Tabularbeseheides vom 14 
1892' Zl. 12692 zu Hauden dieses ^ 
angeordnet worden ist.

K. k. B ez irk sg er ich t.
Czortków, 27 November 189
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W  y ka z

aeych w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie 
sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 17 do 27 czerwca 1894.

Epizoocya P o w i a t M i e j s c o w o ś ć

Nosacizna
o koni

B r z e ź a n y  
H u s i a t y n 
K o l b u s z o w a  
M y ś l e n i c e  
S t a r e  mi a s t o  
S t r y j
T r e m b o w l a
W a d o w i c e
Z a l e s z c z y k i

Narajów (Łany ob. dw.)
Kociubińczyki, Siekierzyńce (Jakóbówka).
Werynia
Jawornik.
Stare miasto (miasto).
Łany stryjskie, Monasterzec 
Boryczówka, Budzanów (Folwarki).
Zator.
Jakóbówka ad Torskie.

Wąglik B o b r k a Bortniki (ob. dw).

wąglikowa

H o r o  d en ka  
H u s i a t y n 
Sk a ł a  t 
Z b a r a ż

Czortowiee, Strzylcze.
Kluwirice (ob. dw.), Trybuchowce 
Panasówka, Stawki 
Worobijówka.

Par(%  u koni
G o r l i c  e 
L i s k  o 
R z e s z ó w  
Z b a r a ż

Bieianka, Klimkówka. 
Stefkowa.
Rzeszów (miasto) 
Worobijówka (ob. dw).

^cieklizna H u s i a f y n
K r a k ó w

Husiatyn (miasto). 
Kraków (miasto).

4raza płucna N o w y  T a r g Czarny Dunajec, Starebystre.

Z c. k. Namiestnictwa.
(4161 8 - 8 )  

fizęsei XLIII dziennika ustaw pan
^ e0ifi)°iu-Nro' 115, °g ł°szorie i est rozporzą- 
8pra . Ministerstwa spraw wewnętrznych, 
20 ltJ(h'wości, handlu i rolnictwa z dnia 
staje erv' ea 1894, którem uregulowany zo- 
ł »UiiP? yw6z ow*ee ' z królestwa Ru-
%  do królestw i krajów w Radzie pań-

j^prezentowanych. 
lo rozporządzenie opiew a:

^stwap prz^ Przywozie owiec i świń z kró
tki iaiunh do królestw i krajów repre- 
Zâ } Waijyoh w Radzie paiistwa zapobiedz 
< Z8«iu chorób stadnych i ich rozwle- 
ÎZtlV(>b w^dat° Ministerstwo spraw wewnę- 
sprwj1 w porozumieniu z Ministerstwami 
s t ^  lw°ści, handlu i rolnictwa na pod- 

S8 8 (ostatni ustęp), 4 i 5 ogólnej 
 ̂ * 40 ek°robach stadnych względnie §§ 

lR8o -Ustawy księgosuszowej z 29 lutego 
CzJch , ^ tyczących rozporządzeń wykonaw
co ox.nia 1^ kwietnia 1880, (Dz. pp. Nr. 
fiar.1. °), nasteDuiace zanadzp.nia weferr-

«0 qov ■■■" ŁV' ic,'Llla JO™.
Carskn J i - ’ nast§pujące zarządzenia 

“'policyjne:
Jest pf “  królestwa Rumunii dozwoioi 
Wp. c ywd& owiec i świń jedynie koleją że 

2 c- k. główny urząd cło wy Icka

ihape^ w?e mogą być codziennie wprowa- 
"tork; , sjm ie  zaś tylko w poniedziałki i

§ 2 w g° t^g°dllia- 
8ząbyć w Prowadzane owce i świnie ma-
lw'fcrzehn yte PaszPortami, wydanymi przez

W t 1  gminną miejsca pochodzenia. 
?°c2nione^C .PaszP°rtaeJti mają być uwi- 
król. r gmina pochodzenia, przynależna 
?zhń wvf)UB • Pehtyczna władza powiatowa, 
t^due Jj„ania’ ilość sztuk zwierząt, ich do- 

"losów (P81Sanie co do płci i wieku, barwy 
^ion (karherC^ ’ odzilak i szczególnych zna- 
, Jeży] y Ua U8zach, znaki tatuowane). 
słU hierm6(!u:PaszP°rta nie s% wydane wjęzy 
s aś sie h °l>owi^ZHna jest strona po- 
tttaęji g r ' . ^ do paszportów najpóźniej na
ł^ ie 0wier»vtniej' - Ickany dołączono urzędo
wo. ytelnione tłumaczenie w tym ję 

k n ie  tł,,^ rz^d°we uznaje się uwierzytel
n i ł o  pr ,a a?z®nia wówczas, jeśli wydane

p i ?  k°lejowei l L  ° S°by- Władze \  Urzędy pci służbo^ . e r o  mają prawo używania

staevalv,e(! zaladowaniem na rumuń 
i 1',Vs‘h Przp-łn bejowych transportów owiec 
pa stryi, toa- aczęnych do wprowadzenia do 

i 1C te zwierzęta badane przez‘‘Woweirn i u zwierzęta nadane przez 
r, Irinie do t ?  Przez władzę państwową 
w.,l ^ 'd  wzo-l ag° opoweżoionego weteryna- 

h ^ j S  6m lch stanu k ro w ia  nie 
Cfti ^ y n ik  h 'a ° Q̂ rZei?̂ a zarazy.

strouie n. ,  D!& winien być na odwiot-
dn; Takie & 1°rtu  uwidoczniony. 
tf ' J eżeli ten n i eCtW0 i est ważne przez 8 
skieIP°n u  zw ierza?8 C2aSU uP b nie w czasie
PtzJ ’ winriybvó? na tery toryum rumuń- 
stw z PaństwowegoWb ? ?ta P °novłnie badane 
w  u m y ś ln i ?  przez władzę pań- 
r6 : r7uarza. Także teF° uP°w ażnionego 
iy Lfest Ważne prgez Va?k ? g0 badania’ któ‘ 

®p08Ób wyż? n a 08m dnb na>e- 
Hv . § 4. WprowaH 1Sany uwidocznić.
l«ka?ć Przy c k t r De ° wce 1 świnie win- 

hy-dworzec na m WUym urz?dzie ełowym 
ua placu urzędowym wyła

dowaue i jedna sztuka po drugiej dokładnie 
przez weterynarza badaną.

Wyładowanie ma się odbywać w go
dzinach urzędowych w dzień w obecności 
badającego weterynarza austryackiego.

Owce winne być prócz tego przezdwa- 
naście godzin obserwowane i w tym czasie 
także przy karmieniu i pojeniu oglądane.

Urzędujący austryacki weterynarz jest 
obowiązauy wynik badania na odwrotnej stro
nie j dotyczących paszportów poświadczyć, 
wciągnąć go do protokołu oględzin i natych
miast udzielić urzędowi ełowemu graniczne
mu.

§ 5. Takie transporta owiec lub świń, 
» których przy badaniu przez weterynarza 
granicznego względnie w czasie dwunasto- 
godzinnej obserwaeyi, znajdzie się choćby 
jedno zwierzę dotknięte chorobą, która we 
dług austryaekich przepisów weterynarsko- 
policyjnych uzasadnia obowiązek donoszenia, 
nie mogą być dopuszczone do przywozu, lecz 
muszą być najbliższym pociągiem towarowym 
przez granicę do królestwa Rumunii zwrócone.

O takiem zwróceniu winien c. k. głó
wny urząd cłowy Ickany dworzec natych
miast uwiadomić telegraficznie c. k. Rząd 
krajowy w Ozerniowcach i król. rumuńskie 
Ministerstwo spraw wewnętrznych.

§. 6 Jeżeli przy oględzinach owiec 
względnie ich dwunastogodzinnej obserwacji 
nie okażą się zarzuty, mogą hyć one 
do kraju odpędzone lub załadowane.

Transporta świń natomiast przy któ
rych oglądaniu nie okażą się żadne zarzuty, 
mogą być tylko koleją najpierw odesłane do 
zakładu obserwacyjnego w Krakowie, po 
czem ma być do nich w zupełności zastoso
wane rozporządzenie ministeryalne z dnia 
15 maja 1893, (Dz. pp. Nr. 88).

§. 7. Rozporządzeuie niniejsze wchodzi 
w wykonanie z dniem 25 czerwca 1894 r.

W skutek powyższego rozporządzenia 
ininisteryalnego i na podstawie reskryptu 
wys. c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych 
z dnia 14 czerwca 1894 1. 12969 c. k. Na 
iniestnictwo uchylając swe zarządzenia, wy
dane na podstawie rozporządzenia minister, 
z dnia 15 maja 1893 (l)z. pp. 83 ex 1893), 
a ogłoszone w drugiej części obwieszczenia 
z dnia 25 maja 1893, 1. 42764 (Dz. ust. i 
rozp. kr. nr. 26) zarządza co następuje :

1. Świnie przeznaczone do zakładów 
obserwacyjnych w Białej i w Krakowie (§. 
1.) mogą być ładowane tylko na staeyaefi 
kolejowych, upoważnionych do ładowania 
bydła, jeżeli w pobiiżu tych staeyi znajdują 
się chlewy spędowe dla nierogacizny, urzą
dzone wedle wskazówek tutejszego rozporzą
dzenia z dnia 17 września 1889 i. 59759.

2. Oględziny świń na stacjach kolejo
wych wykonywać mają ustanowieni oglądacze.

3. Chcąc świnie załadować, należy przy
pędzić je dwanaście godzin przed załadowa
niem do wagonów i niezwłocznie zgłosić 
oglądaczowi kolejowemu. W ciągu tych 12 
godzin ma oglądacz kolejowy zbadać legal
ność i ważność paszportów i stan zdrowia 
każdej sztuki i uwidocznić na paszportach 
wynik oględzin.

4. Chlewy spędowe i stanowiska nale
ży natychmiast po opróżnieniu dokładnie 
oczyścić i dezinfekcyonować pod dozorem 
oglądacza kolejowego.

Przed oczyszczeniem i odwietrzeniem 
chlewów i stanowisk nie wolno pod żadnym 
warunkiem do nich wprowadzać trzody.

5. Jeżeli oglądacz stwierdzi u świń, 
przeznaczonych do ładowania, że nie są zao 
patrzone w paszporty miejsca pochodzenia, 
ałbo że są opatrzone paszportami nielegal- 
nemi albo nieważnemi, albo paszportami wy- 
danemi przez Zwierzchność gminną (obszar 
dworski) miejsca zapowietrzonego, lub jeżeli 
są świnie rasy rossyjskiej, nie dopuści ta
kich stad do transportu kolejowego, lecz za
rządzi ich odosobnienie pod dozorem polieyi 
miejscowej i doniesie o tem c. k. Starostwu, 
dołączając dokumenta stada.

Jeżeli dochodzenie przez c. k. Staro
stwo przeprowadzone i dokonana pięciodniowa 
obserwacya takiego stada, wykaże niepodej- 
rzany stan zdrowia zwierząt, może c. k. 
Starostwo zezwolić na dalszy transport tego 
stada po poprzedniem przedłużeniu ważności 
pierwotnych paszportów i uwidocznieniu na 
nich tego co zaszło.

6. Jeżeli w transporcie świń stwierdzo ■ 
ną będzie choćby u jednej sztuki zaraza py 
skowa lub racicowa, ma oglądacz z catem 
stadem postąpić w sposób wskazany w ustę
pie 5 tym, wstrzymać ładowanie żywych 
zwierząt racicowych w tej stacyi kolejowej 
aż do dokładnego oczyszczenia i odwietrze- 
nia dróg dopędowycb, ramp kolejowych i 
stanowisk zapowietrzonych.

7. O każdern zatrzymanem stadzie świń 
na stacyi kolejowej, niemniej o zarządzeniach 
poczynionych ze strony władzy politycznej, 
ma c. k. Starostwo natychmiast przedłożyć 
c. k. Namiestnictwu sprawozdanie.

8. Transporty świń kolejami żelaznemi 
w obrocie wewnętrznym kra a, mają być 
również opatrzone paszportami miejsca po
chodzenia i będą jak dotąd, tak przy zała
dowaniu jakoteż i przy wyładowaniu oglą
dane przez ustanowionych oglądaczy kolejo
wych.

9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
wykonanie z dniem 25 czerwca 1894 roku.

Co się podaje do powszechnej wiado
mości.

Bsdeni w. r.

L. 8556 (4245 1 - 3 )
C. k. Sąd pow ustanawia w sprawie 

hipot. Maryi Kozakiewiczowej o wykreślenie 
prenotacyi prawa zastawu dla sumy 130 zł. 
z pn. na rzecz Józefy Zawadzkiej uskute
cznionej ze stanu biernego połowy realności 
lwh. 90 gminy katastralnej Bochnia objętpj, 
dla niewiadomej z pobytu Józefy Zawadzkiej 
kuratora w osobie adwokata dr. Maissa i 
zarazem wyznacza do przesłuchania tegoż w 
myśl § 45 ust, hip. termin w sądzie tut. 
na dzień 9 lipca 1894 o godz. 9 rano.

Bochnia, 22 marca 1894.

L. 35351 (4239 1 - 3 )
Obwieszczenie.

Od 1 lipca 1894 można przesyłać 
do Hiszpanii i Portugalii przesyłki frachto
wane za powziątkiem.

Wysokość dopuszczalnego powziątku 
wynosi 200 zł., względnie 500 franków.

Przesyłka odbywa się wyłącznie drogą 
przez Szwajcaryę.

Lwów, dnia 18 czerwca 1894.
Z c. k. Dyrekeyi poczt i telegrafów.

Kundmachung.
Yom 1 Juli d. J. an kSnnen im Ver- 

kehre mit Spanien und Portugal Postfracht- 
Stiicke mit Naehnahme zur Versendung ge- 
langen.

Die hohe des zulassigen Nachnahme- 
betragesist auf 200 fi., bzw. 500 Prancs be-
sehrankt.

Die Leituag der Nahuahmesendungen 
erfolgt ausschliesslich auf dem Wege iiber 
die Schweiz.

Lemberg, ara 18 Juni 1994.
Von der k. k. Post und Telegrafen Direction

OnoB^uifHe- 
K4;a  1 AHnHA c. p. m okną ncpccNAA- 

t h  a o  riujndHM i‘ IIopT^r1 aam (iochakh 
3a nocainaaToio.

EkHCOKICTh. A^SKOAfNOi' (lOCAlIlAATH 
KHHOCHTk 200 3Ap. B3TAAAN0 500 ijspAH- 
KIKTi

I l f p f  CH AKA f d i A K S K a e  C A  K klK A IO M H O  
Aoporow Mtpt3 I l in JHU,JpHhJ

A kB^KT*, a h a  1 8  HtpBHA 1894 .
3  u, k. Ą hp(ki^hV noMT i' TfA erpa^is.

L. 4729 (4228 2—3)
O. k. Sąd powiatowy w Nowym Targu 

zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu 
pozwanych Jakóba Srała i Honoratę ze Sra- 
lów Cyrwusową, że Agnieszka z Sralów Pę- 
ksowa wniosła przeciw nim oraz innym 
spólnlkom pozew de praes. 5 maja 1894
1. 4729 o kwotę 310 zł., na który wyzna
czono termin do rozprawy sumarycznej na 
dzień 12 lipca 1894 o godz. 9 rano.

Dla niewiadomych z miejsca poDytu 
pozwanych ustanowiono kuratorem dr. Geis- 
slera adwokata w Nowym Targu, któremu 
pozwani winni dostarczyć środków dowo
dowych do obrony, lub ustanowić sobie in
nego  ̂zastępcę i o tem sąd tutejszy zawia
domić.

O. k. Sąd powiatowy.
Nowy Targ, d. 14 czerwca 1894.

L. 3276 (4061 3 - 8 )
O. k. sąd powiatowy w Czarnym Du

najcu zawiadamia z miejsca pobytu niewia
domego Wojciecha Leję, iż Zofia Kolbrecka 
wniosła przeciwko niemu i Rozalii Leja po
zew o oddanie w posiadanie łąki w Starem- 
bystrem wskutek czego mu kuratorem Jana 
Sendeckiego ustanowiono i term in do ustnej 
rozprawy na dzień 20 lipea 1894 wyznaczono.

O. k. Sąd powiatowy.
Czarny Dunajec, dnia 15 czerwca 1894.

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie licytacyi.
— o - o ---------------

O d d z i a ł  z a s t a w n i c z y  
galicyjskiego BANKII kredytowego

ulica Jagiellońska 1. 3 (dom własny),
podaje do powszechnej wiadomości, iż zapadłe z dniem ostat
nim maja 1894 zastawy, dnia 2 i 3 sierpnia 1894 roku 
w godzinach od 9 do 3 przez publiczny licytacyę (w myśl 
|  59 statutów Banku) najwięcej dającemu, za gotówkę

sprzedane zostaną.
lJw ajc». W dniu licytacyi nie będą przyjmowane ani prolongaty, ani wykupna.

Lwów, dnia 1 lipca 1894. 830
l la e liu n e k  b ila n su

Towarzystwa zaliczkowego w Sędziszowie z dnia 31
grudnia 1893.

Stan bierny.
824

Stan czynny. zł. ct.
1. G o tó w k a .........................  419 53
2. Weksle .................. 40363 50
3. Rachunek żyrowy . . . 100 —
4 Procenta przenośne . . 66 14

ll. ct.
1. Udziały członków . . . .  10713 —
2. Fundusz rezerwowy . . .  61 72
3. Wkładki oszczędności . . 17930 19
4. Procenta pobrane na r. 1894 421 06
5. Kredyt reeskontowy . . . 10372 —
6. Czysty z y s k  1451 20

40949 1740949 17 
Liczba członków 279.

Sędziszów, dnia 1 stycznia 1894.
Dyrekcya Towarzystwa zaliczkowego w Sędziszowie Stowarzyszenia zarejestrowanego

z ograniczoną poręką.
NatJian Lotv Abraham Bitterm an.
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D robn e  ogioszenk  

od wyraj,a petitem centa, Ilastym 
petitem 3 centy.

Dr. Ant. Roicki
(E e i^e r)

od lat przeszło 20 speeyalista chorób we 
neryeznyeh i skórnych, mieszka obecnie u l 
Zimorowieza 1. 5 prawie naprzeciw gmachu 
Sokoła, Ordynuje od godziny 10 do 11 z rana 

i od 3 do 5 po południu. (470) 
Na żądania Poradnik pocztą zł. 1.50,

wFZnakomite tutki nieklejone Niemojowskiego 
zbadane przez miejskie laboratoryum, są do na

bycia we wszystkich trafikach. 330

K watera na czas wystawy. Salon, pokój i przed
pokój na 3 osoby, przy ulicy Dominikańskiej, 

dziennie 3 zł. Informacjo udzieli administraeya Ga 
zety Lwowskiej.

T u r k i e w i c z  n o t a r y u s z  w Lisku, poszukuje 
• *  zaraz kandydata notaryalnego, jakoteź pisarza 
biegłego w czynnościach notaryalnych, sprawach 
spadkowych i tabularnych. 826

osi ma
Józefiny Dąbrowskiej

we Lwowie, ul. Hetmańska i. 4,
pierwsze piętro.

723

Zginął pies legawy
rasy an g ie lsk ie j, półtora roku mający, 
maści żółtej, z b iałą strzałką na czole, 
pierś, koniec ogona i końce łap białe.
Znalazca zgłosi się do Zarządu drukarni Ga
zety Lwowskiej, ul. Czarnieckiego 1.12 gdzie 

otrzyma stosownie wynagrodzenie.

B I U R O  (482)
największego na kuli ziemskiej Towa

rzystwa ubezpieczeń życiowych

EQUITABLE
znajduje sie we Lwowie przy ul. 

Wałowej 1. 23.

£tłfia!S£3®$3?£ gSBaSKHlKfKESSłSra8r?? i Z—T - T - j ' 111 ~~Ą! f/j0 W2kM«na Ji<
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liczno uftśla- 4 ?  
zawsze żądać
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Tinst. capsici ęontp.
(PAIN-EXP£LLEH)

z „kotw icą- i n ie  przyjmować 
w cale pudołok bez ko tw iey .p P

250 zł. w złocie
gdyby Crenie Grolicli nie usunął wszyst
kich nieczystości skóry, jak piegi, plamy 
wątrobowe, opalenie od słońca, zaskórnik, 
czerwoność nosa itd. i zachował cerę aż do 
starości lśniąco białą i młodziuchno świeżą. 
Nie jest to blansz! Cena 60 ct. Należy żą
dać wyraźnie „nagrodami odznaczonej Cre- 
me Grolich“ bo istnieją i nic niewarte na
śladownictwa. Savon Gi olich, mydło do tego 
40 ct.

Główny skład J. Grolicli w Bernie.
We Lwowie droguerya Alojzego Hubnera, 

apt. S. Ruckera i J. Beisera.
706

Wyższy niemiecki
Instytut naukowy żeński 

Ph . P ick  “
przypomina F. T. interesowanym, źe jak do
tychczas tak i nadal można po ukończe
niu nauki szkolnej pobierać w języku nie
mieckim dalszą naukę w takim  zakresie, 
że po jej ukończeniu m ożna zasiąść 

do egzam inu nauczycielskiego. 
Przypominając P. T. interesowanym 

ten dział naszego Zakładu, zwracamy uwagę, 
że udzielamy nauk tak dochodzącym panien
kom jak i na pensyi do nas oddanym.

z dojrzałych styryjskich, owoców czyste, bez 
jakiegokolwiek dodatku — najzdrowszy napój 
odświeżający hektol. po 8 i 10 zł. wal. austr.

z stacyi Gleisdorf. 749
S. Wettendorf, Graz.

Ma czas Wystawy
znacznie zniżone ceny. 

W łasnego  w yrobu

Kołdry w i t s :
Kołdry na owczej wełnie

bez konkurencji 
K łdry atłasowe jedwabne po zł. 12.50 

18, 20 i wyżej.
najtaniej poleca (219)

Józef Schuster
Lwów, ul. Kopernika 7.

W ła s n e g o  w yrobu
z szifonu B. Sehrolla Syna w Braunau.

K o s z u l e  m e s k i e
po zł. 1.60, 2.— i *2.50.

K a l e s o n y  919
po zł. 1.— 1.10, 1.25 i wyżej.
Kołnierzyki i manszety

poleca magazyn

F. Łnauer i Syn
we L w o w ie ,  plue K a p itu ln y .

FRASC. GAWLIK
skład i pracownia obawia 

damskiego i męskiego
oraz wielki wybór dziecinnego, 

ul. S trze lecka  1. 2. 
|»o«1ez«s se?onu

wege w Kry niey.
Polecając swe wyroby po cenie bardzo 

miernej, poruszam się łaskawym 
względ o m 7 -32

Handel herbaty chińsko-rossyjskiej
E D M U N D A  R I E D L  A|

w e  L w o w ie , p la c  M a ry a c k i 10 ,
j;oleea poleca uaiłepsae gatunki (101)

M  *  ‘ W  ¥
o smaku czystym i arom -.tycznym, która 
rozsyła franku o;-ł*e«ue do każdej ,sv. 
eyi pocztowej, 43jt kiioę.r. w woro-T.kn: 
Portorico 9. i;,  UL -  .90
Oubs. arubo ziarr.i*ta 9,5'. s ,9r 
Zvy'on ziek.ua 10 „ 1 —

„ „ przednia 10 40 „ J 04„ „ grubozurn. 10.75 * 1.08
„ „ perłowa 10 75 ,  « 0:

Moei a arabska arom. 10.75 „ 1 0*.
Jawa złota 10.75 „ 1.08

Opakowanie n ie  Hezy się. — Zamówienia z prow incyi w y sy ła  się odwrotną poczta.

M  K  Bi 14 A  T Ę
zb io ru  m ajow ego.

V* kilo Cougo i t .  1.60
„ Soucfcoug czarna » a '~n zbiór majowy . r
„ Kaysow czarna . .  4.
„ Melanjze do Lond. .  * • -
„ Wynievvki herbaciane „ 3.30
„ Wyaiewki herbaciane naj-

lepsze „ J .60

«  N a  n a l e w k i

spirytus najczyściejszy bezwonny
B O N G O U T  97% T-

poleca
c. k. uprz. rafinery a spirytusu

J. A. BACZBW SKIEGO*
c. k . n a d w o r n e g o  d o s ta w c y  w e  L w o w ie .

Pocztą 5-kilowe posyłki pojemności 5 liter.

815

1000 T U T E K
n i e k l e j  o n y c h

z doskonałej francuskiej bibułki
po zir. 1 I wyżej

poleca fabryka

F . N iź a ło w s k i
Lwów. 556

Przy odbiorze 5000 sztuk poczta franko.

Kajnowsze materye
wełniaue i bawełniane na suknie 
skie — oraz fabryczny skład pJ°CI 

chiffonów i bielizny stołowej
poleca

M. B a łła b a n a  n a s t fp cft#

Mikołaj Ludwig
Lwów, plac Maryacki 8.

W niedzielę i święta magazyn zamknęł y- .

MMem Ksprol W. lloMeio v Staisław owifi
wyszły:

744

Dzieła Juliusza Słowackiego k8
wydanie zupełne w 6 tomach przejrzane i do druku przygotowane przez P. PftIT

profesora języka polskiego we Lwowie.
Cena. za całość zł. 2 , w pięknej płóciennej oprawie zł. 2 ct. 80.

Dzieła Adama Mickiewicza
wydanie zupełne w czterech tomach, 

w  trw ale j ozdobnej opraw ie  za całość zł. 2.
Dzieje Polsk i M »ry »n a  z nad Dniepru zł. 1.80.

•»- -M
a•Sąpf V . 0  & s.Ą \ -ló '

M 't 9‘ >7

M o p H H G S I ^ A

X  l i j %
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f
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ąLfąED fąANijEL
LWÓW.SYKSTU8KA.B,

poleca swój największy skład obuwia w całej 

Monarchii dla mężczyzn, pań i dzieci po stałych 
cenach łabrycznyeh r r  podeszwie wytłoczonych 

bez konkurencyi.

STajlepsze I najtańsze losy.
/  uwagi na ciągnienia, które się 1. i 5. lipca odbędą, polec111*

C rr ia p a ,
1 auslryar.ki los 0/p.rwonogo Krzyża I na 28 rat miesięcznych po 2 id . I 
I węgierski ,, ,, > 8 ciągnień rocznic, najbliższo ^nl‘
1 włoski ,, ,. ,. | lipca 1894.

O-rtipa. ID.
I los H°/0 Tow. kred. ziemsk. eni. II.

Powszeckiła W ystawa krajowa. 
Bloki i karty wstępu pojedyncze

{30 c e n ie  b lo k o w e j ,
Katalogi, Przewodniki,

Losy po 1 zt. 
Wszystkie pisma europejskie* 

Biuro dzienników i ogłoszeń Ludwika Plohna
ulica Karola Ludwika 1. 9,

K io s k  n a  W y s t a w ie  obok  b r a m y  g łó w n e j .

na 36 rat miesięcznych po zł. ó- je, 
23 ciągnień rocznie, najbliższe oią£ 

nic dnia 1 i 5 liju-a 1894-

! los austryack. Czerwonego Kczyża.
1 los węgierski ,, ,,
i  los włoskiego ,,
1 los Bazylika 
1 los serbski tytoniowy 
1 los Josziv

Nadto polecam
1 los B°/o kredytowy ziemski II. cm. — na 34 rat po 4 zł.
1 los gminy Wiednia — na 26 rat po 8 zł. .?]- ?>

Natychmiastowe wyłączne prawo do wygranej po złożeniu l raty, najwyJ°ll!l 
przekazem pocztowym. Zlecenia z prowincyi odwrotnie załatwiam.

Prospekta, kalendarze i wykazy ciągnień daremnie. Celem bezpłatnego l,lS?' 
rai. pizesy-iam przekazy na kasę oszczędności pocztową.

Wszystkie zlecenia bankowe, giełdowe i wekdowe wykonywujemy rzetelnie- 
W Ar:.-.trvi dozwolone losy na raty.

A. G utfeld , W iedeń
Kantor wymiany, 1. Wipplingerstrasse Nr. 21

I s tn ie je  od r o k u  1870 .

Z drukami W ł, Łozińskiego ul, Czarnieckiego 1. 12 dom Wernera. (Zarządca Wł, J , Weber.) Papier z fabryki papieru J. Fijałkowskich


